
Apstiprināts: 

      Jelgavas pilsētas domes 

                                                                                2012.gada 28.jūnija sēdē 

(lēmums Nr. 9/1) 
 

 

 

 

 

 

JELGAVAS PILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS 

  

2011.GADA  
 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas pilsētas dome 

Adrese: Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001 

Tālrunis: 63005522 

Fakss: 63029059 

E-pasts: dome@dome.jelgava.lv 

Mājas lapa: www.jelgava.lv 

 

 

 

 

 

mailto:dome@dome.jelgava.lv
http://www.jelgava.lv/


Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   2 

SATURS 
1. JELGAVAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS ................................................................................... 5 

1.1. IEDZĪVOTĀJI ............................................................................................................................... 5 

1.2. NODARBINĀTĪBA ...................................................................................................................... 7 

1.3. EKONOMIKA ............................................................................................................................... 8 

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBU ................................... 11 

2.1. PĀRVALDE, PERSONĀLS, PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS UN DARBĪBAS 

UZLABOŠANAI ................................................................................................................................ 11 

2.2. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS IZMAIŅAS ............................. 14 

2.3. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS ............................................... 18 

3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA, ĪSTENOŠANA UN UZRAUDZĪBA ................. 20 

3.1. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA, IEPRIEKŠĒJĀ UN KĀRTĒJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI ............................................................................ 20 

3.2.BŪVNIECĪBAS PROCESA UZRAUDZĪBA .............................................................................. 21 

3.3. INVESTĪCIJAS ........................................................................................................................... 23 

4. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ............................................................................................................. 28 

4.1. JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IEŅĒMUMI ......................................... 28 

4.2.JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMU IZPILDE

 ............................................................................................................................................................ 29 

4.3.JELGAVAS PILSĒTAS FINANŠU SAISTĪBAS UN GARANTIJAS ....................................... 30 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ............................................................................................ 33 

5.1. VEIKTIE PASĀKUMI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN IZGLĪTOŠANAI .................. 33 

5.2. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS VIEDOKĻA IZZINĀŠANAI ..................................................... 35 

5.3. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS, BIEDRĪBĀS, 

NODIBINĀJUMOS ............................................................................................................................ 35 

6. PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRVIENĪBAS ...................................................................................... 38 

6.1. PILSĒTSAIMNIECĪBA .............................................................................................................. 38 

6.2. SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN VESELĪBAS APRŪPE ................................................................. 41 

6.3. IZGLĪTĪBA .................................................................................................................................. 43 

6.3.1. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES ........................................................................ 44 

6.3.2.VISPĀRĒJĀ PAMATIZGLĪTĪBA UN VISPĀRĒJĀ VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA ....................... 45 

6.3.3. PEDAGOĢISKO DARBINIEKU IZGLĪTĪBA ................................................................... 48 

6.3.5. BĒRNU TIESĪBU AIZSARDZĪBA ..................................................................................... 50 

6.3.6.  PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA .......................................................................................... 50 

6.3.7. PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBA ....................................................................... 51 

6.3.8. INTEREŠU IZGLĪTĪBA ...................................................................................................... 52 

6.3.9. ZEMGALES REĢIONA KOMPETENČU ATTĪSTĪBAS CENTRS .................................. 53 

6.4. KULTŪRA .................................................................................................................................. 54 

6.5. ĢEDERTA ELIASA JELGAVAS VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS .............................. 56 

6.6. JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES „JELGAVAS REĢIONĀLAIS 

TŪRISMA CENTRS” ........................................................................................................................ 56 

6.7.JELGAVAS ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA ................................................................................ 58 

6.8. SPORTS ....................................................................................................................................... 59 

6.9. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA ............................................................................... 60 

6.10. CIVILSTĀVOKĻA AKTU REĢISTRĀCIJA .......................................................................... 61 

6.11. SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJA .............................................................................................. 61 

7. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ............................................................................ 62 

PIELIKUMI .............................................................................................................................................. 1 

1.pielikums  

1.tabula „Jelgavas pilsētas pašvaldības 2010., 2011. un 2012.gada budžeta ieņēmumi”,   

2.tabula „Jelgavas pilsētas pašvaldības 2010., 2011. un 2012.gada budžeta izdevumi” 

2.pielikums - 26.04.2012. Lēmums Nr.5/1"Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada pārskata  

          apstiprināšana" 

3.pielikums - Neatkarīga revidenta ziņojums 

4.pielikums - Jelgavas pilsētas pašvaldības aizņēmumi 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   3 

Godātie publiskā pārskata lasītāji! 
 

 

Jelgava ir pilsēta izaugsmei ikvienā jomā un katram jelgavniekam. Tā ir iespēja cept 

maizi un būvēt bezpilota lidmašīnas, ar augstām tehnoloģijām apstrādāt metālu un ražot 

plastmasas caurules, veidot smilšu un ledus skulptūras, spēlēt flautu un futbolu. Tā ir iespēja 

iegūt labu izglītību, augstas raudzes profesijas un pielietot tās praksē. Jelgava stingri iet 

iepriekšējos gados uzsākto attīstības un izaugsmes ceļu, realizējot ilgtermiņa investīciju 

programmas pilsētas infrastruktūras, uzņēmējdarbības, vispārējās un profesionālās izglītības 

sistēmas attīstībai, uzņēmējdarbības atbalstam, sociālo pakalpojumu nodrošināšanai. Tās ir 

pašvaldības prioritātes pilsētā.  

Mēs, jelgavnieki, ar savu darbu pilsētas izaugsmē esam likuši stiprus pamatus valsts un 

reģiona izaugsmes iespējām. Jelgava ir ekonomiski attīstītākais un radošuma ziņā lielākais 

attīstības centrs Zemgalē, kas veicina arī apkārtējo teritoriju attīstību. Analizējot pilsētas 

tehnoloģiju, radošuma un tolerances indeksu mijiedarbību, redzam, ka atsevišķos rādītājos 

esam apsteiguši pat Rīgu. Pilsētu grupā attīstības indeksa pozitīva vērtība Latvijā ir tikai 5 

pilsētām, un Jelgava ir viena no tām. Pilsētai ir augsts tirgus potenciāls - tā ir pievilcīga 

uzņēmumiem, kuriem nav būtisks apjomīgs, bet kvalitatīvs pieprasījums.  

Neskatoties uz būtisku pilsētas budžeta samazinājumu iepriekšējos gados, esam spējuši 

realizēt visus plānotos investīciju projektus. Jelgavas pilsētā šobrīd tiek īstenoti projekti, kuru 

kopējā vērtība sasniedz 27 miljonus latu. Esam trešie labākie valstī Eiropas Savienības 

struktūrfondu apguvē. Gandrīz 100 pilsētas uzņēmumos ieguldītas ārvalstu investīcijas no 34 

pasaules valstīm - Dānijas, Vācijas, Lielbritānijas, Krievijas, Igaunijas un Lietuvas uzņēmēju 

tiešās investīcijas pilsētas uzņēmējdarbībā sasniedz 30 miljonus latu. Pēc darbības veida - 

metālapstrāde, plastmasas pārstrāde, kravu pārvadājumi, pasažieru transports, kokapstrāde, 

pārtikas pārstrāde, automobiļu apkope un pakalpojumi ir šobrīd aktīvākie un perspektīvākie 

attīstības virzieni. Uz eksportu vērstajās ražošanas nozarēs attīstības prognoze ir pozitīva. 

Viens no būtiskākajiem faktoriem pilsētas un valsts attīstībā ir uzņēmējdarbības vides 

stabilitāte un prognozējamība. Šobrīd vērojamas pozitīvas attīstības tendences iekšzemes 

kopprodukta pieaugumā. Pilsēta nodrošina augstu intelektuālo pievienoto vērtību ražotajiem 

produktiem, jo mums ir uz zināšanām balstīta uzņēmējdarbība, plašas izglītības iespējas, 

sociālā vide un aktīva kultūras un sporta dzīve. Pieaugusi tūrisma loma pilsētas attīstībā. 

Paveikti darbi, kas ne tikai sakārto un atjauno pilsētvidi, bet ievelk jaunas līnijas pilsētas sejā - 

tā ir Lielupes promenāde, Vecpilsēta, Dobeles šoseja, Čakstes bulvāris, Pasta sala, gājēju tilts 

pār Driksas upi. Ikviens spertais solis ļauj Jelgavai uzplaukt, kļūt atvērtai un ģimenei 

draudzīgai.   

Viens no būtiskākajiem faktoriem pilsētas un valsts attīstībā ir uzņēmējdarbības vides 

stabilitāte un prognozējamība. Šobrīd vērojamas pozitīvas attīstības tendences iekšzemes 

kopprodukta pieaugumā. Tautsaimniecības izaugsmei ir nepieciešamas investīcijas, kas 

nodrošinātu augstu pievienoto vērtību. Jelgavas rūpniecības uzņēmumi ir ar augstu pievienoto 

vērtību, tādēļ ir konkurētspējīgi ārējā tirgū. Palielinās eksportējamās produkcijas apjoms. 

Pilsētas rūpniecības uzņēmumu sadarbības sfēras aptver gan Baltijas, gan Eiropas tirgu. Tieša 

sadarbība notiek ar Zviedriju, Vāciju un Norvēģiju, jo Jelgavā savas ražotnes ir izvietojušas šo 

valstu uzņēmumu filiāles.  

Pašvaldības interesēs ir efektīvi attīstīt un atbalstīt pilsētas ekonomiskās kapacitātes 

pieaugumu. Augsta līmeņa tehnoloģijas, kas nodrošina augstu pievienoto vērtību, dod pozitīvu 

ilgtspējas attīstību, tādēļ izsaku atzinību tiem uzņēmējiem, kuri aktīvi iesaistās jaunu produktu 

un tehnoloģiju ieviešanā ražošanā. Piemēram, uzņēmums Evopipes - plastmasas cauruļu 

ražošanā, Jelgavas būvmateriālu sistēmas - fibrolīta akustisko sistēmu ražošanā, Igate - asfalta 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   4 

ražošanā un Jelgavas mašīnbūves rūpnīca - metālapstrādē. Tā ir reālā nauda, kas ienāk pilsētā, 

nodrošinot uzņēmējdarbības attīstību un darba vietas.  

Bezdarba līmenis Jelgavā 2011.gadā bija zemāks nekā vidēji valstī, bet tie ir četri tūkstoši 

darbspējas vecuma cilvēku, kuri ir nonākuši krīzes situācijā. Šajā laikā cilvēkiem palīdzēt ir 

īpaši svarīgi, jo ikvienam nepieciešama pleca sajūta. Komunālie maksājumi, bērnu ēdināšana, 

maksa par medicīnas pakalpojumiem - tās ir lietas, kuras nevar atlikt uz rītdienu. Tādēļ 

vislielāko uzmanību pievēršam sociālo pabalstu nodrošināšanai. Lai pašvaldība varētu 

nodrošināt krīzē nonākušo cilvēku atbalstu, vislielākais paldies godprātīgiem nodokļu 

maksātājiem - uzņēmējiem. Pašvaldības budžeta pamatienākumus veido iedzīvotāju ienākumu 

nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis. No nodokļu iemaksu savlaicīguma un apjoma ir 

atkarīgs ikviens pilsētas iedzīvotājs, pat tad, ja viņš nav bez darba un nav sociālo pabalstu 

saņēmējs. No uzņēmēju godaprāta tieši atkarīgi ir skolotāji un skolēni, bērnudārzu audzinātāji 

un bērni, pensionāri, medicīnas pakalpojumu saņēmēji, ielu un ceļu lietotāji, ielu 

apgaismojums un citas ikdienā svarīgas lietas, kas skar katru no mums. 

Publiskā pārskata uzdevums ir sniegt informāciju par pašvaldības darbības mērķiem, 

sasniegtajiem rezultātiem un budžeta līdzekļu izlietojumu, tādēļ aicinu ikvienu interesentu 

iepazīties ar Jelgavas pilsētas 2011.gada publisko pārskatu! 

 

 

 

 

Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs  Andris Rāviņš 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   5 

1. JELGAVAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS  

1.1. IEDZĪVOTĀJI  
 

Pēc Centrālās statistikas pārvaldes datiem iedzīvotāju skaits Jelgavas pilsētā 2011.gada 

deviņos mēnešos samazinājās par 895 cilvēkiem. 2011.gada 30.septembrī Jelgavā bija deklarēti 

63 384 iedzīvotāji, 2010.gada 31.decembrī – 64 279 iedzīvotāji. 2011.gada deviņos mēnešos 

Jelgavā dzimuši 395 (2010.gadā – 551) un miruši 524 (2010.gadā – 707) cilvēki, dabiskais 

pieaugums pilsētā bija negatīvs – -129 (2010.gadā - -156).  

 

Iedzīvotāju skaits Jelgavā  

72202

65511
64518

65927 66088 66136 66087 66051 65635 65419 64898 64279
63384

58000

60000

62000

64000

66000

68000

70000

72000

74000

19
91

19
96

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

.g
ad

a 
30

.s
ep

te
m

br
is

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 

Iedzīvotāju nacionālais sastāvs praktiski ir nemainīgs. 

 

Pastāvīgo iedzīvotāju nacionālais sastāvs Jelgavā 2011.gada sākumā 

Citas tautības

1.7%

Latvieši

55.7

Krievi

28.9

Baltkrievi

5.6

Ukraiņi

2.8

Poļi

2.0 Lietuvieši 

1.4
Čigāni

1.6
Igauņi

0.1

Vācieši

0.2

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 

Jelgavā ir samērā augsts darbspējas vecuma iedzīvotāju īpatsvars - 66,3%, salīdzinot ar 

2010., 2009.gadu, šis rādītājs ir samazinājies. 2011.gadā līdz darbspējas vecumam Jelgavā bija 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   6 

14,8% iedzīvotāju. Latvijā iedzīvotāju īpatsvars līdz darbaspējas un darbspējas vecumā ir 

mazāks nekā Jelgavā, savukārt virs darbspējas vecuma - lielāks nekā Jelgavas pilsētā. 

 

Pastāvīgo iedzīvotāju galvenās vecuma grupas, % 

14.8 14.7 14.7 14.8 14.8

66.3 66.4 66.9 66.6 66.3

18.9 18.9 18.4 18.6 18.9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011

Līdz darbaspējas vecumam Darbspējas vecumā Virs darbspējas vecuma

Jelgava Latvija
 

 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

  

Migrācijas saldo Jelgavā 2011.gada deviņos mēnešos bija -766 cilvēki, 2010.gadā visa 

gada laikā tie bija -463 cilvēki. Negatīvais migrācijas saldo gan Jelgavas pilsētā, gan Latvijā 

kopumā kopš 2008.gada uzrāda strauju negatīvu pieaugumu, izbraukušo skaits pieaug arī 

pārējās Latvijas lielajās pilsētās. Latvijā kopumā migrācijas saldo 2011.gada deviņos mēnešos 

bija -11 080 (2010.gadā -7912). 

 

Iedzīvotāju migrācijas saldo Latvijas lielajās pilsētās 

-744

-213

-81

-367

-263

-781 -766
-680

-407
-354

473

-227 -219-274

-435
-501

-305
-443

215

-189

-654

144

-463

126

-1000

-800

-600

-400

-200

0

200

400

600

Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils

2008 2009 2010 2011.gada 9 mēneši
 

Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   7 

1.2. NODARBINĀTĪBA  
 

2011.gadā pie Jelgavas darba devējiem strādāja 21 289 darba ņēmēji, strādājošo skaits 

Jelgavas pilsētā 2011.gadā, salīdzinot ar 2010.gadu (21 216), ir palicis gandrīz nemainīgs, kas 

būtu jāuzskata par labu zīmi pēc krīzes periodā, jo 2010.gadā tas bija samazinājies par 10%, 

savukārt 2009.gadā darba vietu skaits, salīdzinot ar 2008.gadu, bija sarucis ļoti būtiski – par 

28%. 55% no pilsētā strādājošajiem bija jelgavnieki, savukārt Rīgā darba vietas bija atraduši   

12 682 Jelgavas iedzīvotāji. Kopējais darba ņēmēju jelgavnieku skaits 2011.gadā bija 30 292, 

kas par 1% vairāk nekā iepriekšējā gadā.  

 

2011.gadā Jelgavā strādājošie pēc dzīves vietām 

 

Darba ņēmēja deklarētā dzīves 

vieta 

Darba ņēmēju 

skaits 

Rīga 1558 

Olaines novads 158 

Jelgava 11 742 

Jelgavas novads 3423 

Ozolnieku novads 1102 

Dobeles novads 528 

   tajā skaitā Dobele 258 

Tērvetes novads 116 

Auces novads 105 

Bauskas novads 276 

   tajā skaitā Bauska 103 

Jūrmala 140 

Tukuma novads 188 

Citas teritorijas 1953 

Kopā: 21 289 

Avots: VID dati 
 

2011.gada februāra, marta mēnešos, salīdzinot ar 2010.gada decembri, bezdarba līmenis 

Jelgavā pieauga, kam bija sezonāls raksturs, turpmākajos mēnešos tas sāka samazināties līdz 

oktobra mēnesī apstājās pie 8,8%. Līdzīga situācija bija arī Latvijā kopumā. 2011.gada 

decembrī reģistrētais bezdarba līmenis Jelgavā bija 8,8% (2010.gadā - 10,9%), kas bija zemāks 

nekā vidēji Latvijā - 11,5% (2010.gadā – 14,3%). Bezdarbnieku skaits 2011.gada laika 

samazinājās no 4199 cilvēkiem janvāra mēnesī līdz 3342 decembrī (2010.gada decembrī – 

4102).  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   8 

 

Reģistrētais bezdarbnieku skaits un bezdarba līmenis 2011.gadā,% 

4199 4296 4296 4159
3914 3788

3560 3462 3375 3339 3333 3342

8.8

14.5 14.5 14.4 13.9 13.2 12.6 12.1 11.8 11.6 11.5 11.5 11.5

8.88.88.99.19.41010.31111.411.311.1

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

janvāri
s

februāri
s

marts
aprīli

s
maijs

jūnijs
jūlijs

augusts

septembris

oktobris

novembris

decembris
0

5

10

15

20

25

30

Bezdarbnieku skaits Jelgava Bezdarba līmenis Jelgavā Bezdarba līmenis Latvijā
 

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūras dati 

 

 

1.3. EKONOMIKA  
 

2011.gadā darba devēju skaits Jelgavā bija 1528, kas ir par 12% mazāk nekā 2010.gadā 

(1747), taču tas nav būtiski ietekmējis darba vietu skaitu. 2011.gadā Jelgavas pilsētā reģistrēti 

364 uzņēmumi (2010.gadā – 273), savukārt kopā likvidēti 92 uzņēmumi (2010.gadā - 156). 

2011.gadā ir pieaudzis dibināto uzņēmumu skaits un samazinājies kopējais likvidēto 

uzņēmumu skaits pilsētā.  

 

  Laika periodā no 2009.-2011.gadam reģistrētās SIA Jelgavas pilsētā 

12 13
15

9 10

15 15

19

15

8

18

7 7
11

19 18

26

19

37

29

21

32

24 23

30

35
32

25

43

14

28

18

24

19

2524

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Ja
nv

ār
is

Feb
ru

ār
is

M
ar

ts

A
pr

īli
s

M
ai

js

Jū
ni

js

Jū
lij

s

A
ug

us
ts

Sep
te

m
br

is

O
kt

ob
ris

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

2009.gads 2010.gads 2011.gads
 

Avots: SIA „Lursoft” datu bāze 

 

Jelgavas uzņēmumi pamatā darbojas sekojošās nozarēs: vairumtirdzniecība, 

mazumtirdzniecība, automobiļu remonts (625 uzņēmumi), transports un uzglabāšana (217 

uzņēmums), būvniecība (193 uzņēmumi), un apstrādes rūpniecība (154 uzņēmums). 

2010.gadā Jelgavā dominēja mikro uzņēmumi (strādājošo skaits =<9), kopā ar 

pašnodarbinātajiem to skaits sasniedza 2624. Pilsētā bija 183 mazie uzņēmumi (strādājošo 

skaits 10-49), 42 vidējie uzņēmumi (strādājošo skaits 50-249), 5 lielie uzņēmumi.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   9 

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem lielākie uzņēmumi 2010.gadā pēc 

strādājošo skaita Jelgavā bija: SIA „Jelgavas pilsētas slimnīca” - 419 strādājošie, SIA ”Jelgavas 

nekustamā īpašuma pārvalde” – 261, valsts SIA „Slimnīca „Ģintermuiža”” – 551, SIA „KKR” 

– 292 strādājošie, savukārt pēc apgrozījuma lielākais uzņēmums bija SIA „Agro Trade 

Latvija”. Lielo uzņēmumu skaits 2010.gadā pilsētā, salīdzinot ar 2009.gadu, ir samazinājies par 

vienu vienību. Uz šo brīdi pilnīgi dati par 2011.gadu nav pieejami. 

Strādājošo vidējā bruto darba samaksa mēnesī 2011.gadā Jelgavā bija Ls 404, kas bija 

zemāka nekā Latvijā vidēji (Ls 504). Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, vidējā darba alga ir 

pieaugusi gan Jelgavā (par 5%), gan Latvijā kopumā (par 4%). 

 

Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa (bez privātā sektora komersantiem ar 

nodarbināto skaitu < 50)
1
 

504

578

359
404 408 399

438

372

438

549

0

100

200

300

400

500

600

700

LA
TV

IJ
A

R
īg

a

D
au

ga
vp

ils

Je
lg

av
a

Jē
ka

bp
ils

Jū
rm

al
a

Lie
pā

ja

R
ēz

ek
ne

V
al
m

ie
ra

V
en

tsp
ils

2009 2010 2011
 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

Vidējā darba samaksa Jelgavā lielāka ir sabiedriskajā sektorā strādājošajiem – Ls 408, 

privātajā sektorā – Ls 395. Latvijā vidējā darba samaksa sabiedriskajā sektorā 2011.gadā bija 

Ls 493, privātajā – Ls 519. Jelgavas rūpniecības uzņēmumi ir konkurētspējīgi ārējā tirgū. 

Eksportētās produkcijas īpatsvars pa gadiem ir pieaudzis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                            

1
 informācija par privātā sektora komersantiem ar nodarbināto skaitu <50 CSP netiek apkopota 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   10 

Jelgavas rūpniecības uzņēmumi ir konkurētspējīgi ārējā tirgū. Eksportētās produkcijas 

īpatsvars pa gadiem ir pieaudzis.  

 

Apstrādes rūpniecības produkcijas izlaide, apgrozījums un eksporta īpatsvars Jelgavā 

laika periodā no 2007.-2011.gadam, tūkst.Ls 

51313.2

67592.4
69680.4

62994.6

43273.8

59461.360797.1

70729.1

52835.1

43239.7
64

61.6

53.5

45.3

36.9

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

2007 2008 2009 2010 2011

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Produkcijas izlaide, tūkst. Ls Apgrozījums - pavisam, tūkst. Ls Eksports,%

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 

Jelgavas apstrādes uzņēmumi krīzes laikā strauji samazināja produkcijas izlaidi, 

apgrozījums apstrādes rūpniecībā 2009.gadā, salīdzinot ar 2007.gadu, samazinājās par 38%. 

Sākot no 2010.gada situācija apstrādes rūpniecībā gan pilsētā, gan Latvijā kopumā uzlabojās, 

kam par iemeslu bija pieprasījuma palielināšanās ārvalstu tirgos un Latvijas uzņēmumu 

konkurētspējas uzlabošanās. 2011.gadā Jelgavā eksports veidoja 64% no produkcijas 

apgrozījuma. 

Ekonomikas atveseļošanās pamatā ir eksporta pieaugums. Eksporta pieaugumu pēc krīzes 

periodā nosaka gan pieprasījuma pieaugums Latvijas tirdzniecības partnervalstīs, gan Latvijas 

ražotāju krīzes laikā uzlabotā konkurētspēja, kas pamatā tika panākta, samazinot ražošanas 

izmaksas. Latvijas ekonomika ir pārorientējusies no uz iekšējo patēriņu balstītas 

tautsaimniecības izaugsmes uz eksportu balstītu izaugsmi, līdz ar to lielākais apgrozījuma 

pieaugums 2011.gadā bija transporta un apstrādes rūpniecības nozarēm. Pēc krituma 2009. un 

2010.gados, 2011.gadā būtiski pieauga būvniecības nozares apjomi. Apstrādes rūpniecības 

īpatsvars 2011.gada Latvijas IKP ir 14,1%, 2010.gadā tas attiecīgi bija 12,2%. 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   11 

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JELGAVAS PILSĒTAS 

PAŠVALDĪBU  

2.1. PĀRVALDE, PERSONĀLS, PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS 

UN DARBĪBAS UZLABOŠANAI 
 

Jelgavas pilsētas pašvaldība ir vietējās pārvaldes institūcija, kas ar pilsoņu vēlētas 

pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju starpniecību nodrošina pašvaldības 

kompetencē esošo funkciju un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts 

normatīvo aktu prasības un pilsētas iedzīvotāju intereses.  

Pašvaldības galvenais uzdevums – būt par pilsētas ilgtspējīgas attīstības iniciatoru, 

katalizatoru un koordinatoru un sekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanos. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības funkcijas realizē izpildinstitūcija – pašvaldības 

administrācija, kuru vada pašvaldības izpilddirektore Irēna Škutāne.  

Lai veicinātu Jelgavas pilsētas attīstību, ilgtermiņā ir izvirzīts: 

1. stratēģiskais mērķis – nodrošināt ilgtspējīgu Jelgavas ekonomiskās un sociālās vides 

attīstību, iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanos, izmantojot pieejamos resursus, un 

pozicionēt pilsētu kā Zemgales plānošanas reģiona, Latvijas un Eiropas Savienības 

attīstības centru; 

2. attīstības prioritātes: 

 izglītots, konkurētspējīgs, vesels, sociāli aktīvs un radošs iedzīvotājs; 

 ekonomiski attīstīts zināšanu, tehnoloģiju un jauninājumu centrs; 

 pilsēta ar mūsdienīgu un ilgtspējīgu dzīves vidi. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības budžets ir pamats stratēģiskā mērķa un attīstības prioritāšu 

īstenošanai. Pašvaldības budžeta politikas mērķis ir nodrošināt pašvaldības funkciju izpildei 

nepieciešamos finanšu resursus, koordinēt to izlietošanu un saglabāt budžeta stabilitāti, 

sekmējot ieņēmumu un izdevumu līdzsvaru. 

Galvenās pašvaldības aktivitātes 2011.gadā bija saistītas ar pašvaldības pamatfunkciju 

izpildi, kā arī ārvalstu finanšu resursu piesaisti pilsētas infrastruktūras attīstībai. Pašvaldības 

īstenotās budžeta programmas detalizēti atspoguļotas pārskata 4.sadaļā un 1.pielikumā. 

Jelgavas pilsētas dome ir pilsētas lēmējinstitūcija, kuras darbību reglamentē Latvijas 

Republikas likums „Par pašvaldībām”, „Jelgavas pilsētas pašvaldības nolikums” un citi 

normatīvie akti. Jelgavas pilsētas domi veido 15 deputāti.  

Pēc 2009.gada pašvaldību vēlēšanām Jelgavas pilsētas domes darbu vada domes 

priekšsēdētājs Andris Rāviņš, domes priekšsēdētāja vietnieki – Vilis Ļevčenoks un Aigars 

Rublis.  

2011.gadā notikušas 15 domes sēdes, pieņemti 290 lēmumi.  

Lai nodrošinātu domes darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Jelgavas pilsētas 

domes sēdēs, darbojas četras pastāvīgās deputātu komitejas: 

 Finanšu komiteja; 

 Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides komiteja; 

 Sociālo lietu un veselības aizsardzības komiteja; 
 Izglītības, kultūras un sporta komiteja. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem un normatīvajiem aktiem izveidotas un 

2011.gadā turpināja darboties vairākas pastāvīgās komisijas un nodibinājumi pašvaldības darba 

nodrošināšanai. Komisiju sastāvu nosaka ar domes lēmumu, tajās tiek iekļauti deputāti, 

speciālisti, kā arī sabiedrības pārstāvji.  

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   12 

PERSONĀLS 

 

2011.gadā Jelgavas pilsētas domes administrācijas organizatoriskā struktūra nav 

mainījusies, taču ir notikušas personāla skaita izmaiņas atsevišķās struktūrvienībās, atbilstoši 

aktuālajiem uzdevumiem un darba apjomiem. 

2011.gadā pašvaldības administrācijā strādāja 151 darbinieks, salīdzinot ar 2010.gadu, 

strādājošo skaits palielinājies par 2 darbiniekiem.  
 

Struktūrvienības nosaukums Uz 31.12.2010. Uz 31.12.2011. +/- 
Vadība 4 4 0 

Administratīvā pārvalde  
t.sk.: 

57 57 0 

Pārvaldes vadība 2 2 0 

 Personāla sektors 2 2 0 

Civilās aizsardzības speciālists 1 1 0 

Juridiskais sektors 8 9 +1 

Sabiedrisko attiecību sektors 6 6 0 

Kanceleja 13 12 -1 

Informācijas aģentūra 6 6 0 

Saimniecības sektors 19 19 0 

Informācijas tehnoloģiju pārvalde 14 15 +1 

Īpašumu konversijas pārvalde 19 19 0 

Attīstības un pilsētplānošanas pārvalde 20 19 -1 

Būvvalde 12 12 0 

Finanšu nodaļa 12 14 +2 

Dzimtsarakstu nodaļa 7 7 0 

Sabiedrības integrācijas birojs 0 0 0 

Sabiedrības integrācijas pārvalde 4 4 0 

                                         Kopā 149 151 +2 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

No Jelgavas pilsētas domes administrācijas darbiniekiem 68% bija sievietes, 32% - 

vīrieši. Vecumā līdz 30 gadiem bija 19% darbinieku, no 30 līdz 40 gadiem – 24% darbinieku, 

vecuma grupā no 40 līdz 50 gadiem – 24% darbinieku, virs 50 gadiem – 33% darbinieku. 

Vidējā izglītība bija 29% darbinieku, no kuriem 5% šobrīd mācās augstskolās. 

Augstākā izglītība ir 71% darbinieku, no tiem 20% ieguvuši maģistra grādu, bet 2% vēl mācās 

maģistrantūrā. 

LR likumā “Par pašvaldībām” noteikto patstāvīgo funkciju veikšanai Jelgavas pilsētas 

pašvaldībā ir izveidotas šādas iestādes un aģentūras: 
 

Iestādes vai aģentūras 

nosaukums 
Vadītājs 

Darbinieku skaits 

Uz 31.12.2010. Uz 31.12.2011. +/- 

Jelgavas Izglītības pārvalde Gunta Auza 30 32 +2 

Zemgales reģiona Kompetenču 

attīstības centrs 
Sarmīte Vīksna 37 42 +5 

Jelgavas Sociālo lietu pārvalde Rita Stūrāne 93 96 +3 

Jelgavas pilsētas nakts 

patversme 
Artis Āns 9 9 0 

Jelgavas Bērnu sociālās aprūpes 

centrs 
Maija Neilande 67 67 0 

Pašvaldības iestāžu centralizētā 

grāmatvedība 
Kristīne Umbraško 7 8 +1 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   13 

Iestādes vai aģentūras 

nosaukums 
Vadītājs 

Darbinieku skaits 

Uz 31.12.2010. Uz 31.12.2011. +/- 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka Aija Nadziņa 51 46 -5 

Ģederta Eliasa Jelgavas 

Vēstures un mākslas muzejs 
Gita Grase 26 28 +2 

Sporta servisa centrs Juris Kaminskis 20 20 0 

Pašvaldības policija Viktors Vanags 175 175 0 

Bāriņtiesa 
Irisa Guntra 

Turčinska 
7 7 0 

Jelgavas reģionālais tūrisma 

centrs 
Anda Iljina 9,5 11 +1,5 

Pašvaldības aģentūra «Kultūra» Mintauts Buškevics 42 41 -1 

Pašvaldības aģentūra „Zemgales 

INFO” 
Jānis Kovaļevskis 8 8 0 

Pašvaldības aģentūra 

«Pilsētsaimniecība» 
Andrejs Baļčūns 52,5 58 +5,5 

 Kopā: 634 648 +14 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Saskaņā ar 2011.gada 26.maija Jelgavas pilsētas domes lēmumu Nr.6/8, Jelgavas pilsētas 

pašvaldības iestādei „Jelgavas reģionālais Pieaugušo izglītības centrs” mainīts nosaukums uz 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pieaugušo izglītības iestāde ”Zemgales reģiona Kompetenču 

attīstības centrs”. 

Kopumā darbinieku skaits pašvaldības iestādēs un aģentūrās palielinājies par 14 

cilvēkiem. 

 

 

PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS UN DARBĪBAS UZLABOŠANAI 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības darbība jau kopš no 2005.gada tiek veikta atbilstoši 

standartu ISO 9001:2008 un ISO 14001:2004 prasībām, kas nodrošina:  

• augstāku organizācijas darbības efektivitāti;  

• atbilstību likumdošanas aktu prasībām; 

• organizācijas vadības procesu uzlabošanos; 

• labāku atbilstību investoru kritērijiem; 

• labāk apmierinātas klientu prasības; 

• videi draudzīgāku lēmumu pieņemšanu. 

2011.gada 23.februārī notika sistēmas pārsertifikācijas audits atbilstoši standartu ISO 

9001:2008 / ISO14001:2004 prasībām, kuru veica SIA „Bureau Veritas Latvia” auditori, 

pārbaudot atbilstību darbības sfērai - Pašvaldības pakalpojumu nodrošināšana saskaņā ar 

likumu „Par pašvaldībām” un vides normatīvajiem aktiem Jelgavas pilsētā. Tika gūts 

apliecinājums, ka pašvaldības administrācijā ieviestā un uzturētā Integrētā vadības sistēma 

atbilst augstāk norādīto standartu prasībām.   

Pašvaldības administrācijā darbojas 12 integrētās vadības sistēmas iekšējie auditori, kuri 

veica 107 vadības sistēmas auditus. Iekšējo auditu laikā pārbaudīta sistēmas darbība, noteiktas 

preventīvās un korektīvās darbības. 

Lai uzraudzītu pašvaldības iestāžu un aģentūru darbību, 2011.gadā tajās tika veikti 9 

auditi par grāmatvedības uzskaiti un finanšu disciplīnas ievērošanu, darba organizāciju un 

lietvedību, iepirkumu dokumentāciju un noslēgtiem līgumiem pašvaldības institūcijās. 

 

Lai samazinātu administratīvo slogu, saskaņā ar projektu „Administratīvā sloga 

samazināšana uzņēmējdarbībai Latvijas-Lietuvas pierobežas reģionā” ir nodrošināta 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   14 

pakalpojumu, to aprakstu un veidlapu pieejamība Jelgavas pašvaldības mājas lapā. Ik gadu tiek 

uzstādīti mērķi samazināt atsevišķu iesniegumu izskatīšanai nepieciešamo laiku, tiek 

pārskatītas veidlapas un noteiktas iespējami mazākas prasības pievienojamo dokumentu klāstā, 

tiek paplašinātas un vienkāršotas elektroniskās saziņas iespējas ar pašvaldību. Atsevišķa 

sūdzību reģistrēšana un analīze sniedz ieskatu par būtiskākajām problēmām, kas iedzīvotājus 

neapmierina.  

Ikgadējās iedzīvotāju aptaujas (klātienē Klientu apkalpošanas centrā un elektroniski 

www.jelgava.lv)  sniedz iespēju iedzīvotājiem izteikties par pašvaldības pakalpojumiem, par 

savstarpējo komunikācijas līmeni, par apkalpošanas kvalitāti, kā arī citiem jautājumiem. 

2011.gadā ir realizēts iedzīvotāju priekšlikums apmaksāt  un saņemt pašvaldībai pieprasīto 

pakalpojumu pilsētas administrācijas ēkā.  

2011.gadā ir ieviesta Jelgavas pilsētas pašvaldības informācijas sistēmu drošības politika, 

kuras mērķis ir norādīt vadības akceptētas normas un principus informācijas drošības 

uzturēšanai pašvaldības iestādēs, organizācijās un struktūrvienībās, atbilstoši Jelgavas pilsētas 

pašvaldības vajadzībām, saskaņā ar informācijas drošības normām un normatīvo aktu 

prasībām. 

Pašvaldības administrācijas darbības nozīmīgākie pilsētas mēroga vides aspekti - ūdeņu 

kvalitāte (dzeramais ūdens, peldūdeņi), transporta tīkls, pilsētas atkritumu saimniecība, 

inženierkomunikācijas, pilsētvides kvalitāte (tajā skaitā energoefektivitāte – CO2 izmeši) tiek 

vadīti un uzraudzīti pilsētas plānošanas dokumentu īstenošanas gaitā.  

Latvijas Darba devēju konfederācija un Valsts kanceleja 2011.gadā pasniedza Efektīvas 

pārvaldības gada balvu labākajiem piemēriem privātajā, valsts un pašvaldību sektorā par izcilu 

organizāciju vadību. Jelgavas pilsētas dome saņēma atzinības rakstu par regulāri īstenotiem 

līdzdalības pasākumiem uzņēmējdarbības attīstībai.  

2011.gadā saņemta Kultūras mantojuma gada balva nominācijā „Labākais saimnieks” par 

Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas torņa restaurāciju. Konkursā „Gada balva dizainā 2011” ar 

Torņa dizaina koncepciju iegūta 1.vietu kategorijā „Sabiedrisko telpu interjera dizains”, bet 

starptautiskajā Baltijas jūras pilsētu savienības organizētajā konkursā „Veiksmīgākais tūrisma 

produkts 2011” iegūta 3.vieta par Torni kā interesantāko, inovatīvāko un apmeklētāko tūrisma 

objektu. 

 

 

2.2. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS 

IZMAIŅAS 
 

2011.gada sākumā Jelgavas pilsētas pašvaldība bija dalībniece piecpadsmit 

kapitālsabiedrībās, tajā skaitā astoņās kapitālsabiedrībās Jelgavas pilsētas pašvaldībai piederēja 

100% kapitāla daļas (turpmāk – pašvaldības kapitālsabiedrības), četrās kapitālsabiedrībās 

Jelgavas pilsētas pašvaldībai bija kontrolējošā ietekme (kapitāla daļu - akciju īpatsvars virs 

50%) un trijās kapitālsabiedrībās kapitāla daļu īpatsvars bija zem 50% (turpmāk abas sauktas – 

līdzdalības kapitālsabiedrības).  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra rīkojumu Nr.40 ”Par Jelgavas 

pilsētas domei piederošo sabiedrības ar ierobežotu atbildību ”Jelgavas neatliekamās 

medicīniskās palīdzības stacija” kapitāla daļu pārņemšanu valsts īpašumā” 2011.gadā Jelgavas 

pilsētas pašvaldībai samazinājās pašvaldības kapitālsabiedrību skaits līdz septiņām 

kapitālsabiedrībām. 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite kapitālsabiedrību pamatkapitālos Jelgavas pilsētas 

pašvaldībā tiek veikta pēc izmaksu uzskaites metodes. 2011.gada beigās Jelgavas pilsētas 

pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālos veidoja Ls 30 710 815 un, 

salīdzinājumā ar 2011.gada sākumu, tie pieauguši par Ls 182 705 jeb 0,6%.  

http://www.jelgava.lv/


Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   15 

Finanšu pārskatus par 2011.gadu ir iesniegušas visas pašvaldības kapitālsabiedrības, un 

tie ir izskatīti Jelgavas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību ekonomiskās darbības 

izvērtēšanas komisijas sēdē 2012.gada 17.aprīlī. 

Par visiem Jelgavas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību 2011.gada finanšu 

pārskatiem ir sniegti neatkarīgu revidentu ziņojumi bez piezīmēm. Pašvaldības 

kapitālsabiedrību darbība 2011.gadā kopumā vērtējama kā apmierinoša. 

2011.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldība veikusi ieguldījumu SIA ”Jelgavas poliklīnika” 

pamatkapitālā, piešķirot finansējumu Ls 23 800 apmērā Jelgavas poliklīnikas ēkas vecā 

korpusa trešā stāva speciālistu telpu remontdarbu līdzfinansēšanai.  

2011.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldība veikusi ieguldījumu SIA ”Zemgales 

Olimpiskais centrs” pamatkapitālā Ls 34 275 apmērā, kā arī SIA ”Zemgales Olimpiskais 

centrs” 2011.gada janvārī Uzņēmumu reģistrā reģistrēja pamatkapitāla palielinājumu saskaņā 

ar Jelgavas pilsētas domes 2010.gada 28.oktobra lēmumu Nr.12/13 ”Nekustamā īpašuma 

Tērvetes ielā 159D, Jelgavā atsavināšana”. 

Saskaņā ar Sabiedriskā transporta pakalpojumu likumu Jelgavas pilsētas pašvaldība 

2011.gadā kompensēja SIA ”Jelgavas autobusu parks” Jelgavas pilsētas nozīmes maršruta tīklā 

sniegto sabiedriskā transporta pakalpojumu izdevumus, kas pārsniedz gūtos ieņēmumus, 

tādējādi 2011.gadā šim mērķim no pašvaldības budžeta kapitālsabiedrībai pārskaitīti Ls 

694 850. 

2011.gadu SIA ”Jelgavas pilsētas slimnīca” noslēgusi ar zaudējumiem, kuri radušies 

sakarā ar Latvijas Krājbankas darbības apturēšanu un maksātnespējas pasludināšanu.  

Pārējās pašvaldības kapitālsabiedrības kopumā 2011.gadu noslēgušas ar finansiālo 

rezultātu - peļņu.    

SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” 2011.gada decembrī noslēdza līgumu par Eiropas 

reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansēta projekta ”Stacionārās veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana SIA ”Jelgavas pilsētas slimnīcā”, renovējot slimnīcas nodaļas” 

īstenošanu. Projekta ietvaros paredzēts veikt slimnīcas ēkas iekšējo renovāciju ķirurģijas, 

terapijas un dzemdību nodaļās, uzlabojot infrastruktūru, nodrošinot atbilstošu vidi pacientu 

ārstēšanai un personāla darbam, vienlaikus nodrošinot pieejamību personām ar funkcionāliem 

traucējumiem.  

SIA ”Jelgavas poliklīnika” 2011.gada decembrī noslēdza līgumu par ERAF 

līdzfinansēta projekta ”Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA ”Jelgavas 

poliklīnika”” īstenošanu. Projekta ietvaros paredzēts veikt poliklīnikas ēkas vecā korpusa otrā 

stāva telpu renovāciju gan pacientu pieņemšanas, gan uzgaidāmajās telpās, iegādāties jaunas 

medicīnas ierīces un aprīkojumu, kā arī iegādāties jaunu datortehniku, kura nodrošinās 

dokumentācijas apriti kapitālsabiedrības iekšienē veidojot elektronisku pacienta aprūpes 

vēsturi. 

Pašvaldības kapitāla vērtība kapitālsabiedrībās un tās izmaiņas 

N.p.k. 

Nosaukums, 

Reģistrācijas Nr., 

datums un 

juridiskā adrese 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2010. 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2011. 

Izmaiņa

s (+;-) 

Ls 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
as

 

n
o

m
in

āl
v

ēr
tī

b
a 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

1. 

SIA "Jelgavas 

pilsētas 

slimnīca"         

Nr.41703007038          

Reģ.KR 

11.11.2003.     

187192

8 

187192

8 
100,00 1871928 

187192

8 
100,00 0 1,00 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   16 

N.p.k. 

Nosaukums, 

Reģistrācijas Nr., 

datums un 

juridiskā adrese 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2010. 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2011. 

Izmaiņa

s (+;-) 

Ls 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
as

 

n
o

m
in

āl
v

ēr
tī

b
a 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

Brīvības bulvāris 

6, Jelgava 

2. 

SIA "Jelgavas 

poliklīnika" 

Nr.41703007095                

Reģ. KR 

05.12.2003.            

Sudrabu Edžus 

iela 10, Jelgava 

744501 744501 100,00 768301 768301 100,00 23800 1,00 

3. 

SIA "Medicīnas 

sabiedrība 

"OPTIMA 1""              

Nr.41703007451             

Reģ.KR 

03.03.2004.        

Raiņa iela 42, 

Jelgava 

348213 348213 100,00 348213 348213 100,00 0 1,00 

4. 

SIA "Jelgavas 

neatliekamās 

medicīniskās 

palīdzības 

stacija"           

Nr.41703007023                

Reģ. KR 

16.01.2004.    

Svētes iela 37, 

Jelgava 

16370 16370 100,00 0 0 0,00 -16370 1,00 

5. 

SIA "Jelgavas 

autobusu parks"              

Nr.40003152664                 

Reģ. KR 

02.05.2003.       

Meiju ceļš 62, 

Jelgava 

329983

5 

329983

5 
100,00 3299835 

329983

5 
100,00 0 1,00 

6. 

SIA "Jelgavas 

ūdens" 

Nr.41703001321              

Reģ. KR 

29.07.2003. 

Ūdensvada iela 

4, Jelgava 

300353

9 

300353

9 
100,00 3003539 

300353

9 
100,00 0 1,00 

7. 

SIA "Jelgavas 

nekustamā 

īpašuma 

pārvalde" 

Nr.43603011548               

Reģ. KR 

05.10.2004. 

Pulkveža Brieža 

iela 26, Jelgava 

138889 138889 100,00 138889 138889 100,00 0 1,00 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   17 

N.p.k. 

Nosaukums, 

Reģistrācijas Nr., 

datums un 

juridiskā adrese 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2010. 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2011. 

Izmaiņa

s (+;-) 

Ls 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
as

 

n
o

m
in

āl
v

ēr
tī

b
a 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

8. 

SIA "Jelgavas 

tirgus" 

Nr.43603007966               

Reģ. Kr. 

07.04.2003.     

Uzvaras iela 56, 

Jelgava 

527978 527978 100,00 527978 527978 100,00 0 1,00 

  
Kopā pašvaldības 

kapitālsabiedrībā

s:  

995125

3 

995125

3 
x 9958683 

995868

3 
x 7430 x 

9. 

SIA "Zemgales 

EKO" 

Nr.43603040477 

Reģ.Kr.11.11.20

09.       Uzvaras 

iela 8, Jelgava 

2000 1440 72,00 2000 1440 72,00 0 1,00 

10. 

AS "Jelgavas 

siltumtīklu 

uzņēmums"      

Nr.41703001340              

Reg. KR 

12.06.2003.       

Pasta iela 47, 

Jelgava 

173688

70 

124371

81 
71,61 

1736887

0 

124371

81 
71,61 0 1,00 

11. 

SIA "Zemgales 

olimpiskais 

centrs"          

Nr.43603019077                

Reģ. KR 

05.05.2003.           

Kronvalda iela 

24, Jelgava 

160374

36 

731743

6 
45,63 

1621271

1 

749271

1 
46,22 175275 1,00 

12. 

SIA "Jelgavas 

komunālie 

pakalpojumi"   

Nr.43603022128                

Reģ. KR 

27.09.2004.     

Dobeles šoseja 

34, Jelgava 

16667 8500 51,00 16667 8500 51,00 0 1,00 

13. 

SIA "Sporta 

komplekss 

"Zemgale""         

Nr.43603012859               

Reģ. KR 

29.09.2003.        

Rīgas iela 11, 

Jelgava 

664000 2168 32,65 664000 2168 32,65 0 100,00 

14. 

SIA 

"Datorcentrs" 

Nr.40003364684                   

Reģ.KR 

22.11.2004. 

38300 225 5,87 38300 225 5,87 0 10,00 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   18 

N.p.k. 

Nosaukums, 

Reģistrācijas Nr., 

datums un 

juridiskā adrese 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2010. 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2011. 

Izmaiņa

s (+;-) 

Ls 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
as

 

n
o

m
in

āl
v

ēr
tī

b
a 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

Zemgales 

prospekts 9, 

Jelgava 

15. 

AS "AMO 

PLANT" 

Nr.43603023960             

Reģ.KR 

21.06.2005. 

Aviācijas iela 42, 

Jelgava 

217065

00 
2373 25,94 

2170650

0 
2373 2,73 0 250,00 

  
Kopā līdzdalības 

kapitālsabiedrībā

s:  

558337

73 

197693

23 
x 

5600904

8 

199445

98 
x 175275 x 

   Pavisam:  

657850

26 

297205

76 
x 

6596773

1 

299032

81 
x 182705 x 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

2.3. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
  

Salīdzinot ar 2010.gadu, Jelgavas pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu vērtība uz 

2011.gada beigām samazinājās par Ls 1 628 062, sasniedzot Ls 72 957 733. 

 
 

Bilances postenis 

Atlikums uz 

31.12.2011. 

Atlikums uz 

31.12.2010. 

Novirze 

+ vai – 

1210 Zeme, ēkas un būves, t.sk. 72 957 733 74 585 795 -1 628 062 

1211 Dzīvojamās ēkas 234 240 -6 

1211 Nedzīvojamās ēkas 16 805 891 14 520 088 +2 285 803 

1213 Transporta būves 21 778 806 20 220 311 +1 558 495 

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 9 538 146 10 393 570 -855 424 

1217 Pārējā zeme 15 711 305 22 510 136 -6 798 831 

1218 Inženierbūves 8 926 892 6 726 740 +2 200 152 

1219 Pārējais nekustāmais 

īpašums 

196 459 214 710 -18 251 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Dzīvojamo ēku (t.sk. dzīvokļu) vērtība, salīdzinot ar 2010.gadu, ir samazinājusies par Ls 6 

(aprēķinātais nolietojums). 

Nedzīvojamo ēku vērtība, salīdzinot ar 2010.gadu, palielinājusies par Ls 2 285 803. 

 Nodotas ekspluatācijā iepriekšējos gados iesāktas nedzīvojamo ēku energoefektivitātes 

uzlabošanas darbu uzkrātās izmaksas, kopsummā Ls 2 724 924: 

o Jelgavas Amatu vidusskola - Ls 744 907; 

o Jelgavas pirmsskolas izglītības iestāde „Ķipari” - Ls 820 918; 

o Jelgavas pirmsskolas izglītības iestāde „Kamolītis” - Ls 117 952; 

o Jelgavas pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa” - Ls 128 570; 

o Jelgavas 4.vidusskola - Ls 329 517; 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   19 

o Jelgavas 3.pamatskola - Ls 154 452; 

o Jelgavas 2.pamatskola - Ls 144 676; 

o Jelgavas Speciālā internātpamatskola - Ls 104 982; 

o Jelgavas 1.internātpamatskola - Ls 118 610; 

o Jelgavas speciālā pamatskola - Ls 60 340. 

Transporta būvju vērtība, salīdzinot ar 2010.gadu, palielinājusies par Ls 1 558 495. 

 Uzņemtas bilancē transporta būves Ls 157 334 vērtībā, pārklasificētas būves Ls 5 298 

vērtībā. 

 Nodotas ekspluatācijā iepriekšējos gados rekonstruētās būves (ielu un Lielupes labā 

krasta rekonstrukcija) kopsummā par Ls 4 126 340. 

 Bez atlīdzības saņemtas transporta būves no VAS „Latvijas Valsts ceļi” Ls 369 542 

vērtībā. 

 Pašvaldības ietvaros bez atlīdzības nodotas un saņemtas transporta būves kopsummā 

par Ls 235 696. 

Zemes zem ēkām un būvēm vērtība 2011.gadā, salīdzinot ar 2010.gadu, ir samazinājusies par          

Ls 855 424. 

 Bilancē uz 31.12.2011. uzrādīti 2355,20 ha zemes ar vērtību Ls 9 538 146. Šo zemes 

platību vērtība tiek uzskaitīta pamatojoties uz Valsts zemes dienesta izziņām par zemes 

kadastrālo vērtību, ja īpašums tiek iegādāts izmantojot pirmpirkuma tiesības vai 

pamatojoties uz pirkuma pārdevuma līgumu. 

 2011.gadā uz pašvaldības vārda reģistrēti 9,8969 ha zemes Ls 298 880 vērtībā. 

 Pārvērtēta (kadastrālās vērtības maiņa - palielinājums) zeme par Ls 40 269. 

 Pārvērtēta (kadastrālās vērtības maiņa - samazinājums) zeme par Ls -1 234 289.   

 Sakarā ar privatizāciju no bilances izslēgti 2,5471 ha zemes kopsummā par Ls 39 198. 

Pārējās zemes (karjeri, kapu teritorijas, meža zemes, citas zemes) vērtība, salīdzinot ar 

2010.gadu, ir samazinājusies par Ls 6 798 831. 

 Pārvērtēta zeme (kadastrālās vērtības maiņa - palielinājums) par Ls 2 299 687. 

 Pārvērtēta zeme (kadastrālās vērtības maiņa - samazinājums) par Ls -8 754 398 . 

 Pēc datu salīdzināšanas ar Valsts zemes dienestu no bilances izslēgti 18,39ha zemes 

kopsummā par Ls 441 951. 

Inženierbūvju vērtība, salīdzinot ar 2010.gadu, ir palielinājusies par Ls 2 200 152. 

 Izveidotas inženierbūves kopsummā par Ls 2 365 674: 

o Projekta „Dobeles šosejas rekonstrukcija posmā no Pūra ceļa līdz Svētes upes 

tiltam” ietvaros izveidotas inženierbūves (optiskie kabeļu tīkli, sakaru kanalizācija, 

lietus kanalizācijas tīkli, notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, plūdu aizvars, pretplūdu 

vairogs, ielu apgaismes tīkli, elektroapgādes punkts, automātiskā barjera) Ls 716 

070 vērtībā; 

o projekta „Melioratīvās sistēmas rekonstrukcija cukura rūpniecības restrukturizācijas 

skartajās teritorijās Jelgavas pilsētā” ietvaros - Ls 656 590 vērtībā; 

o Projekta „Lielupes gultnes tīrīšana un Lielupes labā krasta aizsargdambja posmā no 

dzelzceļa tilta līdz Rīgas ielai atjaunošana” ietvaros - Ls 993 014 vērtībā. 

Pārējā nekustamā īpašuma vērtība, kas saistīta ar aprēķināto nolietojumu, salīdzinot ar 

2010.gadu, samazinājusies par Ls 18 251. 

 Izslēgts no uzskaites nekustamais īpašums kopsummā par Ls 5 964. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   20 

3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA, ĪSTENOŠANA 

UN UZRAUDZĪBA  

3.1. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA, IEPRIEKŠĒJĀ UN KĀRTĒJĀ GADĀ 

PLĀNOTIE PASĀKUMI PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI

  
Jelgavas pilsētas attīstība ir balstīta uz diviem ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem - attīstības stratēģiju 2007.-2020.gadam un teritorijas plānojumu 2009.-

2021.gadam, kā arī vidēja termiņa plānošanas dokumentu – integrētas attīstības programmu 

2007.-2020.gadam. 

Lai konstatētu pārmaiņas pilsētas sociālajā, ekonomiskajā un vides situācijā, parādītu 

pašvaldības darbības progresu, noteiktu, vai stratēģiskie plānošanas dokumenti - ilgtermiņa 

attīstības stratēģija un attīstības programma - tiek īstenoti kā plānots, nodrošinātu ar 

informāciju politiķus, sabiedrību un citus interesentus, Jelgavas pilsētas pašvaldības 

administrācija sadarbībā ar pārējām pašvaldības struktūrvienībām katru gadu sagatavo pārskatu 

par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu, kurā analizēta rezultatīvo 

rādītāju izpilde un īstenoto projektu rezultāti. Pārskats par 2011.gadu būs pieejams sabiedrībai 

pašvaldības mājas lapā 2012.gada septembrī.  

Informāciju par aktuālajiem projektiem - pilsētas plānošanas dokumentu īstenošanas 

instrumentiem - skat. publiskā pārskata 3.3.sadaļā. 

Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/080 

„Jelgavas pilsētas attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” ietvaros 2011.gadā uzsākta 

Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam izstrāde (24.02.2011. lēmums 

Nr.2/4), kurā tiks noteikti stratēģiskie uzstādījumi pilsētas attīstībai turpmākajiem 7 gadiem, 

rīcību kopums un finanšu resursi to īstenošanai.  

Lai identificētu sabiedrības intereses un vajadzības, nodrošinātu pēc iespējas plašāku 

sabiedrības līdzdalību jaunās attīstības programmas izstrādē, 2011.gada rudenī tika organizēti 7 

tematiskie semināri, kā arī uzņēmēju viedokļa apzināšana un iedzīvotāju trīs fokusa grupu 

diskusijas, kuru ietvaros tika apspriesti jautājumi par galvenajām attīstības tendencēm un 

kopsakarībām Jelgavas pilsētā, kopumā piedaloties 298 dalībniekiem (plašāka informācija – 

www.jelgava.lv sadaļā Pilsēta/Sabiedrība/Līdzdalība). 2011.gadā tika izstrādāta jaunās 

attīstības programmas esošās situācijas analīzes sadaļa, savukārt 2012.gadā tiks pabeigts darbs 

pie attīstības programmas 1.redakcijas, un 2012.gada rudenī tā tiks nodota sabiedriskai 

apspriešanai. 

2011.gadā saistošo noteikumu veidā apstiprināti 2 detālplānojumi teritorijām ar kopējo 

platību 2,68 ha jeb 0,03 % no pilsētas teritorijas un 15 zemes ierīcības projekti ar kopējo 

platību 76,6 ha jeb 0,5 % no pilsētas teritorijas. 

2011.gadā izstrādāti un apstiprināti detālplānojumi šādām teritorijām: 

 

Saistošie noteikumi 

Nr. 

p.k. 

Adrese Detālplānojuma 

izstrādes mērķis 

Domes lēmuma 

datums un Nr. 

Saistošo 

noteikumu Nr. 

1.  2.līnija 19A Savrupmāju apbūve 28.07.2011., Nr.8/10 11-23 

2.  3.līnija 2A Savrupmāju apbūve 29.09.2011., Nr.10/2 11-25 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

 

http://www.jelgava.lv/


Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   21 

Uzsākti detālplānojumi 

Nr. 

p.k. 

Adrese Detālplānojuma izstrādes 

mērķis 

Domes lēmuma 

datums un Nr. 

1.  3.līnija 23K Savrupmāju apbūve 26.05.2011., Nr.6/13 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 
2011.gadā izstrādāti un apstiprināti Zemes ierīcības projekti šādām teritorijām: 

Nr. 

p.k. 

Adrese Zemes komisijas lēmuma Nr.  

un datums  

1. Apiņu iela Lēmums Nr.1/9.1, 01.02.2011. 

2. Filozofu iela 1 un Filozofu iela 3A Lēmums Nr.1/9.2, 01.02.2011. 

3. 3.līnija 26F Lēmums Nr.2/9.1, 01.02.2011. 

4. Aspazijas iela 20 Lēmums Nr.2/9.2, 01.02.2011. 

5. Aviācijas iela 42 Lēmums Nr.4/9.1, 10.05.2011. 

6. Meldru ceļš 10A Lēmums Nr.5/9.1, 07.06.2011. 

7. Laipu iela 8 un Laipu iela 4/6 Lēmums Nr.6/9.1, 19.07.2011. 

8. Malkas ceļš 4 Lēmums Nr.7/9.1, 23.08.2011. 

9. Rūpniecības iela 20D Lēmums Nr.8/9.2, 27.09.2011. 

10. Vecais ceļš 25 Lēmums Nr.8/9.3, 27.09.2011. 

11. Kļavu iela 6 Lēmums Nr.8/9.4, 27.09.2011. 

12. Cukura iela 2B Lēmums Nr.10/9.1, 07.11.2011. 

13. Pambakaru ceļš 1 Lēmums Nr.11/9.1, 22.11.2011. 

14. Kalnciema ceļš 134 un Upes ceļš 1 Lēmums Nr.12/9.1, 20.12.2011. 

15. Palīdzības iela 10 un Palīdzības iela 12 Lēmums Nr.12/9.2, 20.12.2011. 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

 

3.2.BŪVNIECĪBAS PROCESA UZRAUDZĪBA 
 

Ekspluatācijā pieņemtās ēkas un izsniegtās būvatļaujas Jelgavā 2011.gadā 

Nr. 

p.k 
Būves 

Izsniegtās būvatļaujas (skaits) Pieņemti ekspluatācijā (skaits) 

Kopā 
Jauna 

būvniecība 

Rekonstru

kcija, 

renovācija 

Kopā 
Jauna 

būvniecība 

Rekonstru

kcija, 

renovācija 

 Būves kopā (I+II) 147 71 76 104 64 40 

I Ēkas       

1.  Dzīvojamās mājas       

1.1. Individuālās mājas 57 25 32 51 35 16 

1.2. Daudzdzīvokļu mājas 1 - 1 - - - 

2. Nedzīvojamās ēkas       

2.1. Rūpnīcas 10 7 3 2 - 2 

2.2. 
Veikali (tirdzniecības 

objekti) 
5 - 5 2 1 1 

2.3. Pakalpojumu objekti 16 - 16 8 3 5 

 Citi 32 23 9 19 11 8 

II Inženierbūves       

1. ielas 5 2 3 2 - 2 

 u.t.t. 21 14 7 20 14 6 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   22 

Nozīmīgākie objekti, kuriem izsniegtas būvatļaujas 2011.gadā 

 

Nr.p.k. Adrese Objekta pasūtītājs, nosaukums 

1. Rūpniecības iela 73 
SIA "Fortum Jelgava" reģ. 50003549231; biokurināmā 

koģenerācijas elektrostacija (Nulles cikls) 

2. Ganību iela 78A 
SIA "Zelta Vārpa Agro" reģ. 43603018226, maizes ceptuve ar 

administratīvo ēku 

3. Rūpniecības iela 20D 
SIA "Akselss" reģ. 40003177812; degvielas uzpildes stacija 

ar veikalu un automazgatāvu 

4. Langervaldes iela 7 
SIA „Latvijas Piens” reģ. 4013343655; piena pārstrādes 

uzņēmuma ražošanas ēkas 

5. Filozofu iela 69 
VSIA slimnīca "Ģintermuiža" reģ. 40003407396; motivācijas 

programmas ēkas rekonstrukcija 

6. Lapskalna iela 18A 
SIA "M3J" reģ. 43603037015; biokurināmā koģenerācijas 

elektrostacija 

7. Lāču iela 20 
SIA "Rosība ZSM" reģ. 43603023123; biokurināmā 

koģenerācijas stacija 

8. 
Jaunais ceļš 7                             

Jaunais ceļš 9 

SIA "SOLAR ENERGY" reģ.Nr. 40103251740; 

multikristālisko silīcija plākšņu, saules moduļu ražotne. 

Ražošanas un biroju ēkas "0"cikls 

9. 
Elektrības iela 8                      

Akadēmijas iela 25 

Jelgavas pilsētas Dome reģ. 90000042516; Jelgavas Amatu 

vidusskolas maizes un miltu konditorejas izstrādājumu 

ražošanas darbnīcas un degustācijas zāles - mācību klases. 

Jelgavas Amatu vidusskolas metālapstrādes darbnīcu 

rekonstrukcija 

10. Lielā iela 6 
SIA "KULK" reģ. 41703007150; viesnīcas "Jelgava" 

kafejnīcas renovācija un interjers 

11. Institūta iela 4 
Jelgavas pilsētas dome reģ. 90000042516; Jelgavas 

1.sanatorijas internātpamatskolas infrastruktūras uzlabošana 

12. Pulkveža Brieža ielā 23A 

Jelgavas pilsētas dome, reģ. 90000042516; Jelgavas pilsētas 

pašvaldības izglītības iestādes ēkas Pulkveža Brieža ielā 23A 

telpu rekonstrukcija bērnu ar speciālām vajadzībām veselības 

uzlabošanas pasākumu nodrošināšanai 

13. Jāņa Čakstes bulvāris 5 

LLU, reģ. 90000041898; Tehniskās fakultātes mācību 

korpusa mansardstāva izbūve (ERAF līdzfinansēta projekta 

"LLU mācību infrastruktūras modernizācija" ietvaros) 

14. Viskaļu iela 95 SIA "LOCITECH ESTATE", reģ. 40103169296; angārs 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 Nozīmīgākie objekti, kas pieņemti ekspluatācijā 2011.gadā 

 

Nr.p.k. Adrese Objekta pasūtītājs, nosaukums 

1.  Filozofu iela 3 
Jelgavas pilsētas dome; Ādolfa Alunāna memoriālā muzeja ēkas 

fasādes restaurācija, teritorijas labiekārtošana 

2.  Lielupe 

Jelgavas pilsētas dome; Lielupes gultnes tīrīšana un Lielupes labā 

krasta aizsargdambis posmā no dzelzceļa tilta līdz Rīgas ielai 

Jelgavas pilsētā  

3.  Brīvības bulvāris 6 

SIA „Jelgavas pilsētas slimnīca”; infrastruktūras uzlabošana un 

stacionārās veselības aprūpes attīstība Jelgavas pilsētas slimnīcā. 

Slimnīcas pataloģijas nodaļas, histoloģijas laboratorijas un 

ambulatorās pieņemšanas nodaļas rekonstrukcija, neiroloģijas 

nodaļas rekonstrukcija  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   23 

Nr.p.k. Adrese Objekta pasūtītājs, nosaukums 

4.  
Pulkveža Brieža iela 

23A 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde "Jelgavas izglītības pārvalde"; 

Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestādes ēkas Pulkveža 

Brieža ielā 23A rekonstrukcija 

5.  Savienības iela 8 
A/S „Jelgavas gaļas kombināts”; ražošanas korpusa rekonstrukcija - 

jauna gaļas pārstrādes ceha pelmeņu ražošanai  

6.  
Pulkveža Brieža iela 

23A  

Jelgavas pilsētas dome; Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības 

iestādes ēkas Pulkveža Brieža ielā 23A telpu rekonstrukcija bērnu ar 

speciālām vajadzībām veselības uzlabošanas pasākumu 

nodrošināšanai 

7.  
Jāņa Čakstes 

bulvāris 5 

LLU; Tehniskās fakultātes mācību korpusa mansardstāva izbūve 

(ERAF līdzfinansēta projekta "LLU mācību infrastruktūras 

modernizācija" ietvaros) 

8.  Kronvalda iela 24 SIA „Zemgales olimpiskais centrs”; BMX trase 

9.  Dobeles šoseja 

Jelgavas pilsētas dome; Dobeles šosejas rekonstrukcija Jelgavas 

pilsētā posmā no Pūra ceļa līdz 5.līnijai, Jelgavā (1.kārta. ), Dobeles 

šosejas rekonstrukcija Jelgavas pilsētā posmā no 5.līnijas līdz Svētes 

tiltam, Jelgavā (2.kārta) 

10.  Ganību iela 87A SIA „Zelta Vārpa Agro”; graudu noliktava-angārs 

11.  
Akadēmijas iela 25, 

Elektrības iela 8 

Jelgavas pilsētas dome; Jelgavas Amatu vidusskolas maizes un miltu 

konditorejas izstrādājumu ražošanas darbnīcas un degustācijas zāles 

- mācību klases Akadēmijas ielā 25, Jelgavā. 

Jelgavas Amatu vidusskolas metālapstrādes darbnīcu rekonstrukcija. 

Elektrības iela 8, Jelgavā 

12.  
Pulkveža Oskara 

Kalpaka iela 9  

Jelgavas pilsētas dome; sociālās dzīvojamās mājas siltumnoturības 

uzlabošana 

13.  Lielā iela  6 
SIA "KULK"; viesnīcas "Jelgava" kafejnīcas renovācija un interjers. 

Bāra renovācija un interjers 

14.  
Rūpniecības iela 

20D 

SIA "Akselss"; degvielas uzpildes stacija ar veikalu un 

automazgātavu 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

3.3. INVESTĪCIJAS 
 

PUBLISKĀS INVESTĪCIJAS 

2011.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldība un tās institūcijas sagatavojušas un dažādiem 

fondiem finansējuma piesaistei iesniegušas 54 projektus. 2011.gada laikā atbalstīti 42 projekti 

jeb 78% no iesniegtajiem, t.sk. noslēgti finansējuma līgumi par 29 projektu īstenošanu. 11 

projektus jeb 20% no iesniegtajiem projektiem sagatavojusi un iesniegusi Jelgavas pilsētas 

dome, pārējos sagatavojušas un iesniegušas pašvaldības institūcijas (pašvaldības iestādes un 

uzņēmumi).  

2011.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldība un tās institūcijas kopā projektu veidā 

piesaistījušas
2
 līdzekļus Ls 6 572 926 apmērā.  

Domes administrācija piesaistījusi Ls 1 780 407 jeb 27% no pašvaldības un tās institūciju 

kopējā piesaistītā finansējuma apjoma. Finansiāli apjomīgākais projekts, par kura īstenošanu 

noslēgts līgums 2011.gadā, bija ERAF līdzfinansētais projekts „Pasta salas labiekārtošana un 

upju kā tūrisma un aktīvās atpūtas produkta veidošana Jelgavā”. 

                                            
2
 Projektu veidā piesaistītais finansējums aprēķināts, saskaitot noslēgto līgumu par projektu finansēšanu 

kopsummas pārskata gadā  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   24 

Pašvaldības institūcijas kopā piesaistījušas Ls 4 792 519 jeb 73% no pašvaldības un tās 

institūciju kopējā piesaistītā finansējuma apjoma. Kā finansiāli apjomīgāko var minēt Jelgavas 

pilsētas slimnīcas ERAF līdzfinansēto projektu „Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana SIA „Jelgavas pilsētas slimnīca”, renovējot slimnīcas nodaļas”. 

 

Lielākie projekti, par kuru finansēšanu noslēgti līgumi 2011.gadā 

 
Projekta nosaukums Kopējais 

projekta 

finansējums, Ls 

Finansējuma 

avoti 

Plānotie rezultāti 

Stacionārās veselības 

aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana SIA „Jelgavas 

pilsētas slimnīca”, 

renovējot slimnīcas 

nodaļas 

1 860 000 ERAF - 84.21%, 

Valsts - 5.79%, 

Uzņēmums - 10% 

Uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas 

kvalitāte, izmaksu efektivitāte un pieejamība 

Zemgales reģiona iedzīvotājiem, nodrošinot 

infrastruktūras sakārtošanu, nodrošinot efektīvāku 

energoresursu izmantošanu un sekmējot atbilstošu 

vides un mikroklimata veidošanu slimnīcas 

pacientiem un personālam. 

Nešķirotu sadzīves 

atkritumu šķirošanas 

stacijas izveide Jelgavas 

novadā 

1 207 443 KF – 50% 

Uzņēmums – 50% 

Nešķirotu sadzīves atkritumu šķirošanas stacijas 

izveide Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā. 

Pasta salas labiekārtošana 

un upju kā tūrisma un 

aktīvās atpūtas produkta 

veidošana Jelgavā 

1 162 365 ERAF - 85% 

Valsts - 2.25% 

Pašvaldība - 12.75 

Tiks labiekārtota Pasta sala kā daudzfunkcionāla 

atpūtas, kultūras un sabiedrisku aktivitāšu vieta, 

veidojot Lielupi un Driksu kā tūrisma un aktīvās 

atpūtas produktu un veicinot mūsdienīgas un 

pievilcīgas dzīves vides attīstību Jelgavas pilsētas 

centrā. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Katoļu ielā 17, 

Jelgavā energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

467 816 ERAF - 50%     

dzīv. īpašnieki - 

50% 

Paaugstināta ēkas energoefektivitāte. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Brīvības bulvārī 28, 

Jelgavā energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

394 794 ERAF - 50%     

dzīv. īpašnieki - 

50% 

Paaugstināta ēkas energoefektivitāte. 

Hidrotehnisko būvju 

rekonstrukcija plūdu 

draudu risku novēršanai 

Kalnciema ceļa-Loka 

maģistrāles rajonā Jelgavā 

350 000 ERAF - 100% 

 

Samazināts plūdu draudu risks Jelgavas pilsētas 

teritorijā, kas atbilst plūdu risku novērtēšanas un 

pārvaldības nacionālās programmas pirmā plūdu 

riska vai ārkārtas scenārija 1C kritērijam, 

rekonstruējot esošo hidrotehnisko būvju kompleksu 

un izveidojot pretplūdu sistēmu, tādējādi veicinot 

iedzīvotāju dzīves kvalitātes, kā arī ūdens režīma un 

apkārtējās vides stāvokļa ievērojamu uzlabošanos un 

vides risku samazināšanu. 

Atbalsta pasākumu 

komplekss izglītojamo 

mācību, darba un sadzīves 

prasmju apguves 

veicināšanai 

120 291 ESF – 100% Nodrošināts mācību atbalsts 280 bērniem un 

jauniešiem obligātajā mācību vecumā ar speciālajām 

vajadzībām un funkcionālajiem traucējumiem. 

Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana 

120 000 ERAF – 85% 

Uzņēmums – 15% 

Izremontētas un aprīkotas ģimenes ārstu pieņemšanas 

telpas 

Zinātnes un ražošanas 

sadarbības veicināšana 

98 671 ERAF - 85% 

Pašvaldība – 15% 

Tiks izveidots sadarbības modelis starp pašvaldību, 

augstskolu, uzņēmējiem, veikta Zemgales reģiona 

Kompetenču attīstības centra 3.stāva telpu renovācija 

Sociālās rehabilitācijas 

programma Jelgavas 

pilsētā dzīvojošām romu 

tautības ģimenēm ar 

pirmsskolas vai skolas 

78 730 ESF – 100% Attīstīts jauns sociālais pakalpojums Jelgavas pilsētā, 

lai mazinātu romu tautības pārstāvju sociālo 

atstumtību, iesaistītu tos izglītību un nodarbinātību 

veicinošās aktivitātēs, integrētu sabiedrībā. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   25 

Projekta nosaukums Kopējais 

projekta 

finansējums, Ls 

Finansējuma 

avoti 

Plānotie rezultāti 

vecuma bērniem 

Radošo industriju attīstība 

Latvijas-Lietuvas 

pierobežas reģionā 

70 325 ERAF - 85% 

Pašvaldība – 15% 

Radīta labvēlīga vide radošo industriju attīstībai 

projekta darbības reģionos, palielinot to īpatsvaru 

Latvijas Lietuvas nacionālajos IKP un sekmējot 

tautsaimniecību ilgtspēju, veicinot ideju 

komercializāciju audiovizuālās, multimediju un 

dizaina nozarēs, veidojot pārrobežu sadarbības tīklu 

un atbalsta infrastruktūru pašvaldībās. 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija  

 

 

Lielākais finansējuma apjoms 2011.gadā piesaistīts sociālai un veselības jomai – 33%, 

pilsētas teritorijas labiekārtošanas pasākumiem – 23%, nekustamā īpašuma pārvaldības 

programmas īstenošanai – 21%, komunālo pakalpojumu organizēšanai – 18%.  
 
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības un tās institūciju 2011.gadā projektu veidā piesaistītais 

finansējums sadalījumā pa pašvaldības funkcijām, Ls 

 

Teritorijas labiekārtošana 1 512 365 

Komunālo pakalpojumu 

organizēšana 1 207 443 

Nekustamā īpašuma pārvaldības 

programma 1 356 813 

Izglītība 154 236 

Kultūra 78 444 

Uzņēmējdarbības veicināšana 98 671 

Pašvaldības administratīvās 

kapacitātes stiprināšana 18 376 

Sociālā un veselības joma 2 146 578 

Kopā 6 572 926 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

Salīdzinot piesaistītā finansējuma apjomu pa gadiem, pēdējos gados vērojams būtisks 

projektu veidā piesaistītā finansējuma apjoma pieaugums, sevišķi straujš pieaugums bija tieši 

2010.gadā. 2011.gadā piesaistīto investīciju apjoms, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, nav tik 

liels, taču tas ir objektīvi izskaidrojams ar apstākli, ka daudzās finansējuma programmās ES 

struktūrfondu nauda ir sadalīta, un projektu konkursi vairs netiek sludināti, attiecīgi pašvaldībai 

vairs nav tik daudz iespēju projektu iesniegšanai. 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   26 

Jelgavas pilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā piesaistītais finansējums 

2001.-2011.gadā, Ls 

1 242 947

779 544

1 623 446

2 869 896

1 342 453

8 314 757

6 798 474

7 662 049

18 608 319

40 670 833*

6 572 926**

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

45000000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

 
* t.sk. 17 657 174 Ls – SIA „Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums 

** t.sk. 1 207 443 Ls – SIA „Jelgavas komunālie pakalpojumi” projekta finansējums 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

Projekti, kuru ietvaros 2011.gadā veiktas lielākās investīcijas 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, Ls 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2011.gadā, Ls 

Ielu infrastruktūras un Driksas upes krastmalas sakārtošana 13 435 060 4 638 272 

Dobeles šosejas rekonstrukcija Jelgavas pilsētā 4 900 100 2 051 384 

Jelgavas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes ēkas Pulkveža Brieža 

ielā 23A rekonstrukcija 

1 860 969 544 302 

Energoefektivitātes paaugstināšana Jelgavas pilsētas pašvaldības 

izglītības iestāžu ēkās 

1 796 064 386 880 

Lielupes gultnes tīrīšana un Lielupes labā krasta aizsargdambja posmā no 

dzelzceļa tilta līdz Rīgas ielai atjaunošana 

1 333 143 37 195 

Mācību aprīkojuma modernizācija un infrastruktūras uzlabošana Jelgavas 

Amatu vidusskolā 

1 182 990 711 817 

Melioratīvās sistēmas rekonstrukcija cukura rūpniecības 

restrukturizācijas skartajās teritorijās Jelgavas pilsētā 

658 906 638 469 

Pārrobežu sadarbības iniciatīva riska vadības sistēmas veidošanai 

Latvijas un Lietuvas kaimiņu reģionos II (CBRM-II) 

544 321 87 621 

Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes 

nodrošināšana Jelgavas pilsētas izglītības iestādēs 

393 568 67 470 

Jelgavas pilsētas speciālo izglītības iestāžu infrastruktūras sakārtošana 295 176 133 831 

Izglītības iestāžu informatizācija Jelgavas pilsētā 275 881 15 189 

Ādolfa Alunāna memoriālā muzeja pakalpojumu dažādošana un koka 

fasādes restaurācija 

256 927 88 160 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   27 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, Ls 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2011.gadā, Ls 

Energoefektivitātes paaugstināšana Amatu vidusskolā  220 569 220 206 

Energoefektīva un saskaņota darbība pilsētas attīstībā 213 335 23 163 

Sociālās dzīvojamās mājas siltumnoturības uzlabošanas pasākumi 186 000 125 508 

Zinātnes un ražošanas sadarbības veidošana Jelgavā un Šauļos 98 671 9157 

Sadarbība mācību programmu kvalitātes uzlabošanai 89 556 33 720 

Šauļu un Jelgavas pilsētu pašvaldību sadarbība kultūras un sporta dzīves 

pilnveidošanā 

78 077 55 724 

Radošo industriju attīstība Latvijas-Lietuvas pierobežas reģionā 70 325 36 695 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS  

 

Jelgavas uzņēmumi pamatkapitālā investē, galvenokārt piesaistot Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansējumu. Kopumā vērtējot pilsētas lielāko uzņēmumu 2011.gadā veiktās 

investīcijas pamatkapitālā, pamatlīdzekļu vērtība 2011.gadā ir samazinājusies, kas ir saistīts ar 

pamatlīdzekļu amortizāciju.  

Būtiskas investīcijas savā uzņēmumā 2011.gadā ieguldījis AS „Jelgavas gaļas kombināts” 

- Ls 820 000 - uzcelts jauns gaļas pārstrādes cehs pelmeņu ražošanai.  

Ražotnes celtniecību 2011.gadā uzsācis uzņēmums „Latvijas piens”. Kopējās investīcijas 

- Ls 10,7 milj., t.sk.Ls 2,9 milj. ES līdzfinansējums (Ls 1,275 milj. pašu nauda, Ls 6,5 milj. 

kredīts) 

Piedaloties Eiropas Savienības struktūrfondu apguvē Jelgavas uzņēmumi finansējumu 

piesaistījuši sekojošās aktivitātēs: 

1) 2.1.2.2.2.apakšaktivitātes “Jaunu produktu un tehnoloģiju izstrāde – atbalsts jaunu 

produktu un tehnoloģiju ieviešanai ražošanā” 2.kārtā 2011.gadā līgumus ar Latvijas 

investīciju un attīstības aģentūru noslēguši vairāki uzņēmumi, kuru projektu īstenošanas 

vieta būs Jelgavas pilsēta: 

 AS „Amo plant” - plāno izveidot jaunu uzņēmuma ražošanas struktūrvienību, 

projekta kopējās plānotās izmaksas - Ls 1 550 104; 

 SIA „Green world” - plāno iegādāties atkritumu pārstrādes iekārtu, projekta kopējās 

plānotās izmaksas – Ls 590 355; 

 SIA „ZN Metals” - plāno ieviest uzņēmumā jaunu cinkošanas tehnoloģiju, projekta 

kopējās plānotās izmaksas - Ls 401 976;  

 SIA "Ferroplan" - plāno iegādāties divas konveijeru ražošanai būtiskas iekārtas – 

datorvadāmus metāla plazmas griezēja un locīšanas darbagaldus, projekta kopējās 

plānotās izmaksas - 137 800 Ls. 

2) Latvijas investīciju un attīstības aģentūras administrētajā aktivitātē „Pasākumi centralizētās 

siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai” SIA „Fortum Jelgava” īsteno projektu 

„Jelgavas pilsētas labā krasta siltumapgādes sistēmas siltumavota nomaiņa, paaugstinot 

siltumapgādes sistēmas energoefektivitāti un nodrošinot atjaunojamā kurināmā 

izmantošanu”, kura ietvaros tiks izbūvēts saistvads, kas šķērsojot Lielupi, savienos 

Pārlielupes siltumapgādes sistēmu ar Lielupes kreisajā krastā - Rūpniecības ielā 73 - topošo 

koģenerācijas staciju. Projekta kopējais finansējums 1 281 954 Ls, līgums par projekta 

īstenošanu noslēgts 2012.gadā.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   28 

4. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS  

4.1. JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IEŅĒMUMI  

 
Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada konsolidētā budžeta resursu (ieņēmumu) 

precizētais plāns bija Ls 46 458 242, un tas ir izpildīts 111,5% jeb Ls 51 811 519 apmērā.  

Pārskata gada konsolidētie ieņēmumi bija Ls 43 251 076 (t.sk. kārtējā gada budžeta 

ieņēmumi Ls 40 732 026 + kārtējā gadā saņemtie aizņēmuma līdzekļi Ls 2 519 050) un, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir samazinājušies par Ls 3 351 626.  

 2011.gadā pašvaldība saņēma aizņēmuma līdzekļus Eiropas Savienības struktūrfondu 

projektu realizācijai Ls 2 519 050 apmērā, no tiem 2011.gada ES projektu realizācijai - Ls 

1 202 256. Projektu realizācijai 2011.gadā apgūti aizņēmuma līdzekļi Ls 1 095 963 apmērā. 

Neapgūtie aizņēmuma līdzekļi - Ls 106 293, t.sk. par Ls 17 tika samazināti aizņēmuma līdzekļi 

Eiropas lauksaimniecības garantijas fonda projektam „Melioratīvās sistēmas rekonstrukcija 

cukura rūpnīcas restrukturizācijas skartajās teritorijās Jelgavas pilsētā” īstenošanai, bet 

2012.gada pārejošais aizņēmuma līdzekļu atlikums projektu realizācijai - Ls 88 859.  
Naudas līdzekļu atlikums perioda sākumā bija Ls 8 560 443 un perioda beigās -

Ls 8 380 932, samazinājums - Ls 179 511.  

 

Budžeta ieņēmumi 2011.gadā, % 

20251104 Ls

(39,9%)

1946483 Ls

(3,8%)

135476 Ls

(0,3%)

246141 Ls

(0,5%)

15 556 288 Ls

(30,7%)

535154 Ls

(1,1%)

1043515 Ls

(2,1%)

8504198 Ls

(16,8%)

2519050 Ls

(5,0%)

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis Nekustamā īpašuma nodoklis Azartspēļu nodoklis

Nenodokļu ieņēmumi Valsts budžeta transferti Pašvaldību budzēta transferti

Budžeta iestāžu ieņēmumi Naudas līdzekļi Aizņēmumi
 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

2011.gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bija Ls 45 409 300. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, 2011.gadā ieņēmumi kopumā samazinājušies par Ls 1 787 971 jeb 3,79%, 

t.sk. ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa samazinājušies par Ls 2 595 632 jeb  

12,34%, bet palielinājušies ieņēmumi no nekustama īpašuma nodokļa par zemi - par Ls 

192 897 jeb 37,22% un par mājokļiem – par Ls 328 818. Nekustamā īpašuma nodokļa par 

mājokļiem pieauguma iemesls bija nodokļa daļas likmes palielināšanas no 0,1% 2010.gadā uz 

0,2% 2011. un 2012.g. Nenodokļu ieņēmumi samazinājušies par Ls 21 300 jeb 8%, transfertu 

ieņēmumi palielinājušies par Ls 1 148 026 jeb 10,23%.  

Saskaņā ar 2012.gada maijā pieejamo informāciju, 2012.gadā pamatbudžeta plānotie 

ieņēmumi samazināsies par 19% - galvenokārt uz transfertu ieņēmumu samazinājuma rēķina. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumus 2012.gadā plānots palielināt par ~5,85%. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   29 

 

4.2. JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA 

IZDEVUMU IZPILDE 
  

Pašvaldības konsolidētā 2011.gada budžeta izdevumu precizētais plāns – Ls 46 021 483, 

izpilde - Ls 43 430 587 jeb 94,4%, un, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, izdevumi ir lielāki par Ls 

2 687 350.  
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada konsolidētā budžeta izpilde 

+ 6.36%

+ 21.26%

- 21.55%
- 11.81%

-35.97%

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

Ls

Izdevumi no

pamatdarbības kopā

Izdevumi no

ieguldījumu darbības

kopā

Izdevumi no finanšu

darbības kopā

Aizņēmumu atmaksa Procentu izdevumi

2010. gada izpilde 2011. gada izpilde

 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Pārskata gada izdevumi no pamatdarbības (iestāžu un aģentūru uzturēšanas izdevumi, 

subsīdijas un dotācijas, sociālie pabalsti un transfertu maksājumi) - Ls 29 669 190, salīdzinot 

ar 2010.gadu ir lielāki par Ls 1 773 073 .  

Izdevumi no ieguldījumu darbības – nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu iegādei 

un izveidošanai, nepabeigtai celtniecībai un SIA pamatkapitāla iegādei izlietotie līdzekļi ir Ls 

10 432 902 - par Ls 1 828 810 vairāk nekā 2010.gadā.  

Izdevumi no finanšu darbības - aizdevumu pamatsummu atmaksai un kredīta procentu 

nomaksai izlietoti Ls 3 328 495. 

Pamatbudžeta izdevumi apgūti 94,3% apmērā no plānotā jeb Ls 42 428 134, no tiem 

izdevumi pašvaldības funkciju izpildei – Ls 40 137 472, kas, salīdzinot ar 2010.gadu, 

palielinājušies par  Ls 2 906 962 jeb par 7,8%, izdevumi aizņēmumu pamatsummu atmaksai - 

Ls 2 232 587 - salīdzinot ar 2010.gadu, samazinājušies par  Ls 299 010 jeb par 11,8%, bet 

ieguldījumiem komercsabiedrību kapitālā izlietoti Ls 58 075.  Salīdzinot ar 2010.gadu, 

2011.gadā pamatbudžeta izdevumi kopumā palielinājušies par Ls 2 607 527 jeb par 6,5%. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   30 

 

Budžeta izdevumi 2011.gadā, % 

 

1417040 Ls

(3,3% )

1070779 Ls

(2,5% )

96272 Ls

(0,2% )

2770437 Ls

(6,5% )

8763818 Ls

(20,7% )

1836733 Ls

(4,3% )

4761393 Ls

(11,2% )

58075 Ls

(0,1% )

2232587 Ls

(5,3% )
3436398 Ls

(8,1% )

15984602 Ls

(37,7% )

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra, reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā (pamatkapitāla palielināšana)

 

 Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Saskaņā ar 2012.gada maijā pieejamo informāciju, 2012.gadā pamatbudžeta plānotie 

izdevumi kopumā paliks 2011.gada līmenī. 2012.gadā samazināti izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām par 2,8%, bet palielināti izdevumi aizņēmumu atmaksai un 

pamatkapitāla palielināšanai par 49,66%.  

 

 

4.3.JELGAVAS PILSĒTAS FINANŠU SAISTĪBAS UN GARANTIJAS 
 

Projektu realizācijai pašvaldībai ir tiesības ņemt ilgtermiņa aizņēmumus, kā arī sniegt 

galvojumus. Iespējas pašvaldībām piesaistīt kredītresursus ir ierobežotas, jo pašvaldības 

aizņēmumu kopējo pieļaujamo palielinājumu saimnieciskajā gadā nosaka gadskārtējā valsts 

budžeta likums, un parāda saistības, kurām iestājies atmaksāšanas termiņš kārtējā 

saimnieciskajā gadā kopā ar iepriekšējo gadu parādu saistībām, kurām iestājies atmaksāšanas 

termiņš nedrīkst pārsniegt 20% no pašvaldības kārtējā saimnieciskā gada budžeta kopapjoma 

(pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām). Saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem aizņēmumi ir pieejami vienīgi Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu īstenošanai. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   31 

 

Pašvaldības aizņēmumi no 2007.gada līdz 2011.gadam 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

2007 2008 2009 2010 2011

(milj.Ls)

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

14.00%

16.00%

18.00%

20.00%

Saņemtie aizņēmumi Parāds (% pret ieņēmumiem)

Atmaksātie aizņēmumi

 
Pašvaldības tiešo parādsaistību (aizņēmumu no Valsts kases) relatīvais līmenis pret 

budžeta ieņēmumiem laika periodā no 2007.gada līdz 2011.gadam ir bijis svārstīgs un 

palielinājies no 9,8% 2007.gadā līdz 14,6% 2011.gadā. 2011.gadā, salīdzinot ar 2010.gadu, tas 

ir samazinājies par 4 procentpunktiem, kas saistīts ar aizņēmumu pārkreditēšanu no eiro uz 

latiem, trīs aizņēmumiem tika pārcelts pamatsummu maksāšanas termiņš, kā arī Valsts kase 

samazināja gada procentu likmi aizņēmumiem ar procentu likmes fiksēšanas periodu ik pēc 12 

mēnešiem. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības saistības 

Konta Nr. Debitori un kreditori pa bilances posteņiem 
Uz 2011.gada 

31.decembri 

2300 Debitori 1 403 101 

5000 Kreditori 50 726 962 

5100 Ilgtermiņa saistības 30 753 641 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 30 751 698 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 1 943 

5200- 

5900 
Īstermiņa saistības 19 973 321 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
2 934 952 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
1 029 770 

5410 
Īstermiņa saistības par saņemtajiem 

avansiem 
3 571 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 744 473 

5600 
Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
272 

5700 
Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 
100 383 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 19 047 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi 15 140 853 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Detalizētu aizņēmumu sarakstu skat. 4.pielikumā. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

   32 

Jelgavas pilsētas pašvaldības galvojumi, Ls 

 

Nr. 

p.k. 
Aizņēmējs Mērķis Valūta 

Galvojuma 

summa  

Galvotā 

aizņēmuma 

summa  

Gads 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Darījumi (+, -) 
Pārskata 

perioda 

beigās 
palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Aģentūra 

"Pilsētsaimniecība" 

Pilsētas ielu 

rekonstrukcijai 
LVL 300 000 300 000 

2009 103 620 0 65 460 38 160 

2010 38 160 0 38 160 0 

2011 0 0 0 0 

2 
SIA "Jelgavas 

Ūdens" 

Ūdens apgādes 

un 

kanalizācijas 

sistēmas 

ilgtermiņa 

attīstības 

projekta 

īstenošanai 

EUR 399 299 399 299 

2009 0 399 299 0 399 299 

2010 399 299 0 0 399 299 

2011 399 299 0 0 399 299 

3 
SIA "Jelgavas 

Ūdens" 

Ūdens apgādes 

un 

kanalizācijas 

pakalpojumu 

attīstībai  

LVL 7 880 000 3 650 000 

2009 0 0 0 0 

2010 0 3 650 000 0 3 650 000 

2011 3 650 000 0 0 3 650 000 

4 Kopā 8 579 299 4 349 299 

2009 103 620 399 299 65 460 437 459 

2010 437 459 3 650 000 38 160 4 049 299 

2011 4 049 299 0 0 4 049 299 

 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

33 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  

5.1. VEIKTIE PASĀKUMI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN 

IZGLĪTOŠANAI  
 

Lai informētu sabiedrību par pašvaldības darbu, Jelgavas pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību sektors regulāri sniedz informāciju vietējiem un nacionālajiem medijiem 

– laikrakstu redakcijām, lielākajām ziņu aģentūrām, TV un radiostaciju informatīvajiem 

dienestiem, interneta portāliem. Tiek gatavotas preses relīzes par pašvaldības darbu, domes 

pieņemtajiem lēmumiem, sociālajiem jautājumiem, realizētajiem pilsētas attīstības projektiem 

un citiem aktuāliem jautājumiem. 2011.gadā sagatavotas un masu medijiem izsūtītas 180 

preses relīzes un sniegtas atbildes uz 254 masu mediju jautājumiem. Salīdzinot ar 2010.gadu, 

ziņu kopskaits par Jelgavas pilsētu ir palielinājies, jo ir palielinājies marketinga aktivitāšu 

skaits pilsētas un lielo svētku popularizēšanai. 2011.gadā sasniegts augstākais publikāciju 

skaits kopš tiek veikta uzskaite (no 2006.gada), pārspējot 2008.gada publicitātes apjomus. 

Regulāri tiek veikts mediju monitorings vietējos un nacionālajos medijos ar mērķi 

operatīvi reaģēt uz publicitāti (drukātajā presē, TV, radio un interneta ziņu portālos) un 

savlaicīgi sniegt informāciju sabiedrībai par aktuālajiem tematiem un jautājumiem. 

Monitoringa izvērtējumā tiek atspoguļots pozitīvo, negatīvo un neitrālo publikāciju skaits, 

publicitātes iemesli. Kopumā 2011.gadā nacionālajos masu medijos publicētas 7232 ziņas, 

kurās minēta Jelgava, t.sk. 25% jeb 1841 publikācija par Jelgavu vērtējama kā pozitīva, 65% 

jeb 4676 - kā neitrāla informācija, savukārt 10% jeb 715 ziņas vērtējamas kā negatīvas. 

Gada griezumā Jelgavas pilsētas atpazīstamību masu medijos veicinājuši kultūras 

pasākumi – Ledus skulptūru, Smilšu skulptūru, kā arī Metāla skulptūru festivāli, Piena, 

maizes un medus svētki, jauno objektu atklāšana – promenādes būvniecības pabeigšana 

Lielupes krastā un pilsētas peldētavas atklāšana. Pozitīvi atspoguļoti sporta panākumi, 

piemēram, Zvaigžņu spēle un futbola festivāls, kā arī vasarā notikusi starptautiskā kaķu 

izstāde. Masu mediju uzmanība Jelgavai tika pievērsta pēc Latvijas informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju balvas „Platīna pele” saņemšanas, kā arī sakarā ar iekšzemes un 

citu valstu amatpersonu vizītēm. Pozitīvi tika atspoguļota Jelgavas pilsētas pašvaldības 

gatavība palu laikam, dalība Ķīnas biznesa dienās, stādu dienas pasākums un pilsētas svētki 

maijā, dažādu objektu rekonstrukcija un dažādi labiekārtošanas darbi pilsētā, kā arī projekti, 

kas tiek īstenoti Jelgavā ar Eiropas Savienības fondu atbalstu.  

 

Pilsētas portāls www.jelgava.lv (izveidots 2003.gadā) ir plašs informācijas avots par 

Jelgavas pilsētu un pašvaldību, kurā pieejamas ziņas, informācija par pasākumiem, 

amatpersonu viedokļi dažādos sabiedrībai aktuālos jautājumos un vispārīga informācija par 

pilsētu.  

Portāla apmeklētāju skaits pieauga no 44,4 tūkstošiem 2006.gadā līdz 102 tūkstošiem 

2011.gadā. Salīdzinot ar 2010.gadu, 2011.gadā apmeklētāju skaits ir pieaudzis par 13,8%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

34 

Portāla www.jelgava.lv apmeklētāju statistika 2008., 2009., 2010. un 2011.gadā 

Portāla www.jelgava.lv apmeklētāju statistika 2008., 2009., 2010. un 

2011.gadā

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

Janvāris

Februāris
Marts

Aprīli
s

Maijs
Jūnijs

Jūlijs

Augusts

Septembris

Oktobris

Novembris

Decembris

2008

2009

2010

2011

 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldība sociālajos medijos Twitter, draugiem.lv un Youtube ir 

izveidojusi pilsētas profilus, kas sniedz iedzīvotājiem plašākas iespējas uzzināt par 

jaunumiem, sazināties ar pašvaldību un noskaidrot interesējošos jautājumus. Pilsētas profils 

mikroblogošanas vietnē Twitter tika izveidots 2009.gada maijā, un 2011.gada nogalē tam bija 

1145 sekotāji. Kopš 2011.gada marta video koplietošanas vietnes Youtube kanālā JelgavaLV 

ir apskatāmi video materiāli par notikumiem pilsētā, kā arī citi interesanti un noderīgi video. 

2011.gada nogalē Youtube kanālā bija pieejami 92 video un kopējais video skatījumu skaits – 

16 000. Sociālajā tīklā draugiem.lv par aktualitātēm iespējams uzzināt no 2011.gada 

novembra - tur izveidota lapa JelgavaLV, kurai gada nogalē bija 200 sekotāji. 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūra «Zemgales INFO» (turpmāk tekstā – 

aģentūra) ir iestāde, kura atbilstoši likumam par pašvaldībām nodrošina sabiedrības 

izglītošanu, nodrošinot objektīvas informācijas apriti vietējā sabiedrībā. 2011.gadā aģentūra 

sagatavoja un izplatīja pilsētas iedzīvotājiem 51 bezmaksas laikraksta «Jelgavas Vēstnesis» 

numuru. Katra numura tirāža bija 28 000 eksemplāru. 

2011.gada aprīlī «Latvijas faktu» veiktajā socioloģiskajā aptaujā 84,5% no aptaujātajiem 

jelgavniekiem kā nozīmīgāko informācijas avotu par norisēm pilsētā minēja tieši «Jelgavas 

Vēstnesi». 2010.gadā veiktajā aptaujā «Jelgavas Vēstnesi» par nozīmīgāko informācijas avotu 

atzina 75,3% respondentu, bet 2007.gada nogalē šis skaits bija 49,2%. 2011. gadā laikraksts 

«Jelgavas Vēstnesis» pirmo reizi tika iekļauts tirgus, sociālo un mediju pētījumu aģentūras 

«TNS Latvija» aptaujā par lasītākajiem preses izdevumiem Zemgales reģionā. Pēc minētās 

aptaujas datiem laikraksts atzīts par lasītāko reģionā, apsteidzot tādus izdevumus kā žurnāls 

«Ieva», «Privātā Dzīve» un laikraksts «Zemgales Ziņas». Jāatzīmē, ka 88,1% no 2011.gada 

aprīlī veiktās aptaujas respondentiem, laikraksta lasītājiem, to vērtē pozitīvi. Apliecinot, ka 

laikraksta saturs iedzīvotājiem ir saistošs un sniedz nepieciešamo informāciju. 

Aģentūra uztur arī otru informācijas resursu – portālu www.jelgavasvestnesis.lv, kurā 

vairāk nekā divdesmit dažādās sadaļās interneta vidē tiek nodrošināti gan operatīvie ziņu 

materiāli, gan cita pilsētas iedzīvotājiem aktuāla informācija. Papildus teksta ziņu materiāliem 

un fotoreportāžām, portāla saturs tiek papildināts arī ar videomateriāliem. 2011.gadā, 

salīdzinot ar 2010.gadu, portāla apmeklētāju skaits pieaudzis par 6,7%, sasniedzot vidēji 880 

apmeklējumus dienā. 

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

35 

5.2. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS VIEDOKĻA IZZINĀŠANAI  
 

2011.gada aprīlī SIA „Latvijas fakti” pašvaldības uzdevumā veica Jelgavas pilsētas 

patstāvīgo iedzīvotāju socioloģisko aptauju, aptaujājot 502 Jelgavas iedzīvotājus vecumā no 

18 līdz 74 gadiem par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem un pilsētai aktuāliem 

jautājumiem. 

Aptaujā 39,7% aptaujāto pilsētnieku ir pārliecināti, ka vispārējā ekonomiskā situācija 

Jelgavā salīdzinot ar iepriekšējo gadu palikusi bez izmaiņām, 44,5% uzskata, ka tā ir 

pasliktinājusies, bet 11,3% respondentu atzīst, ka ekonomiskā situācija ir uzlabojusies. 

Salīdzinot ar iepriekšējā gada aptauju, optimistiskākas ir respondentu prognozes par pilsētas 

ekonomisko attīstību nākamajos 12 mēnešos. Pozitīvas tendences nākotnē saskata 17,1 % 

aptaujāto, neitrālas – 40,3%, bet pesimistiski noskaņoti ir 30,3 % respondentu. 

Visaugstākais pozitīvs vērtējums Jelgavas iedzīvotāju vidū ir par Ģ. Eliasa Vēstures un 

mākslas muzeja (65,5%), Zinātniskās bibliotēkas (63,2%), Zemgales olimpiskā centra (62%), 

SIA „Jelgavas pilsētas slimnīca”(60,3%) un pašvaldības aģentūras „Kultūra” (60,3%) darbību. 

Savukārt salīdzinoši kritiski jelgavnieki vērtē uzņēmumu SIA „Jelgavas autobusu parks” 

(kritiski - 43,5%, pozitīvi – 38,1%), „Jelgavas Nekustamo īpašumu pārvalde” (kritiski - 

35,5%, pozitīvi – 19,7%) un „Fortum Jelgava” (kritiski - 37,4%, pozitīvi – 31,9%). 

Pilsētnieki visvairāk informācijas iegūst no laikraksta „Jelgavas Vēstnesis” (84,5%) un 88,1% 

aptaujāto laikrakstu vērtē pozitīvi. Par notikumiem pilsētā aptaujātie iegūst informāciju arī 

internetā (53,4%), LNT (49,8%), laikrakstā „Zemgales Ziņas” (38,2%), TV3 (37,5%), LTV1 

(34,3%) un TV5 (34%). 

No tiem aptaujātajiem, kas ikdienā informāciju par notikumiem pilsētā meklē internetā, 

portālu Jelgava.lv izmanto 32,1%. 

Lai informētu iedzīvotājus un izzinātu to viedokli, 2011.gadā tika organizētas tikšanās ar 

iedzīvotājiem par daudzstāvu dzīvojamo māju siltināšanu un Pasta salas labiekārtošanu. 

 

 

5.3. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS, 

BIEDRĪBĀS, NODIBINĀJUMOS  
 

Jelgavas pilsētas ārējo un starptautisko sakaru politika tiek realizēta saskaņā ar pilsētas 

attīstības stratēģijas prioritātēm, kur svarīga vieta ir atvēlēta jautājumiem, kas saistīti ar 

labvēlīgas vides radīšanu investīciju piesaistei, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, 

kultūrvides, sporta dzīves veidošanu, izglītības līmeņa paaugstināšanu un zinātnes attīstību.  

Sadarbība tiek veikta Eiropas Savienības projektu līmenī, dažādu institūciju un 

sabiedrisko organizāciju līmenī, pašvaldības darbinieku līmenī. 

2010.gadā Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) dome uzticēja Jelgavas pilsētas domes 

priekšsēdētājam Andrim Rāviņam pārstāvēt Latvijas pašvaldību intereses Vietējo un reģionālo 

varu kongresā. Kongress dot iespēju pašvaldību politiķiem diskutēt par kopīgām problēmām, 

apspriest esošo pieredzi un izteikt savus priekšlikumus valdībām; pārstāvēt Eiropas vietējo 

pašvaldību un reģionu viedokli Eiropas Padomē; būt padomdevējam Ministru Komitejai un 

Parlamentārajai Asamblejai par visiem Eiropas vietējās un reģionālas politikas aspektiem u.c. 

Andris Rāviņš ir piedalījies 2 kongresa plenārsēdēs un 2 aktuālo jautājumu komitejas 

sanāksmēs Strasbūrā un izbraukuma sanāksmē Erevānā.    

2010.gada 12.maijā Jelgava kļuva par Eiropas Ceļu satiksmes drošības hartas 

dalībnieci. Ar parakstīšanas brīdi pilsēta apņēmās radīt drošu ceļu infrastruktūru visiem 

satiksmes dalībniekiem, samazinot ceļu satiksmes negadījumu un bojā gājušo skaitu 

pašvaldības teritorijā. 2011.gadā, veicot ielu rekonstrukcijas un satiksmes drošības 

uzlabošanas darbus, tika turpināts darbs hartas nosacījumu izpildei. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

36 

2011.gadā turpinājās aktivitātes 2009.gada sākumā parakstītā Eiropas pilsētu mēru 

pakta izpildei. Ar pakta parakstīšanas brīdi pilsēta iekļaujas kopīgās aktivitātēs, kas īsteno 

energopolitiku Eiropas Savienības kontekstā. Tas nozīmē, ka līdz 2020.gadam Jelgava 

apņemas samazināt CO2 emisijas par vismaz 20%, izstrādāt un realizēt ilgtspējīgas enerģijas 

plānu, lai realizētu efektīvu energoefektivitātes politiku pilsētā, mobilizējot pilsētas 

iedzīvotājus nopietni risināt jautājumus, kas saistīti ar enerģijas taupību, saprātīgu tās 

izmantošanu un mājokļu siltināšanu.  

Regulāra sadarbība ir ar ārvalstu vēstniecībām un pārstāvniecībām Latvijā. 2011.gads 

diplomātijā bija īpašs ar to, ka Jelgavā tika uzņemti:  

 Nīderlandes Karalistes Ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Jurrians Kraaks oficiālā vizītē 

apmeklēja pilsētu, tikās ar pilsētas vadību un apmeklēja vairākus ražošanas  uzņēmumus 

un izglītības iestādes; 

 Francijas Republikas Ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece Šantala Puarē  oficiālā vizītē 

apmeklēja pilsētu, lai piedalītos Amatu vidusskolas degustācijas zāles atklāšanā. Vizīte 

tika organizēta laikā, kad Jelgavas Amatu skolā notika pavāru mākslas, kulinārijas un 

viesmīlības nodarbības, kuras vadīja pavārmākslas un viesmīlības pasniedzēji no 

Francijas;  

 Francijas Institūta direktors Denī Duklo apmeklēja Jelgavu, lai atbalstītu tālāko sadarbību 

ar Rueil–Malmaison Francijā un plānotu kopīgus kultūras un izglītības pasākumus 

nākošajā gadā;  

 Jelgavā tika uzņemta Rueil–Malmaison pilsētas delegācija, lai sagatavotu biznesa 

delegācijas vizīti un kultūras pasākumus, kas tiek plānoti 2012.gadā; 

 14 valstu ārkārtējie un pilnvarotie vēstnieki LR Ārlietu ministrijas Valsts sekretāra 

A.Teikmaņa vadībā apmeklēja Jelgavu, lai iepazītos ar pilsētu kā Zemgales nozīmīgāko 

attīstības centru;   

 Dānijas Karalistes Ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Pers Karsens oficiālā vizītē 

apmeklēja pilsētu, tikās ar pilsētas vadību, iepazinās ar uzņēmējdarbības vidi un kultūras 

dzīvi Jelgavā;   

 Ķīnas Tautas Republikas Ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Hu Ješuņs apmeklēja 

Jelgavu īsā vizītē, kuras laikā tika pārrunātas Jelgavas un Huludao pilsētas ekonomiskās 

sadarbības iespējas, kuras varētu plānot attīstīt 2012.gadā; 

 Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes, Kanādas, Lietuvas Republikas, Ķīnas 

Tautas Republikas vēstniecību pārstāvji apmeklēja Jelgavu, lai piedalītos tradicionālajā 

Atceres svētdienā jeb Sarkanās magones dienā, kad Eiropā tiek pieminēti visos karos 

kritušie, kas aizstāvējuši savu valstu neatkarību un nodrošinājuši miera uzturēšanu 

sabiedrotajiem. 13.novembrī piemiņas pasākums notika Jelgavas pilsētas Meža kapos pie 

Lielbritānijas karavīru apbedījumu vietas;   

 Jelgavu apmeklēja Ivano–Frankovskas izglītības darbinieki un pedagogi,  lai iegūtu jaunu 

pieredzi pašvaldības darbā, izglītības un kultūras jomās;  

 Nakas pašvaldības pārstāvji apmeklēja Jelgavu, lai iepazītos ar realizētajiem ES 

projektiem pilsētā un atjaunotu attiecības ar Sv. Annas baznīcas luterāņu draudzi;    

 Rumānijas pašvaldību darbinieki ieradās Jelgavā, lai iepazītos ar realizētajiem ES 

projektiem ūdens saimniecības, atkritumu apsaimniekošanas, pilsētvides pilnveides jomā;  

 Krievijas Federācijas Kirovas apgabala 4 pilsētu un rajonu vadītāji apmeklēja Jelgavu, lai 

iepazītos ar pašvaldības darbu – domes darbību, izglītības, integrācijas, sporta un  

komunālo jautājumu organizāciju pilsētā; 

 Huludao pilsētas delegācija pirmo reizi apmeklēja Jelgavu, lai iepazītos ar pilsētas 

attīstību, apskatītu uzņēmējdarbības attīstību pilsētā, kas ļautu sameklēt atbilstošo nozaru 

pārstāvjus Huludao, kam interesētu kopuzņēmumu veidošana Jelgavā.  

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

37 

13.Starptautiskos Ledus svētkus un Smilšu skulptūru svētkus apmeklēja sadarbības 

partneri no Pērnavas, Šauļiem un ārvalstu vēstniecībām.  

2011.gadā vasarā ar Kanādas vēstniecības atbalstu tika rīkotas starptautiskas lakrosa 

sacensības, kas pulcēja 5 valstu sportistus no Latvijas, Lietuvas, Kanādas, ASV un Krievijas.   

Jelgavā notika starptautiska kaķu izstāde „Jelgavas kaķis 2011”, kas vasaras vidū veicināja 

lielu tūristu pieplūdumu no Krievijas, citām NVS valstīm un Skandināvijas.  

Jelgavas pašvaldībai ir noslēgti sadraudzības līgumi ar četrpadsmit valstu pašvaldībām: 

Vejle (Dānija), Naka, Halleforsa (Zviedrija), Šauļi (Lietuva), Pērnava (Igaunija), Belostoka 

(Polija), Baranoviči (Baltkrievija), Šin-jinga (Taivāna), Alkamo (Itālija), Ivano – Frankovska 

(Ukraina), Rueil – Malmaison (Francija), Maskavas Dienvidu administratīvā apgabala 

prefektūra, Magadana (Krievija), Novu - Odesa (Brazīlija). Jelgavas pilsētas delegācijas 

viesojās Jelgavas sadraudzības pilsētās  Belostokā (Polijā), Ivano – Frankovskā (Ukrainā), 

Šauļos (Lietuvā), Magadanā (Krievijā) un Nova – Odesā (Brazīlijā).   

2011.gadā Jelgava piedalījās starptautiskajā tūrisma izstādē „Balttour” un starptautiskajā 

izstādē „Invest Expo 2011” , kas tika organizēts kā investīciju forums uzņēmu un pašvaldību 

attīstībai sadarbībā ar Ķīnas Tautas Republiku, kura mērķis bija veicināt Latvijas un Ķīnas 

biznesa partneru tikšanos, kas ļauj atrast biznesa partnerus un nākotnē veidot kopuzņēmumus 

Latvijā.     

Jelgava ir Baltijas Jūras Pilsētu savienības (UBC) dalībniece, organizācija sniedz plašas 

iespējas pilsētai sadarboties ar citu Eiropas pašvaldību speciālistiem. Organizācijas iekšienē 

darbs notiek komisijās, kuras apmeklē pašvaldībā strādājošie attiecīgās jomas speciālisti, tas 

padziļina profesionālās zināšanas, sniedz pieredzes apmaiņas iespējas un ļauj veidot 

profesionālus sadarbības tīklus.  

 

Biedrības un nodibinājumi, kuros Jelgavas pilsētas dome ir dibinātāja vai dalībniece 

 

Nr. Nosaukums, adrese 
Reģistrācijas 

numurs 

Reģistrēta 

Biedrību  

reģistrā 

Datums, no kura esam 

dalībnieki (domes 

lēmums) 

1. 

Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kamera, Rīga, 

K.Valdemāra iela 35 

40003081501 31.08.2005. 

25.01.1993. Jelgavas 

pilsētas Tautas deputātu 

padomes administrācijas 

vēstule Nr.9/03 

(Biedru anketa). 

Biedri no 04.02.1993. 

2. 
Latvijas Lielo pilsētu asociācija, 

Rīga, Mazā Jauniela 5 
40008062649 15.09.2004. 09.08.2001. DL Nr.16/11 

3. 
Latvijas Pašvaldību savienība, 

Rīga, Mazā Pils iela 1 
40008020804 02.07.2004. 

26.03.1992. Pilsētas 

padomes 16. sesijas 

lēmums 

4. 
Sporta padome 

(darbojas pie LPS) 
   

5. 

Latvijas Pašvaldību 

izpilddirektoru asociācija, 

Rīga, Mazā Pils iela 1 

  10.09.1998. DL Nr.19/7 

6. 

Latvijas Atkritumu 

saimniecības uzņēmumu 

asociācija, Jelgava, Lielā iela 6 

000801392 10.11.2005. 22.07.1994. DL Nr.4/5 

7. 

Sporta tālākizglītības atbalsta 

fonds (nodibinājums), 

Jelgava, Lielā iela 11 
40008088826 03.03.2005. 

16.12.2004. DL Nr.17/10; 

28.09.2006. DL Nr. 15/18 

8. Fonds «Atbalsts kultūrai 40008091258 23.05.2005. 10.03.2005. DL Nr.3/15 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

38 

Nr. Nosaukums, adrese 
Reģistrācijas 

numurs 

Reģistrēta 

Biedrību  

reģistrā 

Datums, no kura esam 

dalībnieki (domes 

lēmums) 

Jelgavā», Jelgava, Krišjāņa 

Barona iela 6 

9. 
Izglītības atbalsta fonds, 

Jelgava, Lielā iela 11 
40008090214 21.04.2005. 17.02.2005. DL Nr.2/4 

10. 
Jāņa Bisenieka fonds, 

Jelgava, Akadēmijas iela 10 
4000809105 18.05.2005. 10.11.2004. DL Nr.15/2 

11. 
Zemgales tūrisma attīstības 

biedrība, Jelgava, Svētes iela 33 
500008083021 29.06.2004. 20.05.2004. DL Nr.6/5 

12. 

Zinātnes, inovāciju un 

testēšanas centrs, 

Jelgava, Svētes iela 33 

40008090676 05.05.2005. 16.06.2005. DL Nr.8/7 

13. Baltijas pilsētu savienība 
UR nav, 

starptautiska 
- 10.02.2000. DL Nr.3/14 

14. Eiroreģions «Saule» 
UR nav, 

starptautiska 
- 23.09.1999. DL Nr.24/13 

15. 

Latvijas tūrisma informācijas 

organizāciju asociācija 

«LATTŪRINFO», 

Limbažu raj., Salacgrīva, Rīgas 

iela 10a – 4033 

000801547 26.01.2006. 05.12.2000. DL Nr.23/6 

16. 
Gaisa Sporta Sertifikācijas 

centrs 
  

04.02.2008. vēstule Nr.2-

22/309 

17. 
Zemgales reģionālā enerģētikas 

aģentūra 
40008134754 12.12.2008. 25.09.2008. DL 13/11 

18. Basketbola klubs „Zemgale” 40008028066 25.08.2005. 05.11.2008. DL 16/3 

19. Volejbola klubs „Jelgava” 40008105914 04.09.2006. 05.11.2008. DL 16/3 

20. „Futbola klubs Jelgava” 40008089380 21.03.2005. 05.11.2008. DL 16/3 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

 6. PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRVIENĪBAS  

6.1. PILSĒTSAIMNIECĪBA 
 

Jelgavas pilsētas komunālo saimniecību un administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

pārzina un koordinē pašvaldības aģentūra «Pilsētsaimniecība». 

 

Ielas, ceļi, stāvlaukumi 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1.  Asfaltbetona bedrīšu remonts (100 asfalta seguma ielās -20681 m
2
) 204 302 

2.  Asfaltbetona seguma plaisu aizliešana (615 m) 510 

3.  Grants seguma ielu atputekļošana (CC ROAD preparāts - 60625 m
2
) 9615 

4.  Drupinātas grants uzbēršana (330 m
3
). 

Grunts šķembu maisījuma uzbēršana (2100 m
3
)  

7200 

5.  Ielu nomaļu profilēšana, piebēršana un blietēšana 3581 

6.  Ielu greiderēšana 13 705 

7.  Segumu pastiprināšana ar frēzēto asfaltu 5000 

8.  Frēzētā asfalta seguma ielu remonti (54 m
3
) 1800 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

39 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

9.  Ziemas dienests 165 460 

10.  Ietvju un stāvvietu sakārtošana  9748 

11.  Asfaltbetona bedrīšu remonts iekšpagalmos (552 m
2
). 

Iekšpagalmu remonts ar frēzēto asfaltu (80 m
3
) 

13 023 

12.  14 izglītības iestāžu piebraucamo ceļu, ietvju asfalta un bruģa seguma 

remonts  

3087 

13.  Stāvlaukumu sakārtošana (1000 m
2
) 7000 

14.  8 autobusu pieturvietu platformu izbūve 4000 

 KOPĀ: 448 031 

 

Apgaismojuma tīklu un luksoforu darbības sakārtošana 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1.  Ielu apgaismojuma uzturēšana 101 832 

2.  Ielu apgaismojuma elektroenerģijas izmaksas  223 812 

3.  Luksoforu ikdienas uzturēšanas darbi  84 194 

4.  Luksoforu elektroenerģijas izmaksas  15 678 

 KOPĀ: 425 516 

 

Satiksmes drošība 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1.  Ielu mehanizētā tīrīšana (61,3 km) 26 206 

2.  Ielu horizontālais marķējums 28 000 

3.  Ceļa zīmju uzturēšana 21 996 

4.  Satiksmes drošība pie mācību iestādēm 5500  

5.  Satiksmes drošība pilsētā 15 000 

6.  Avārijas vietu sakārtošana pēc CSNG (17 vietas) 534 

7.  Palīgstrādnieku roku darbs (piesaistītais darba spēks)  5616 

 KOPĀ: 102 852 

 

Hidrotehniskās būves 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1.  Sūknētavu uzturēšana 30 888 

2. Sūknētavu elektrības patēriņš  4926 

3. Pilsētas lietus ūdens kanalizācijas tīklu uzturēšanas darbi 217 827 

4. Pretplūdu pasākumi 14 415 

5. Bebru dambju likvidēšana 9346 

6. Tiltu apsaimniekošana  16 043 

7. Koplietošanas tīklu pārslēgšana 85 

8. Nelegālo izvadu likvidēšana 653 

 KOPĀ: 294 183 

 

Pilsētas labiekārtošana 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas Ls 

1.  Pašvaldības zaļo platību (parki, skvēri, zaļās zonas ielu malās, 

skolu teritorijas) ikdienas uzturēšana (1 018 170 m
2
) 

138 362 

2.  Rotaļu laukumu uzturēšana (2470 m
2
) 5540 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

40 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas Ls 

3.  Peldvietas labiekārtošana 33 736 

4.  Pilsētas pieturvietu iestiklošana un uzkopšana (30 pieturvietas), 

pieturvietu un parku soliņu remontdarbi un ielu plāksnīšu 

uzturēšana 

10 375 

5.  Svētku pasākumi Jelgavas pilsētā 70 937 

6.  Dzīvnieku uzturēšanas uzraudzība 30 189 

 KOPĀ: 289 139 

 

Mežu apsaimniekošana 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas Ls 

1.  Veikta bērza stādījumu papildināšana ar bērza konteinerstādiem 

2,6 ha platībā  

425 

2.  Likvidētas 5 patvarīgi izveidotas atkritumu izgāztuves pilsētas 

mežos 

243 

3.  Veiktas sastāva kopšanas cirtes 17,6 ha platībā  1284 

4.  Sagatavots cirsmu fonds un 4 cirsmas pārdotas izsolē - kopskaitā 

1341 m
3
 par Ls 20 600  

- 

5.  Sagatavotas un izsolē pārdotas 8 sanitārās cirtes malkas ieguvei - 

kopskaitā 144,9 m
3
 par Ls 1819 

- 

6.  Novākti 178 nevēlami koki, veikta traucējošo zaru un krūmu 

izzāģēšana vietās pie brauktuvēm un ceļa zīmēm   

15 573 

7.  Veikta koku celmu frēzēšana pilsētas centrālajās ielās un parkos - 

kopskaitā 57 celmi ar kopējo darba apjomu 2799 cm  

1442  

8.  Ielu apstādījumi papildināti ar 9 jauniem kociņiem  1231 

9.  Veikta pēdējo gadu stādīto kociņu (762 gab.) regulāra kopšana 

(atsaišu atjaunošana, papildmēslojuma iestrāde, laistīšana)  

 1067  

10.  Rīgas ielas sarkano ozolu stādījumiem ierīkotas 7 palisādes  1877 

11.  Veikta ielu apstādījumos augošo koku vainagu veidošana 539 

kokiem 

4472 

 KOPĀ: 27 614 

 

Kapsētu apsaimniekošana 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas Ls 

1. Kapsētu labiekārtošanas un apsaimniekošanas darbi (52 ha) 27 278 

Avots: JPPA „Pilsētsaimniecība” informācija 

 
JPPA „Pilsētsaimniecība” struktūrvienība - Pašvaldības operatīvās informācijas 

centrs (POIC) uzsāka savu darbību 2011.gada 1.februārī ar mērķi sekmēt sakārtotāku, tīrāku 

un drošāku pilsētu, nodrošinot nepārtrauktu iedzīvotāju atbalsta tālruņa darbību un ātru 

informācijas apriti starp pilsētas apsaimniekošanas un operatīvajiem dienestiem. Kopumā 

POIC 9 darbības mēnešos saņemti 3628 zvani, no kuriem 1055 gadījumos (29%) tika 

noformēts darba uzdevums JPPA „Pilsētsaimniecība” inženieriem, tostarp interaktīvajā kartē 

tika reģistrēti 256 pieteikumi. Pieredzes apmaiņas nolūkos POIC apmeklēja 9 Latvijas un 

ārvalstu pašvaldību delegācijas. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības un JPPA „Pilsētsaimniecība” ieviesto informācijas 

komunikāciju tehnoloģijas risinājumu kopums, kuru ikdienā izmanto POIC darbinieki, guva 

augstu novērtējumu Latvijas informācijas komunikācijas tehnoloģiju aģentūras organizētajā 

konkursā un 2011.gadā ieguva Platīna peli nominācijā „Labākā e-pašvaldība”. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

41 

 Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta līdzfinansēts projekts kalpoja par 

pamatu Ģeogrāfiskās Informācijas Sistēmas (ĢIS) uz Geomedia programmatūras bāzes 

izveidei JPPA „Pilsētsaimniecība”. Jau 2010.gada laikā tika sakārtoti izveidoto datu slāņu 

atribūtu saraksti un izveidoti slāņi JPPA „Pilsētsaimniecība” vajadzībām. 2011.gadā tika 

izveidoti jauni slāņi: rakšanas vietas un ceļu satiksmes negadījumu vietas, kurus aizpilda un 

uztur POIC. Aktualizētas plūdu kartes un iedzīvotāju informēšanai ielu remontu kartes, kurās 

norādīti satiksmes kustības traucējumi.  

 

 

6.2. SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN VESELĪBAS APRŪPE 
  

Pašvaldības iestāde «Jelgavas Sociālo lietu pārvalde» (turpmāk tekstā – JSLP) saskaņā 

ar nolikumu veic darbību sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības jomā Latvijas 

Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā, administrē sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanai paredzētos pašvaldības budžeta līdzekļus un kontrolē to izlietojumu 

pārraudzībā esošajās iestādēs. 

2011.gadā: 

 izskatītas 8323 iztikas līdzekļu deklarācijas un iesniegumi; 

 ienākumi un materiālais stāvoklis izvērtēts 4707 ģimenēm (9001 personai); 

 trūcīgas ģimenes (personas) statuss noteikts 2405 ģimenēm (5930 personām); 

 izsniegtas 3443 izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam un 557 izziņas 

par ienākumiem, kas nepārsniedz Ls 120 vai Ls 150; 

 izsniegta 431 Latvenergo dāvanu karte; 

 sociālie pabalsti saskaņā ar saistošajiem noteikumiem piešķirti 4840 ģimenēm (9153 

personām) par kopējo summu Ls 1 607 352.  

 

Pašvaldības sociālo pabalstu sadalījums 2011.gadā 
 

Nr. 

p.k. 
Pabalsta veids 

Īpatsvars 

% 

Summa, 

Ls 

Ģimeņu 

skaits 

Pabalstu 

saņēmušo 

personu skaits 

1. GMI pabalsts 31,26 502 526 1115 2490 

2. 
Vienreizējie pabalsti (ārkārtas 

pabalsti, 100 gadi) 
0,52 8350 251 285 

3. 
Pabalsti medicīnisko pakalpojumu 

apmaksai 
5,88 94 523 1402 1608 

4. 

Pabalsti izglītībai un audzināšanai 

(skolas piederumi, mēnešbiļetes, 

pulciņi) 

5,7 91 688 858 1392 

5. 
Pabalsts bāreņiem (pēc pilngadības 

sasniegšanas, ikmēneša) 
1,54 24 755 56 57 

6. Pabalsti audžu ģimenēm 1,63 26 277 14 26 

7. 
Dzīvokļa pabalsts īres un 

komunālajiem maksājumiem 
33,92 545 246 3132 6008 

8. 
Dzīvokļa pabalsts individuālās 

apkures nodrošināšanai 
9,5 152 690 1308 2761 

9. 
Pabalsti ēdināšanai (skolā, 

bērnudārzā) 
10,03 161 297 1028 1564 

 Sociālie pabalsti kopā 100 1 607 352 4840 9153 

Avots: Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes informācija 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

42 

Ar katru gadu pieaug to ģimeņu skaits, kuru ienākumi uz ģimenes locekli nepārsniedz 

valstī garantēto minimālo ienākumu (GMI) līmeni, un GMI pabalsta saņēmēju skaits -  

2009.gadā tā bija 951 persona, 2010.gadā – 2182, 2011.gadā – 2490, kā arī attiecīgi pieaug 

izmaksātā GMI pabalsta summa un GMI īpatsvars visu pabalstu kopsummā – ja 2009.gadā 

GMI veidoja 14,5% no pašvaldības sociālajiem pabalstiem, tad 2011.gadā – jau 31,26%.  

 

Pēc ienākumiem un materiālā stāvokļa izvērtēto ģimeņu, pašvaldības sociālo pabalstu 

saņēmēju raksturojums 

Ģimenes tips 
Ģimeņu 

skaits 

Personu 

skaits 

Sociālais pabalsts, 

Ls 

Ģimenes, kurās ir bērni un viena vai vairākas 

pilngadīgas darbspējīgas personas 
1288 4482 769 696 

Ģimenes, kurās ir bērni un nav nevienas 

pilngadīgas darbspējīgas personas 
53 141 23 320 

Ģimenes, kurās nav bērnu un ir viena vai 

vairākas pilngadīgas darbspējīgas personas 
1269 2077 377 132 

Ģimenes, kurās nav bērnu un nav nevienas 

pilngadīgas darbspējīgas personas 
2097 2301 377 822 

kopā 4705 9001 1 547 970 

Avots: Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes informācija 

 

 

Sakarā ar ekonomiskā stāvokļa pasliktināšanos un bezdarba līmeņa pieaugumu jau 

2010.gadā būtiski palielinājās gan sociālo pabalstu saņēmēju skaits, gan saņemto pabalstu 

kopsumma. 2011.gadā, salīdzinot ar 2010.gadu, palielinājusies saņemto pabalstu summa - par 

gandrīz Ls 137 000, bet sociālo pabalstu saņēmēju skaits būtiski nav mainījies. To var 

izskaidrot ar apstākli, ka personas izmanto iespēju ilgstoši saņemt sociālo palīdzību. 

Pašvaldības sociālo pabalstu saņēmušās 

personas un pabalstu kopsumma 

2008.-2011.gadā

1607352

1470604
1057618

826843

91539274

7351
6036

0

500000

1000000

1500000

2000000

2008 2009 2010 2011

0

2000

4000

6000

8000

10000

Pabalsts Ls Personas

 
Avots: Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes informācija 

 
 2011.gadā trūcīgo ģimeņu skaits (2405) ir saglabājis aptuveni 2010.gada (2203) 

līmenī. Tas ir skaidrojams ar to, ka 2011.gadā nav strauji audzis bezdarbnieku skaits ģimenēs, 

kuras saņem sociālo palīdzību.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

43 

999

2989

757

2258

835

2270
1562

4588

2203

5612

2405

5930

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Trūcīgo ģimeņu skaits 2006.-2011.gads

Trūcīgās ģimenes Trūcīgās personas
 

Avots: Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes informācija 

 
2011.gadā aprūpi mājās saņēma 189 personas (par 8% vairāk nekā 2010.gadā), no tām 

56 invalīdi un 133 vecuma pensionāri.  

Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumus 2011.gadā saņēma 174 personas, tajā skaitā 

160 klienti, par kuriem pakalpojumu daļēji apmaksāja pašvaldība - kopā tika izlietoti Ls 

170553,77. Īslaicīgo sociālo aprūpi sociālās aprūpes centrā „Zemgale” saņēma 36 personas, 

t.sk. 32 vecuma pensionāri, 2 invalīdi, 2 bezdarbnieki. Pakalpojuma nodrošināšanai izlietoti 

Ls 11320, 85. 

Atkarību profilakses centrā pēc palīdzības griezušies 505 klienti, no kuriem 381 - 

pirmreizēji (t.sk. 37 intravenozo narkotiku lietotāji), 124 (t.sk. 35 intravenozo narkotiku 

lietotāji) - atkārtoti.. 

Higiēnas centra pakalpojumu izmantojušas 432 personas.  

2011.gadā sociālais darbs ir veikts ar 688 ģimenēm ar bērniem, kas ir par 65 ģimenēm 

vairāk nekā iepriekšējā gadā.  

Jelgavas bērnu sociālās aprūpes centrā 2011.gada beigās dzīvoja 80 audzēkņi.  

Nakts patversmes pakalpojumus 2011.gadā izmantojuši 145 klienti (2010.gadā – 149), 

no kuriem 80 tika reģistrēti kā pirmreizējie klienti, patversmes noslogotība bija 75,18 %. 

JSLP un Jelgavas pilsētas nakts patversme 2011.gadā ar uzņēmēju atbalstu turpināja 

Jelgavas trūcīgajiem iedzīvotājiem nodrošināt zupas virtuvi, kur divas reizes nedēļā siltu 

ēdienu saņem vidēji 60 personas. 2011.gadā pirmoreiz nakts patversmes pastāvēšanas vēsturē 

tika rīkota atvērto durvju diena, kā rezultātā ar nakts patversmes pakalpojumu iepazīstināti un 

telpas izrādītas 11 interesentiem. 

 

 

6.3. IZGLĪTĪBA 
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas izglītības pārvalde” (tālāk tekstā – 

Pārvalde) īsteno valsts un pašvaldības izglītības politiku Jelgavas pilsētas domes deleģētas 

kompetences ietvaros. 

Jelgavas pilsētas pašvaldībā 2011.gadā ir 38 izglītības iestādes: 16 pirmsskolas izglītības 

iestādes, 11 vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādes, 2 speciālās 

internātpamatskolas, 1 speciālā pamatskola, 3 profesionālās izglītības iestādes, 4 profesionālās 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

44 

ievirzes izglītības iestādes, 1 interešu izglītības iestāde. Tajā skaitā Pārvaldes metodiskā 

pārraudzībā ir 7 privātās izglītības iestādes. 

 

6.3.1. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
 

Pirmsskolas izglītības programmas Jelgavā 2011.gadā īstenoja 9 pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes un 7 privātās pirmsskolas izglītības iestādes.  

2011.gada 29.augustā Jelgavā tika atvērta jauna pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ķipari” Pulkveža Brieža ielā 23a, kuru 2011.gadā apmeklēja 256 mazie jelgavnieki. 

Pēc rekonstrukcijas pirmsskolas izglītības iestādē „Ķipari” izveidotas 11 pirmsskolas grupu 

telpas, labiekārtoti rotaļu laukumi, bērnu veselības uzlabošanai un profilaksei ir izbūvēts 

baseins un iekārtota sāls istaba. 

 2011.gada novembrī savu darbību izglītības iestāžu reģistrā reģistrēja privātā 

pirmsskolas izglītības iestāde „Saules bērnu dārzs”.  

Kopš 2011.gada janvāra Jelgavā tiek īstenots  biedrības „Izglītības iniciatīvu centra” 

projekts „Skola un sabiedrība čigānu bērnu iekļaušanai”. Projekta ietvaros  Jelgavas pilsētas 

izglītības iestāžu pedagogi  paaugstina savu profesionālo kompetenci, apgūst bērncentrētas 

izglītības pieejas metodikas pamatprincipus un darba specifiku multikulturālā klasē/grupā. 

Jelgavas 4. pamatskolā ir labiekārtotas klases telpas un izveidots vecāku atbalsta centrs. 

Jelgavas speciālā internātpamatskola, Jelgavas 2.pamatskola, Jelgavas 3.pamatskola, Jelgavas 

4. pamatskola, Jelgavas 4.vidusskola, Jelgavas 6.vidusskola un Lazdiņas privātā vidusskola 

„Punktiņš” īsteno pirmsskolas izglītības programmas, nodrošinot bērnu no piecu gadu vecuma 

obligāto sagatavošanu pamatizglītības apguves uzsākšanai.  

2011./2012. mācību gadā pirmsskolas izglītības programmu apguvi uzsāka 2898 bērni 

vecumā no pusotra līdz 7(8) gadiem, tai skaitā 1272 jeb 43,9% - piecgadīgie un sešgadīgie 

bērni. Bērnu skaits pirmsskolas izglītības programmās, salīdzinot ar 2010./2011. mācību 

gadu, ir palielinājies par 132 pirmsskolas vecuma bērniem. Taču 2011.gada 1.septembrī 

pašvaldības bērnu reģistrā pirmsskolas izglītības apguvei reģistrēti 1876 pieteikumi, kas 

nozīmē, ka 831 bērns gaidīja rindu pirmsskolas izglītības apguvei pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs 2011./2012. mācību gadā. 

 

Bērnu skaits pirmsskolas izglītības programmās Jelgavas pilsētas izglītības iestādēs 

 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

45 

Pirmsskolas izglītības iestādes piedāvā pirmsskolas izglītības programmas un 

pirmsskolas izglītības mazākumtautību programmas. 2011./2012. mācību gadā 244 

pirmsskolas vecuma bērni (8,4%) no mazākumtautību ģimenēm apmeklē un apgūst zināšanas, 

prasmes un iemaņas pirmsskolas izglītības programmā latviešu valodā. Bērniem ar speciālām 

vajadzībām tiek piedāvātas arī speciālās pirmsskolas izglītības programmas.  

 

Nozīmīgākie izpildītie remontdarbi (pašvaldības finansējums) pirmsskolas 

izglītības iestādēs 2011.gadā 

Nr. 

p.k. 
Veiktie darbi 

Izmaksas, Ls 

(bez PVN) 
Izglītības iestāde 

1.  
Iekšējā siltumtīkla un ūdensvada 

remonts 
5709,56 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Rotaļa” 

2.  Lieveņu (ieeju) izbūve 6385,13 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Lācītis” 

3.  
Grīdas seguma nomaiņa (avārija 

darbi)  
1781,10 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Zemenīte” 

4.  

Grupas telpu, lapeņu grīdas 

seguma, kanalizācijas vada 

remonts 

1891,71 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Kamolītis” 

5.  Logu nomaiņa 1496,79 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Gaismiņa” 

6.  
Siltummaiņa nomaiņa, 

attīrīšanas iekārtas uzstādīšana 
1214,75 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Sprīdītis” 

7.  Tekņu maiņa, karnīzes remonts 3440,14 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Sprīdītis” 

8.  Tekņu maiņa, karnīzes remonts 2803,39 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Vārpiņa” 

9.  Telpu remonts 6093,62 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Vārpiņa” 

10.  Telpu remonts 1382,16 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Gaismiņa” 

 Kopā 32 198,35  

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 

6.3.2.VISPĀRĒJĀ PAMATIZGLĪTĪBA UN VISPĀRĒJĀ VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA 
 

Jelgavā vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas latviešu 

mācību valodā piedāvā 11 izglītības iestādes: Jelgavas 1.ģimnāzija, Jelgavas Valsts ģimnāzija, 

Jelgavas 4.vidusskola, Jelgavas Spīdolas ģimnāzija, Jelgavas 3.pamatskola, Jelgavas 

4.pamatskola, Jelgavas 1.speciālā internātpamatskola, Jelgavas speciālā internātpamatskola, 

Jelgavas speciālā pamatskola, Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola. 

Mazākumtautību izglītības programmas īsteno 6 izglītības iestādes: Jelgavas 

5.vidusskola, Jelgavas 6.vidusskola, Jelgavas 2.pamatskola, Jelgavas speciālā 

internātpamatskola, Jelgavas speciālā pamatskola, Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola. 

2011./2012.mācību gadā Jelgavā mācās 6788 izglītojamie, t.sk. vispārējās 

pamatizglītības izglītības programmas apgūst 5238 izglītojamie, vispārējās vidējās izglītības 

programmas -1550 izglītojamie. Salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, skolēnu skaits 

samazinājies par 4%. 2011./2012.mācību gadā izglītības programmas latviešu mācību valodā 

apgūst 70,5%, mazākumtautību valodā - 29,5% izglītojamo. 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

46 

Izglītojamo skaits vispārizglītojošās izglītības iestādēs 

Nr. 

p.k. 
Izglītības iestāde 

Izglītojamo 

skaits 2010.gada 

1.septembrī 

Izglītojamo 

skaits 2011.gada 

1.septembrī 

Izglītojamo skaita 

izmaiņas 

salīdzinot ar 

2010.gadu 

1.  Jelgavas 1.ģimnāzija 559 451 -108 

2.  Jelgavas Valsts ģimnāzija 803 740 -63 

3.  Jelgavas 4.vidusskola 952 921 -31 

4.  Jelgavas 5.vidusskola 717 724 +7 

5.  Jelgavas 6.vidusskola 575 554 -21 

6.  Jelgavas Spīdolas ģimnāzija 408 404 -4 

7.  Jelgavas 2.pamatskola 507 526 +19 

8.  Jelgavas 3.pamatskola 760 734 -26 

9.  Jelgavas 4.pamatskola 939 955 +16 

10.  Jelgavas 1.speciālā 

internātpamatskola 
130 121 

-9 

11.  Jelgavas Speciālā 

internātpamatskola 
123 129 

+6 

12.  Jelgavas Speciālā 

pamatskola 
112 101 

-11 

13.  Lazdiņas privātā vidusskola 

„Punktiņš” 
9 0 

-9 

14.  Jelgavas Vakara (maiņu) 

vidusskola 
445 428 

-17 

 Kopā 7039 6788 -251 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola piedāvā izglītības programmas gan latviešu, gan 

krievu valodā: vienu pamatizglītības, divas vispārējās vidējās izglītības programmas. 

Jelgavas 4.vidusskolā no 1.-9.klasei izglītojamie var izvēlēties pamatizglītības 

profesionāli orientēta virziena (mūzikas) izglītības programmu, ko apgūst 232 izglītojamie. 

Izglītības programmas izglītojamajiem ar īpašām vajadzībām piedāvā: Jelgavas 

1.speciālā internātpamatskola, kurā mācās izglītojamie ar skoliozi un kustību traucējumiem un 

izglītojamie ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem; Jelgavas speciālā 

internātpamatskola, kurā mācās izglītojamie ar garīgās veselības traucējumiem un izglītojamie 

ar mācīšanās traucējumiem, kā arī speciālā pamatskola, kurā pamatizglītību iegūst 

izglītojamie ar garīgās attīstības traucējumiem, iegūstot profesionālo kvalifikāciju – 

remontstrādnieks un palīgšuvēja. 

Arī Jelgavas 2.pamatskola piedāvā speciālās pamatizglītības programmu 

mazākumtautību valodā izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem.  

2011.gada 1.septembrī 8 izglītības iestādēs darbojās  pagarinātās dienas grupas, kuras 

apmeklē 807 izglītojamie, kas ir par  7,2% vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā. 

Nozīmīgs faktors personības tālākā attīstībā ir karjeras izvēles iespējas pēc 

pamatizglītības un vidējās izglītības programmu apguves. 2011.gadā 9.klasi beidza 589 

izglītojamie, no tiem izglītību vidusskolās 10.klasē turpina 362 (62%), vidējās profesionālajās 

izglītības iestādēs – 138 (23%), arodskolās – 65 (11%), strādā – 4 (1%), nestrādā un neturpina 

izglītību – 13 (2%), 7 ārzemēs (1%). 2011.gadā pēc pamatizglītības iegūšanas 96% Jelgavas 

jauniešu turpināja izglītību. 2011./2012. mācību gadā profesionālās izglītības iestādēs iestājās 

34,4% no pamatskolas beidzējiem. 

2011.gadā 12.klasi beidza 557 izglītojamie, tai skaitā augstskolās izglītību turpina 372 

(67%), strādā 129 (23%) un nav iegūta informācija par 20 ( 3%) izglītojamo turpmāko 

izglītību.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

47 

 9. klašu absolventu karjeras izvēle 

2011. gadā 

 

12. klašu absolventi absolventu karjeras izvēle 

2011. gadā 

67%

3%

6%

23%

3%1%
Mācās augstskolās

Tai skaitā mācās augstskolās ārzemēs

Mācās 1. līmeņa augstākās profesionālās izglītības

iestādēs
Strādā 

Nav iegūta informācija

Bērna kopšanas atvaļinājumā
 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 

12. klašu skolēnu t.sk. Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskolas un profesionālo izglītības 

iestāžu audzēkņu centralizēto eksāmenu rezultāti (ABC līmenis, %) 

 

Mācību 

priekšmets 

Pilsētā Valstī 

2009./2010.m.g. 2010./2011.m.g. 2009./2010.m.g. 2010./2011.m.g. 

Latviešu valoda 52% 54% 51% 50% 

Angļu valoda 57% 51% 53% 50% 

Vācu valoda 70% 40% 73% 63% 

Krievu valoda 93% 98% 86% 89% 

Valsts valoda 75% 47% 59% 53% 

Matemātika 42% 36% 41% 39% 

Bioloģija 39% 39% 53% 54% 

Vēsture 47% 37% 41% 45% 

Fizika 55% 33% 53% 48% 

Ķīmija 56% 38% 59% 52% 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 

2010./2011. mācību gadā 12. klašu absolventi centralizētos eksāmenos labus rezultātus 

uzrādīja latviešu valodā, kur rezultāti bija par 4% augstāki nekā valstī kopumā, un krievu 

valodā - par 7% augstāki nekā valstī. Zemāki nekā valsts vidējie rādītāji bija absolventu 

sasniegumi bioloģijas, fizikas un ķīmijas valsts pārbaudes darbos. 

Skolēniem, kuri otro svešvalodu uzsāk apgūt no 6. klases, absolvējot vidusskolu 

grūtības sagādā vācu valodas centralizētā eksāmena saturs. Lai paaugstinātu skolēnu 

zināšanas svešvalodās izglītības iestādēm nepieciešams licencēt padziļinātās mācību izglītības 

programmas. 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

48 

6.3.3. PEDAGOĢISKO DARBINIEKU IZGLĪTĪBA 
 

2011./2012. mācību gadā Jelgavā pirmsskolas izglītības iestādēs strādā 276 pedagogi, 

t.sk. ar augstāko pedagoģisko izglītību - 241 (87%) pedagogs, no tiem 26 (9%) ir maģistra 

grāds pedagoģijā, bet 5 (2%) - cita augstākā izglītība.  

2011.gadā vispārizglītojošās izglītības iestādēs strādāja 683 pedagogi, t.sk. ar augstāko 

pedagoģisko izglītību - 664 (97%), no tiem 12 (2%) pedagogi ar doktora grādu, 146 (21%) 

pedagoģijas maģistri, 24 (4%) pedagogi ar citu augstāko izglītību.  

 

Skolēnu un pedagoģisko darbinieku skaits Jelgavas vispārējās izglītības iestādēs 

 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

Pēdējo gadu laikā vidējais izglītojamo skaits uz vienu pedagogu Jelgavas pilsētā 

svārstās no 10 līdz 11 izglītojamiem. 

Jelgavas izglītības pārvalde piedalījās LR Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotajā 

ESF projektā „Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos mācību 

priekšmetos”, kura īstenošana tika uzsākta 2008.gada 30.aprīlī un turpinājās līdz 2011.gada 

30.jūnijam.  

 

Mācību gads Pedagogu skaits 
Mērķstipendiju  

kopējā summa, Ls 

2007./2008. 78 9 950 

2008./2009. 72 89 620 

2009./2010. 93 118 480 

2010./2011. 55 71 960 

 

2009.gada 9.novembrī Jelgavas izglītības pārvalde noslēdza līgumu ar LR Izglītības 

un zinātnes ministriju un uzsāka ESF projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana 

izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” īstenošanu. Projekta ietvaros līdz 2011.gada 

beigām atbalstīti kopumā 1030 pedagogi, mērķstipendijās laika periodā no 2009.-2011.gadam 

izmaksāti Ls 413 400.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

49 

6.3.4. MĀCĪBU MATERIĀLĀS BĀZES UN IZGLĪTĪBAS VIDES 

ATTĪSTĪBA  
 

2009.-2011.gadā Izglītības pārvalde īstenoja ERAF projektu „Kvalitatīvai 

dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Jelgavas pilsētas izglītības 

iestādēs”, kura ietvaros Jelgavas 4.vidusskolā, Jelgavas 5.vidusskolā, Jelgavas 6.vidusskolā 

un Jelgavas Spīdolas ģimnāzijā tika veikta dabaszinātņu (ķīmija, fizika un bioloģija) un 

matemātikas kabinetu aprīkojuma iegāde, lai modernizētu un pilnveidotu mācību programmu 

apgūšanas iespējas. 2011.gadā tika pabeigta ķīmijas, fizikas un bioloģijas kabinetu 

aprīkojuma piegāde. Kopējais projekta budžets - Ls 393 568,00.  

2011.gadā tika pabeigta energoefektivitātes paaugstināšanas projektu īstenošana 

pirmsskolas izglītības iestādēs „Kamolītis” un „Pasaciņa”, Jelgavas 2.pamatskolā, Jelgavas 

3.pamatskolā, Jelgavas 4.pamatskolā, Jelgavas speciālajā internātpamatskolā, Jelgavas Amatu 

vidusskolā. Projektu ietvaros tika veikta ārsienu siltināšana, logu un ārdurvju nomaiņa, jumta 

seguma nomaiņa, pagraba pārseguma siltināšana, termoregulatoru uzstādīšana, apkures 

sistēmas balansēšana, cauruļvadu pārizolēšana. 

2011.gadā īstenots ERAF projekts „Jelgavas pilsētas speciālo izglītības iestāžu 

infrastruktūras sakārtošana”, lai uzlabotu mācību vidi izglītojamiem ar speciālām vajadzībām 

Jelgavas 1.speciālajā internātpamatskolā, Jelgavas speciālajā internātpamatskolā un Jelgavas 

speciālajā pamatskolā. Projekta kopējās izmaksas - Ls 295 176.  

ERAF projekta „Izglītības iestāžu informatizācija Jelgavas pilsētā” ietvaros 2010.gadā 

9 izglītības iestādēs: Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskolā, Jelgavas Valsts ģimnāzijā, Jelgavas 

1.ģimnāzijā, Jelgavas 4.vidusskolā, Jelgavas 3.pamatskolā, Jelgavas 5.vidusskolā, Jelgavas 

6.vidusskolā, Jelgavas 2.pamatskolā, Jelgavas 4.pamatskolā ir ierīkoti, modernizēti datortīkli 

un izveidotas 199 jaunas pieslēguma vietas. 2011.gadā izglītības iestādēm tika piegādāti 

stacionārie datori, portatīvie datori un multimediju kabinetu aprīkojumi. Projekta kopējās 

plānotās izmaksas - Ls 275 881 (100% ERAF).  

 

Nozīmīgākie izpildītie remontdarbi (pašvaldības finansējums) 2011.gadā  

Nr. 

p.k. 
Veiktie darbi 

Izmaksas 

Ls (bez PVN) 
Izglītības iestāde 

1.  
Jumta seguma nomaiņa (avārijas 

darbi) 
6481,81 Jelgavas 4.vidusskola 

2.  Jumta seguma, kāpņu telpas remonts 4934,34 Jelgavas 6.vidusskola 

3.  Telpu remonts 2008,10 
Jelgavas speciālā 

internātpamatskola 

4.  Logu aiļu ārēja apdare 1723,11 Jelgavas Spīdolas ģimnāzija 

5.  Aktu zāles remonts 6579,62 Jelgavas 5. vidusskola 

6.  Ārējā seguma atjaunošana 9924,67 Jelgavas 1. ģimnāzija 

7.  Pagalma teritorijas seguma ieklāšana 6872,79 Jelgavas 3. pamatskola 

8.  Jumta dzegas daļas seguma remonts 9984,16 Jelgavas Valsts ģimnāzija 

 Kopā 48508,6  

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

50 

6.3.5. BĒRNU TIESĪBU AIZSARDZĪBA 
 

Pilsētas vispārējās izglītības iestādēs strādā 13 sociālie pedagogi, 8 izglītības iestāžu 

psihologi, 9 logopēdi, kas sadarbībā ar medicīnisko personālu veido speciālistu atbalsta 

komandu atbalsta sniegšanai izglītojamajiem, vecākiem, skolotājiem un klašu audzinātājiem. 

Nodrošinot saturīgu brīvā laika pavadīšanu vasaras periodā, 9 pašvaldības izglītības iestādēs 

tika organizētas dienas nometnes vispārējās pamatizglītības pirmā posma (1-6.kl.) 

izglītojamajiem ar kopējo finansējumu Ls 6300.  

2011.gadā Jelgavas izglītības pārvalde turpināja iepriekšējos gados uzsākto atbalsta 

personāla konsultāciju nodrošināšanu ģimenēm ar bērniem pedagoģiska, psiholoģiska un 

sociāla rakstura problēmu risināšanā, atbilstoši speciālistu konsultāciju grafikam. 

Konsultācijas vecāki un izglītojamie saņēma bez maksas. 

2011.gadā darbu turpināja pilsētas pedagoģiski medicīniskā komisija. 21 komisijas sēdē 

tika izskatīti 199 vecāku/aizbildņu iesniegumi par bērna intelektuālo spēju un mācīšanās 

grūtību iemeslu izvērtēšanu. Komisija izsniedza 199 atzinumus ar ieteikumiem izglītības 

turpināšanai atbilstoši speciālās izglītības programmām. 

 

 Jelgavas pilsētas bāriņtiesa (turpmāk tekstā – bāriņtiesa) ir Jelgavas pilsētas domes 

izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem 

aktiem un publisko tiesību principiem, un Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā prioritāri 

nodrošina bērna vai citas rīcības nespējīgas personas tiesību un tiesisko interešu aizstāvību.   

             2011.gadā: 

 bāriņtiesa ir informējusi Jelgavas sociālo lietu pārvaldi par 53 ģimenēm ar 74 bērniem, 

kurās netiek pietiekami nodrošināta bērnu attīstība un audzināšana;  

 ar bāriņtiesas lēmumu 57 vecākiem atņemtas 67 bērnu aprūpes tiesības, tajā skaitā ar 

bāriņtiesas lēmumu atņemtas bērna aprūpes tiesības sakarā ar konstatēto vardarbību 10 

gadījumos, par šiem gadījumiem bāriņtiesa sniegusi informāciju tiesībsargājošām 

iestādēm un uzsākts kriminālprocess; 

 16 vecākiem atjaunotas 21 bērna aprūpes tiesības, tiesā iesniegti 39 prasības 

pieteikumi par aizgādības tiesību atņemšanu vecākiem; 

 ārpusģimenes aprūpe piemērota 50 Jelgavas pašvaldības bērniem, no tiem 8 bērni 

ievietoti audžuģimenēs, 14 bērni nodoti aizbildnībā, 28 bērni ievietoti ārpusģimenes 

aprūpes un rehabilitācijas institūcijās;  

 5 Jelgavas pilsētas pašvaldības ģimenes ieguvušas viesu ģimenes statusu; 

 bāriņtiesas uzskaitē ir 59 rīcībnespējīgas personas, 4 personas ieceltas par mantojuma 

aizgādņiem, adoptēti 17 bērni, no tiem, 12 bērni adoptēti no Jelgavas bērnu sociālās 

aprūpes centra, 2 bērnus adoptējuši bērnu aizbildņi, savukārt 3 bērnus adoptējuši otrs 

laulātais ģimenē; 

 kopumā notikušas 86 bāriņtiesas sēdes, pieņemti 408 lēmumi, saņemti 3772 ienākošie 

dokumenti un izsūtīti 4150 dokumenti. 

 

 

6.3.6.  PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA 
 

Profesionālās izglītības programmas Jelgavā īsteno Jelgavas Amatniecības vidusskola, 

Jelgavas Amatu vidusskola, Jelgavas Mūzikas vidusskola, kuras piedāvā dažādas izglītības 

programmas gan jauniešiem, gan pieaugušajiem. 

Ar 2011.gada 18.augusta Ministru kabineta rīkojumu Nr.390 Jelgavas Amatniecības 

vidusskolai piešķirts profesionālās izglītības kompetences centra statuss un ar 2011.gada 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

51 

1.septembri skolas nosaukums ir „Rietumzemgales profesionālās izglītības kompetences 

centrs „Jelgavas Amatniecības vidusskola””. 

2011.gada 19. un 20.maijā Jelgavā tika organizēti profesionālās izglītības iestāžu 

audzēkņu „Amatnieku svētki 2011”, kuru devīze bija: „Labs amats - nākotnes balsts”. Svētkos 

piedalījās ap 1 770 dalībnieku no Latvijas profesionālajām izglītības iestādēm. 

2011./2012. mācību gadā Jelgavas Amatu vidusskolā mācās 609 un Jelgavas 

Amatniecības vidusskolā - 681 izglītojamais, kopā - 1290 izglītojamie. Abās profesionālās 

izglītības iestādēs mācās arī izglītojamie no citām pašvaldībām, galvenokārt no Jelgavas un 

Ozolnieku novadiem.  

Jelgavas Amatu vidusskola ir pašvaldības dibināta profesionālās izglītības iestāde, kurā 

var apgūt 9 kvalifikācijas: mazumtirdzniecības komercdarbinieks, maizes un miltu 

konditorejas izstrādājumu speciālists, tērpu stila speciālists, ciparu programmas vadības 

darbgaldu iestatītājs, konditors, pavārs, frizieris, pavāra palīgs, montāžas darbu atslēdznieks. 

 2011.gadā skolas infrastruktūrā un mācību aprīkojumā ir veikti būtiski ieguldījumi 

ERAF un Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzfinansētu projektu ietvaros. Divu KPFI 

projektu ietvaros veikta skolas ēkas Elektrības ielā 6/8 fasādes un pamatu siltināšana, logu un 

durvju nomaiņa, jumta seguma papildus siltināšana, teritorijas labiekārtošanas darbi; skolas 

ēkā Akadēmijas ielā 25: durvju nomaiņa, bēniņu pārseguma siltināšana un jumta seguma 

nomaiņa, ārsienu siltināšana, apkures sistēmas rekonstrukcija, ventilācijas sistēmas 

modernizācija. ERAF projekta „Infrastruktūras uzlabošana un mācību aprīkojuma 

modernizācija Jelgavas Amatu vidusskolā” ietvaros veikta praktisko apmācību telpu 

renovācija un aprīkojuma iegāde profesionālās izglītības programmās „Mehānika un 

metālapstrāde” un „Pārtikas ražošanas tehnoloģijas un izstrādājumu izgatavošana”, 

vispārizglītojošo un dabas zinību mācību priekšmetu kabinetu renovācija, bibliotēkas-

lasītavas izbūve, IT un dabas zinību aprīkojuma iegāde, mēbeļu iegāde renovētajām telpām, 

iegādājoties mūsdienīgas metālapstrādes iekārtas, izveidots Metālapstrādes mācību parks.  

Laika posmā no 2008./2009.m.g. līdz 2011./2012.m.g. izglītojamo skaits skolā 

palielinājies par 29%, kas liecina par profesionālās izglītības prestiža celšanos. 

Jelgavas Amatniecības vidusskola ir Izglītības un zinātnes ministrijas dibināta 

profesionālās izglītības iestāde, kurā var apgūt 9 kvalifikācijas: autoatslēdznieks, viesmīlis, 

apdares darbu tehniķis, sekretārs, mēbeļu galdnieks, ēdināšanas, viesmīlības pakalpojumu 

speciālists, automehāniķis, datorsistēmu tehniķis un ēku komunikāciju montāžas speciālists. 

Skola īsteno profesionālās tālākizglītības programmas arī ieslodzījuma vietās, kuras apgūst 

342 izglītojamie. 

Jelgavas Mūzikas vidusskola piedāvā 8 profesionālās vidējās izglītības programmas - 

taustiņinstrumentu spēle, stīgu instrumentu, pūšaminstrumentu spēle, sitaminstrumentu spēle, 

diriģēšana, mūsdienu ritmiskā mūzika. 2011./2012. mācību gadā šīs programmas apgūst 61 

audzēknis. 

 

 

6.3.7. PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBA 
 

Profesionālās ievirzes izglītības programmas vispārizglītojošo izglītības iestāžu 

skolēniem īsteno Jelgavas Mākslas skola, Jelgavas Mūzikas vidusskola, Jelgavas bērnu un 

jaunatnes sporta skola, Jelgavas specializētā peldēšanas skola un Jelgavas Ledus sporta skola. 

Ar Jelgavas pilsētas domes 2011. gada 26. maija lēmumu Nr.6/10 no 2011.gada 

1.septembra Jelgavas bērnu un jaunatnes sporta skola, Jelgavas specializētā peldēšanas skola 

un Jelgavas Ledus sporta skola nodotas Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Sporta servisa 

centra” pārraudzībā. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

52 

Jelgavas Mākslas skola profesionālās ievirzes izglītības programmā „Vizuāli plastiskā 

māksla” nodrošina sistematizētu pamatzināšanu un pamatprasmju apguvi, sekmē 

mākslinieciskās darbības pieredzi 181 izglītojamajam.  

Jelgavas Mūzikas vidusskolas profesionālās ievirzes izglītības programmās mācās 429 

audzēkņi vecumā no 6–18 gadiem. Skola piedāvā apgūt profesionālās ievirzes programmas 

klavierspēlē, akordeona spēlē, stīgu instrumentu spēle (vijole, alts, čells), ģitāras un kokles 

spēlē, pūšaminstrumentu (flauta, oboja, klarnete, fagots, saksafons, trompete, mežrags, 

eifonijs, trombons, tuba) spēlē, sitaminstrumentu spēlē (ksilafons, marimba, bungu 

komplekts), solo dziedāšanu - kora klasē.  

Jelgavas Ledus sporta skolā tiek apgūta profesionālās ievirzes sporta programma hokejā, 

daiļslidošanā. 2011.gadā šajās programmās trenējās 219 audzēkņi, t.sk. 135 - hokejā, 84 -

daiļslidošanā. 

Jelgavas specializētās peldēšanas skolas profesionā1ās ievirzes izglītības programmā 

2011.gadā trenējās 107 audzēkņi. 

Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 2011./2012.mācību gadā 448 izglītojamie 

apgūst sporta izglītības programmas smaiļošanā un kanoe airēšanā, džudo, futbolā, 

basketbolā, vieglatlētikā, šahā. 

 

 

6.3.8. INTEREŠU IZGLĪTĪBA 
 

 Interešu izglītības programmas 2075 izglītojamajiem 2011.gadā piedāvāja 4 

pašvaldības izglītības iestādes: Jelgavas bērnu un jauniešu centrs „Junda”, Jelgavas 

specializētā peldēšanas skola, Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skola, Jelgavas Mākslas 

skola, kā arī 2 privātās interešu izglītības iestādes – Eksperimentālā mūzikas un mākslas 

studija „Vide intra” un Radošo domu un darbu centrs „Svētelis. 

2011.gadā izglītības iestādēs interešu izglītību finansēja 326 stundu apmērā, un tika 

piedāvātas sekojošas izglītojošas programmas: 

 kultūrizglītības  (dejas māksla, mūzika, vizuālā un lietišķā māksla, teātra māksla u.c.); 

 tehniskās jaunrades (automodelisms, lidmodelisms, kuģu modelēšana, elektronika, 

video, foto, lego, datori un programmēšana, robotika u.c.); 

 vides izglītības (mazpulki, gidi, ekoloģija, floristika, vides un novada vēstures 

pētnieki, daiļdārzniecība u.c.); 

 jauniešu iniciatīvu (skolēnu pašpārvaldes, jaunatnes klubi un interešu grupas, skauti un 

gaidas, jaunsargi u.c.); 

 sporta interešu izglītības (sporta dejas, sporta un galda spēles, vieglatlētika un 

vingrošana, cīņas sporta veidi, orientēšanās, tūrisms, badmintons u.c.); 

 citas programmas: žurnālistika, estētikas skola, stila mācība, svešvalodas, literārā 

jaunrade, pirmā medicīniskā palīdzība, satiksmes drošība u.c. 

2011.gadā Jelgavas specializētās peldēšanas skolā interešu izglītības programmā 

„Peldēšana” trenējas 228 audzēkņi. 2. klašu audzēkņiem Jelgavas pašvaldība nodrošina 

bezmaksas peldētapmācību 14 nodarbību apjomā.  

2011.gadā Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas interešu izglītības programmās 

darbojas 70 izglītojamie. 

2011.gadā Jelgavas Mākslas skolas interešu izglītības programmās (tēlotāja mākslas 

studija, fotogrāfija un datorgrafika, cilvēka figūra tēlotāja mākslā) darbojās 29 bērni.  

Jelgavas bērnu un jauniešu centru „Junda” apmeklē 1411 jaunie jelgavnieki vecumā no 

trim mēnešiem līdz 25 gadu vecumam.  

Nometnē „Lediņi” notiek interešu izglītības pulciņš bērniem ar īpašām vajadzībām  

„Lediņu bitītes”.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

53 

Jelgavas bērnu un jauniešu centram ir izveidota sadarbība ar Baltkrievijas, Slovēnijas, 

Krievijas, Čehijas, Turcijas, Itālijas, Lietuvas, Igaunijas, Polijas, Ungārijas, Zviedrijas 

interešu izglītības kolektīviem. Deju studija „Benefice”, sporta tūrisma, alpīnisma un klinšu 

kāpšanas pulciņš, muzikālā studija un popgrupa „Lai skan”, „līnijdeju, tautas deju kolektīvi, 

tradicionālās mūzikas grupa un trases automodelisma pulciņš gūst augstus un labus rezultātus 

novada, republikas un starptautiskos konkursos.  

Pilsētā darbojas Radošo domu un darbu centrs „Svētelis”, kas 60 bērniem un jauniešiem 

ar īpašām vajadzībām dod iespēju mācīties vizuālās mākslas, veidošanas, floristikas pulciņā, 

pielietojot mācību procesā mākslas terapiju. 

 

 

6.3.9. ZEMGALES REĢIONA KOMPETENČU ATTĪSTĪBAS CENTRS 
 

2011.gada 26.maijā Jelgavas reģionālais Pieaugušo izglītības centrs ieguva jaunu 

statusu: Jelgavas pilsētas pašvaldības pieaugušo izglītības iestāde un nosaukumu: „Zemgales 

reģiona Kompetenču attīstības centrs” (ZRKAC). Iestādei kļūstot par Zemgales reģiona 

izglītības iestādi, ir palielinājušies arī kursu un semināru apmeklētības rādītāji: 

 

 Grupu skaits Studentu skaits 

2005.gads 107 1073 

2006.gads 189 1973 

2007.gads 234 2849 

2008.gads 251 4461 

2009.gads 213 2565 

2010.gads 277 4129 

2011.gads 381 4635 

Avots:  ZR KAC dati 

 

2011.gadā ZRKAC tika izstrādātas 245 izglītības kursu programmas.  

2011.gadā vislielākā iestādes klientu interese tika saistīta ar jautājumiem par 

uzņēmējdarbības uzsākšanu un populārākā izglītošanās forma: individuālas konsultācijas. Par 

šo tēmu tika sniegtas 107 konsultācijas. 302 jaunajiem un topošajiem uzņēmējiem gada laikā 

tika sagatavotas 12 informācijas kopas par aktualitātēm uzņēmējdarbībā un nosūtītas pa e-

pastu, kā arī 15 jaunajiem uzņēmumiem organizētas konsultācijas ar uzņēmējdarbības atbalstu 

saistītās valsts institūcijās. Nodibināti 47 jauni uzņēmumi. 

2011.gadā notika plaša sadarbība ar IZM Valsts izglītības satura centru, organizējot ESF 

projekta ”Vispārējās izglītības pedagogu tālākizglītība” kursus, kuros savas profesionālās 

kompetences pilnveidoja 247 pedagogi.  

2011.gadā tika izveidots Metālapstrādes mācību parks un izveidota jauna ciparu 

programmas vadības darbgaldu materiāltehniskā bāze. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

54 

Grupu iedalījums pēc finansējuma avota 2011.g.

49.6%

3.0%
20.9%

5.1%

21.4%

Publiskā piedāvājuma grupa Kolektīvā pieprasījuma grupa

Pakalpojuma līguma grupa Projekta grupa

Pašvaldības f inansējuma grupa

 

Avots:  ZR KAC dati 

Izglītības pakalpojumu izstrāde tiek veikta pamatojoties uz darba tirgus vajadzību izpēti 

un darba devēju pieprasījumu. 2011.gada jūnijā Nodarbinātības valsts aģentūrai tika iesniegt 

jauns piedāvājums atklātā iepirkumu konkursa ietvaros un iegūtas tiesības īstenot 57 

neformālās, profesionālās pilnveides un profesionālās tālākizglītības programmas. Starp tām ir 

gan jaunas, gan saturiski pilnveidotas programmas, lai maksimāli efektīvi mācību procesā 

varētu apgūt jaunas zināšanas un prasmes, tādējādi veicinot bezdarbnieku veiksmīgu un pēc 

iespējas ātrāku atgriešanos darba tirgū. 

 

 

6.4. KULTŪRA  
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūra “Kultūra” (turpmāk tekstā – aģentūra “Kultūra”) 

ir Jelgavas pilsētas pašvaldības kultūras iestāde, kas sadarbībā ar Latvijas Republikas Kultūras 

ministriju realizē valsts un Jelgavas pilsētas domes politiku kultūras jomā Jelgavas pilsētā. 

Tās valdījumā ir pilsētas kultūras nams, kultūras nams „Rota” un brīvdabas estrāde Uzvaras 

parkā. 

2011.gadā jelgavniekiem un tās viesiem tika piedāvāts 251 pasākums, tika iedibināta 

jauna pilsētas tradīcija – organizēta Metālapstrādes diena. Lielu atsaucību un pozitīvas 

atsauksmes guva pirmo reizi organizētais pasākums „Brīvdienu Jampadracis”, kas pulcēja 

mazos jelgavniekus radošajās darbnīcās. 

 

Pasākumi Pasākumu skaits Apmeklētāju skaits  

Koncerti 63 27 984 

Izrādes  61 21 675 

Izstādes 30 33 280 

Valsts / tradicionālie svētki 9 17 270 

Konferences/ semināri 16 1 075 

Sanāksmes 1 250 

Citi izglītojoši pasākumi 4 1 856 

Izklaides sarīkojumi 25 6 920 

Festivāli 9 128 790 

Konkursi/ skates 4 1 323 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

55 

Pasākumi Pasākumu skaits Apmeklētāju skaits  

Reliģisko konfesiju norises 1 130 

Kinoizrādes  28 2 200 

Pavisam kopā 251 242 810 

Avots: aģentūras „Kultūra” informācija 

 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 2011.gadā kopā veidoja Ls 187 434, kas ir par 

30% vairāk nekā 2010.gadā (Ls 143 601) un sasniedz 2009.gada līmeni.. 

Lielākie aģentūras „Kultūra” organizētie pasākumi 2010.gadā bija: Jelgavas pilsētas 

svētki, 13.Starptautiskais ledus skulptūru festivāls, XI Vispārējie Latvijas Piena, Maizes un 

Medus svētki, 9.Piena paku laivu regate, 5.starptautiskais Smilšu skulptūru festivāls, Stādu 

dienas, vasaras saulgrieži, rudens gadatirgus, Lāčplēša dienai veltīts sarīkojums, Latvijas 

Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts sarīkojums, valsts svētku koncerts Annas 

baznīcā, piemiņas brīdis Jelgavas atbrīvošanas dienai no Bermonta karaspēka. 

 

Apmeklētākie pasākumi Jelgavā 2011. gadā 

Pasākums 
Apmeklētāju 

skaits 

Starptautiskais ledus skulptūru festivāls Jelgavā 45 089 

Starptautiskais Smilšu skulptūru festivāls Jelgavā 26 000 

Jelgavas pilsētas svētki 22 600 

Vispārējie Latvijas Piena, Maizes un Medus 

svētki Jelgavā, Piena paku laivu regate 
21 500 

18. novembra svētku programmas, uguņošana 16 000 

Latvijas Stādu dienas Jelgavā 12 000 

Studentu diena 3500 

Lieldienu pastaiga Jelgavas pils parkā 2300 

Avots: aģentūras „Kultūra” informācija 

 

 

Kultūras pasākumu un apmeklētāju skaits 

 2008 2009 2010 2011 

Kultūras pasākumu skaits Jelgavas kultūras 

namā 

250 241 220 228 

Brīvdabas pasākumu skaits 51 36 30 23 

Pasākumu skaits kopā 301 277 250 251 

Kultūras pasākumu apmeklējums Jelgavas 

kultūras namā 

155 321 149 730 157 401 84331 

Brīvdabas pasākumu apmeklējums 178 379 177 551 163 565 158479 

Apmeklētāju skaits kopā 333 700 327 281 320 966 242810 

Avots: aģentūras „Kultūra” informācija 

 

2011.gadā darbojās 25 Tautas mākslas kolektīvi, tai skaitā darbību uzsāka video pulciņš 

„Fokuss”.  

Lai veicinātu mākslas un kultūras tradīciju iedzīvināšanu pilsētas kultūrvidē un plašas 

sabiedrības iesaistīšanu kultūras dzīvē, Jelgavas pilsētas pašvaldības Kultūras padome katru 

gadu izsludina kultūras pasākumu projektu konkursu. 

 

 
 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

56 

Jelgavas pilsētas pašvaldības Kultūras Padomes piešķirtais finansējums  

iesniegtajiem projektiem 

 2007 2008 2009 2010 2011 

Iesniegtie 

projekti 

42 41 36 45 48 

Atbalstītie 

projekti 

24 26 14 29 30 

KP finansējums 10 000 10 000 5 000 5 000 5 000 

Avots: aģentūras „Kultūra” informācija 

 

 

6.5. ĢEDERTA ELIASA JELGAVAS VĒSTURES UN MĀKSLAS 

MUZEJS 
 

Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs (turpmāk tekstā – Jelgavas muzejs) 

ir aģentūras „Kultūra” pārraudzībā esoša Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde.   

Jelgavas muzejam ir viena filiāle – Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs (ĀAMM). 

Jelgavas muzejs ir akreditēts, t.i. tam ir valsts atzīta muzeja statuss, līdz 2014.gada 

23.martam. 

Iestāde ir atbildīga par Zemgales kultūretnogrāfiskā novada kultūrvēstures procesu 

pētniecību, artefaktu krājuma veidošanu, sabiedrības kultūrvēsturiskās atmiņas un vēsturiskās 

apziņas uzturēšanu ar muzejiskiem līdzekļiem. 

Jelgavas VMM muzeja krājums 2011.gadā ir palielinājies par 1274 vienībām un pašlaik 

muzeja krājuma priekšmetu skaits ir 90582 vienības. No muzeja krājuma pastāvīgajās 

ekspozīcijās un izstādēs bija eksponētas 3822 muzeālijas. Pētnieciskajam darbam muzeja 

krātuvēs izmantoti 6634 priekšmeti, bet digitālās fotokopijas izgatavotas 444 muzeja 

priekšmetiem. 2011.gadā konservēti un restaurēti 35 priekšmeti. Nacionālajā muzeju 

kopkatalogā ievadīta informācija par 4819 muzeja priekšmetiem.  

ĀAMM krājums 2011.gadā palielinājies par 53 vienībām un muzeja krājuma priekšmetu 

skaits ir 6550 vienību, no kurām 5356 priekšmeti ir pamatkrājumā.  

Jelgavas muzejs 2011.gadā bija atvērts apmeklētājiem 252 dienas, bet Ā.Alunāna 

muzejs 179 dienas. Muzeja un tā filiāles piedāvātas ekspozīcijas, tematiskos pasākumus un 

lekcijas 2011.gadā apmeklēja 14 562 (2010.g. attiecīgi – 13 025) interesentu, no tiem 7227 

bija bezmaksas apmeklējumi. ĀAMM pēc atvēršanas 2011.gadā.maijā apmeklēja 4176 

interesenti.  

 

 

6.6. JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES „JELGAVAS 

REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS”  

 
Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” ir pašvaldības 

izveidota iestāde ar mērķi veicināt tūrisma un kultūrizglītības attīstību Jelgavas pilsētā.  

Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas torni 2011.gada laikā apmeklējuši 39 965 

apmeklētāji. No ārvalstīm visvairāk apmeklētāju bija no Lietuvas (402), Vācijas (277), 

Krievijas (207).Gidu pavadībā novadītas 380 ekskursijas. 

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avots: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs informācija 

 

 Torņa 5.stāva ekspozīcijas „Zemgalietes tautas tērps” telpās noorganizēti 12 tematiskie 

pasākumi – radošās darbnīcas - popularizējot latviešu gadskārtu tradīcijas. Novadīti 6 

tematiski pasākumi - radošās darbnīcas (puzuru gatavošana, vainagu pīšana u.c.) - 

individuālām interesentu grupām. Torņa skatu laukumā notikušas 10 laulību ceremonijas, 25 

pasākumi noorganizēti jaunajiem pāriem ar viesiem pēc laulību reģistrācijas. Torņa izstāžu 

zālē 2011.gadā izveidotas 6 mākslas darbu izstādes. Torņa konferenču zālē noticis 51 

pasākums, Torņa 9.stāvā notikuši 53 pasākumi (konferences, semināri). Aktīvi veikta 

suvenīru tirdzniecība ar Jelgavas pilsētas un Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas simboliku. Lai 

papildinātu Jelgavas pilsētas suvenīru ideju klāstu, 2011.gadā tika izsludināts konkurss 

„Jelgavas suvenīrs”, labākie suvenīri papildināja Torņa suvenīru kolekciju.  

Jelgavas reģionālais tūrisma centrs 2011.gada februārī piedalījās starptautiskajā tūrisma 

izstādē-gadatirgū „Balttour 2011” Rīgā, veidojot kopīgu tūrisma stendu Jelgavas pilsētai, 

Jelgavas novadam un Ozolnieku novadam un organizējot plašu kultūras programmu izstādes 

norises laikā, kā arī piedalījies starptautiskajās tūrisma izstādēs - gadatirgos Tallinā „Tourest 

2011”, Igaunijā un Viļņā „Vivatour 2011”, Lietuvā. Veicinot sadarbību ar tūrisma nozares 

uzņēmējiem Jelgavā, Jelgavas novadā un Ozolnieku novadā organizēti 9 semināri, ieskaitot 

pieredzes apmaiņas izbraukuma seminārus tūrisma uzņēmējiem un interesentiem. 

Popularizējot Jelgavas tūrisma iespējas un veicinot sadarbību, organizētas Jelgavas pilsētas 

prezentācijas ekskursijas Tūrisma attīstības biedrībai (TAVA) un Latvijas ienākošā tūrisma 

tūroperatoriem (sadarbībā ar Apvienoto Latvijas Tūrisma asociāciju), Jelgavu apmeklēja 

Japānas tūrisma nozares speciālisti un žurnālisti. Noslēgti sadarbības līgumi ar tūrisma portālu 

Travelnews, ar Rīgas tūrisma attīstības biroju (zīmols LivRiga).  

Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas torņa pirmajā stāvā atrodas Tūrisma informācijas 

centrs (TIC). 2011.gadā Jelgavas tūrisma informācijas centrā reģistrēti 1458 informācijas 

pieprasījumi, kas ir par 705 jeb 94% vairāk, salīdzinot ar 2010.gadu. Tas ir lielākais tūrisma 

informācijas pieprasījumu skaits Jelgavā kopš 2002.gada. Aktīvās tūrisma sezonas laikā no 

maija līdz augustam TICā pēc informācijas vērsušies 824 interesenti jeb 57% no kopējā 

skaita. Visvairāk tūrisma informācijas pieprasījumu bijis jūlijā, kad TIC apmeklējuši 346 

cilvēki. Līdzīgi kā iepriekšējā gadā, visvairāk informācijas pieprasījumu 2011.gadā saņemti 

klātienē - 85%, 11% pa telefonu un 4% pa e-pastu.  

2011.gadā tūrisma centrā pēc informācijas vērsušies 664 jeb 46% ārvalstu tūristi - 

salīdzinot ar 2010.gadu, ārzemnieku skaits palielinājies par 91%, bet ceļotāji no Latvijas 

pilsētām un novadiem sastāda 30% jeb 442 interesentus, kas ir par 11% vairāk nekā 

Torņa apmeklētāju skaits 2011.gadā

2220

3288 3116 3270

7074

2889

3985 3909

2581

3245
2759

1629

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2011

janv.

2011 feb. 2011

marts

2011

Aprīlis

2011

Maijs

2011

Jūnijs

2011

Jūlijs

2011

Augusts

2011 Sep 2011 Okt 2011 Nov 2011 Dec



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

58 

2010.gadā. Savukārt, Jelgavas un tuvākās apkārtnes (Jelgavas novada un Ozolnieku novada) 

iedzīvotāji veidoja 24% no kopējā pieprasītās informācijas apjoma. 

Visvairāk ceļotāju 2011.gadā bijis no Vācijas - 14%, kam seko Lietuva ar 13%, Igaunija 

- 11%, Krievija - 10% un Francija - 9%. Salīdzinot ar 2010.gada TOP 5 valstīm, samazinājies 

vāciešu īpatsvars par 6%, bet palielinājies lietuviešu apmeklējums par 3%, igauņu un francūžu 

par 5%, krievu par 4%. Nelielā skaitā centrā vērsušies apmeklētāji arī no citām valstīm – 

Baltkrievijas, Brazīlijas, Grieķijas, Īslandes, Japānas, Portugāles, Slovākijas, Turcijas, 

Kanādas. 

Apmeklētākie tūrisma objekti Jelgavā 2011.gadā 

Jelgavas TOP 10: 

Vieta Apmeklētāju skaits Objekts 

1. 39965 Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis 

2. 14562 Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs 

3. 9294 LLU muzejs Jelgavas pilī 

4. 4648 Kurzemes hercogu kapenes Jelgavas pilī 

5. 4176 Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs 

6. 2377 Latvijas Dzelzceļa muzeja Jelgavas ekspozīcija 

7. 1939 Latvijas Keramika 

8. 658 Autobūves rūpnīca „AmoPlant” 

9. 543 „Airsoft” militārā izklaide 

10. 500 Ugunsdzēsības muzeja ekspozīcija 

 

Avots: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs apkopojums pēc objektu īpašnieku sniegtās informācijas  

 

 

6.7.JELGAVAS ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA 
 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka ir Jelgavas pilsētas pašvaldības kultūras, izglītības un 

informācijas iestāde, kura 2011.gadā atkārtoti akreditēta reģiona galvenās bibliotēkas statusā. 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka ir reģionālais bibliotēku mācību centrs, starpbibliotēku 

abonementa centrs Zemgalē un veic Jelgavas un Ozolnieku novadu pašvaldību bibliotēku 

galvenās bibliotēkas funkcijas, darbojas kā koordinējošais un metodiskais centrs 28 

bibliotēkām Zemgales novados. 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka veido publisko un skolu bibliotēku elektronisko 

kopkatalogu pilsētas, novadu un skolu bibliotēkām, kas satur 102 172 bibliogrāfiskos 

ierakstus par 401 262 eksemplāriem 60 bibliotēkās, un novadpētniecības datu bāzi, kura satur 

79 163 ierakstus. 

2011.gadā Jelgavas pilsētas iedzīvotāju bibliotekāro apkalpošanu veica 4 bibliotēkas - 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka un tās 3 filiāles ,,Pārlielupe”, Miezītes bibliotēka un bērnu 

bibliotēka ,,Zinītis”. Kopējais lasītāju skaits četrās pilsētas bibliotēkās – 9902, lielākā daļa no 

tiem – 55% ir bērni un jaunieši vecumā no 7-25 gadiem. 2011.gadā katru dienu pilsētas 

bibliotēkas vidēji dienā apmeklēja 412 apmeklētāji, kopējais apmeklējums – 198 002 (t.sk. 

virtuālie – 85 640, kas ir 43,25 % no kopējā apmeklējuma skaita).  

 

 

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

59 

Lasītāju sadalījums pa vecuma grupām (JZB un filiālēs) 2011.gadā 
 

 
Avots: JZB informācija 

 

 

Kopējais bibliotēku krājums uz 2012.gada 1.janvāri – 213 094 krājuma vienības. 

Bibliotēku apmeklētājiem tiek nodrošināta bezmaksas interneta lietošana un datu bāzes 

– Letonika, Lursoft laikrakstu bibliotēka NAIS, EBSCO, RUBRICON, e-paraksta pieteikumu 

apstiprināšana.  
 

 

6.8. SPORTS  
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde «Sporta servisa centrs» (SSC) ir Jelgavas 

pašvaldības iestāde un veic sporta pasākumu, sacensību organizēšanu, pašvaldības sporta 

iestāžu un pilsētā darbojošos sporta klubu un apvienību darbības koordināciju. 

Ar 2011.gada 1.septembri Sporta servisa centra pārraudzībā tika nodotas Jelgavas 

pilsētas pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes „Jelgavas Bērnu un 

jaunatnes sporta skola”, „Jelgavas Specializētā peldēšanas skola”, „Jelgavas Ledus sporta 

skola”. 

Nozīmīgākie sporta sasniegumi: „Jelgava/LU” sieviešu volejbola komanda izcīnīja 

Latvijas kausu un Latvijas čempionu titulu; Gatis Pranks un Antons Knesis (BJSS), Mārtiņš 

Upītis („KC”) piedalījās pasaules un Eiropas čempionātos smaiļošanā un kanoe; Renāram 

Agarskim („Agarska Triāla klubs”) - 16.vieta pasaules valstu komandu čempionātā triālā. 

Alīnai Fjodorovai (Ledus sporta skola) - 5.vieta Eiropas Jaunatnes Ziemas olimpiādē 

daiļslidošanā. 

Zemgales olimpiskajā centrā norisinājās vairākas nozīmīgas valsts mēroga un 

starptautiskas sacensības: Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiāde (priekšsacīkstes futbolā, 

sacensības riteņbraukšanā (BMX), “Zvaigžņu spēle” basketbolā, Eiropas čempionāta atlases 

posms volejbolā jauniešiem, mākslas vingrošanas turnīrs „Baltic Flower”, taekvando turnīrs 

„Baltijas olimpiskais kauss”, futbola turnīrs bērniem „City Cup 2011”, Amerikas Latviešu 

Apvienības sporta spēles, lakrosa turnīrs „Lacross Summer Festival 2011”, valstsvienību 

pārbaudes spēles pirms Eiropas čempionāta finālturnīra basketbolā (Latvija – Lielbritānija un 

Latvija - Krievija), otrās kārtas atlases spēle volejbolā vīriešiem 2012.gada Londonas 

olimpiskajām spēlēm (Latvija – Ungārija), UEFA turnīrs telpu futbolā „Futsal Cup”, Eiropas 

čempionāta atlases spēle futbolā U-21 (Latvija –Slovākija), FIFA Pasaules čempionāta 

kvalifikācijas turnīrs telpu futbolā. 

2011.gada maijā pabeigti sporta halles, Mātera ielā 44a ēkas atjaunošanas darbi pēc 

ugunsgrēka 2010.gada oktobrī, atsākot obligāto sporta izglītības programmu izpildi un sporta 

klubu treniņu darbu sporta bāzē.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

60 

6.9. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības policija ir pašvaldības iestāde, kuras pienākums ir aizsargāt 

personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedriskās un valsts intereses no 

noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem.  

2011.gadā Operatīvās vadības nodaļā (turpmāk OVN) saņemti 9069 izsaukumi, kas ir 

par 9,4% vairāk nekā 2010.gadā. Lielāko izsaukumu īpatsvaru veido ģimenes un kaimiņu 

konflikti – 1173 izsaukumi, 2010.gadā šie izsaukumi ir bijuši par 8,9% mazāk. Pērn sadarbība 

ar neatliekamo medicīnisko palīdzību bijusi 328 gadījumos, ar Jelgavas pilsētas slimnīcu – 28, 

ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Jelgavas daļu – 65 

gadījumos, ar Valsts policijas Zemgales reģionālās pārvaldes Jelgavas iecirkni – 91 gadījumā 

un ar citām iestādēm – 26 gadījumos. OVN sastādījuši 30 administratīvā pārkāpuma 

protokolus, kas ir par 34,8% mazāk kā 2010.gadā.  

2011.gada laika periodā no 15.maija līdz 15.septembrim Jelgavas pilsētas pludmalē par 

sabiedrisko kārtību un atpūtnieku veselību un drošību rūpējās Jelgavas pilsētas pašvaldības 

policijas (turpmāk tekstā JPPP) Satiksmes uzraudzības nodaļas (turpmāk SUN) inspektori – 

glābēji. Par pārkāpumiem Jelgavas pludmalē izteikti – 259 mutiski aizrādījumi. SUN 

darbinieki arī kontrolē apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ievērošanu, kuģošanas noteikumu 

ievērošanu, apkalpo izsaukumus, kā arī nodrošina sabiedrisko kārtību un drošību pasākumu 

laikā. 2011.gadā SUN darbinieki sastādījuši 117 administratīvā pārkāpuma protokolus, 

2010.gadā to skaits ir bijis par 3,5 reizēm lielāks. Administratīvā pārkāpuma protokolu – 

paziņojumu skaits 2011.gadā bija 2685, 2010.gadā - par 10,1% vairāk. 

Patruļpolicijas nodaļa (turpmāk PPN) veic regulāru patrulēšanu pilsētas ielās, apkalpo 

saņemtos izsaukumus, nodrošina sabiedrisko kārtību un drošību pasākumu laikā. PPN 

2011.gadā sastādīja 891 administratīvā pārkāpuma protokolus, salīdzinot ar 2010.gadu to 

skaits ir samazinājies par 4,5%. 2011.gadā veikts arī preventīvais darbs – izteikti mutiski 

aizrādījumi – 207 gadījumos, nodrošināta kārtība 82 sporta un izklaides pasākumos. 

Medicīniskās atskurbtuves nodaļā (turpmāk MAN) 2011.gadā ievietotas 2853 personas, 

kas ir par 19,5% vairāk nekā 2010.gadā. MAN 2011.gadā sastādījusi 1040 administratīvā 

pārkāpuma protokolus, salīdzinot ar 2010.gadu to skaits ir pieaudzis par 17%. 

Sabiedriskās kārtības un drošības nodaļas (turpmāk tekstā SKDUN) darbinieki 

2011.gadā sastādījuši 77 administratīvā pārkāpuma protokolus, kas ir par 41,7% mazāk nekā 

2010.gadā. 2011.gadā SKDUN inspektori ir nodrošinājuši sabiedrisko kārtību un drošību 8 

pašvaldības objektos. 

Pilsētas iecirkņu grupa (turpmāk tekstā PIG) sastādījusi 264 administratīvā pārkāpuma 

protokolus, salīdzinot ar 2010.gadu, to skaits samazinājies vairāk nekā 2 reizes, savukārt, 

salīdzinot ar 2009.gadu, samazinājums ir par 51,9%. 

2011.gadā Nepilngadīgo likumpārkāpumu prevencijas grupas (turpmāk tekstā NLPG) 

inspektores sastādījušas 310 administratīvā pārkāpuma protokolus, savukārt 2010.gadā to 

skaits bija par 3,7% vairāk. Veikti 49 reidi, novadīta 401 lekcija, 2010.gadā to skaits bija par 

57,9% mazāks. 

Sūdzību un iesniegumu izskatīšanas grupā (turpmāk SIIG) 2011.gadā saņemti 932 

iesniegumi, 2010.gadā - par 12,6% vairāk. 2011.gadā izskatīti 935 iesniegumi. SIIG 

inspektori sastādījuši 21 administratīvā pārkāpuma protokolu, salīdzinot ar 2010.gadu, to 

skaits samazinājies par 41,7%. 

2011.gadā JPPP darbinieki nodrošināja sabiedrisko kārtību aģentūras „Kultūra” un 

pilsētas domes rīkotajos 22 pasākumos, kā arī citu iestāžu, tai skaitā arī izglītības iestāžu, 

rīkotajos pasākumos. Kopumā sabiedriskā kārtība tika nodrošināta 73 pasākumos. 

Kopumā 2011.gadā JPPP sastādīti 2750 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas ir par 

17,2% mazāk kā 2010.gadā, no kuriem 338 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

61 

Jelgavas pilsētas saistošo noteikumu pārkāpumiem (12,3% no sastādīto administratīvā 

pārkāpuma protokolu kopapjoma 2011.gadā un 87,7% sastāda administratīvā pārkāpuma 

protokoli par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa normu pārkāpumiem).  

  

 

6.10. CIVILSTĀVOKĻA AKTU REĢISTRĀCIJA  
 

Civilstāvokļa aktu reģistrāciju pilsētā veic Jelgavas pilsētas pašvaldības administrācijas 

struktūrvienība – Dzimtsarakstu nodaļa. 

 2011.gadā Jelgavas pilsētā laulību reģistrējuši 385 pāri, kas ir par 40 pāriem vairāk nekā 

2010.gadā, no tiem 22 gadījumos laulība reģistrēta ar citas valsts pilsoni. Jelgavu kā laulības 

reģistrācijas vietu izvēlējās 63 pāri, kuri nav jelgavnieki. 67 laulības reģistri ir izpildīti, 

pamatojoties uz garīdznieka paziņojumu. 33 gadījumos laulība tika reģistrēta ieslodzījuma 

vietā - Jelgavas cietumā. 17 pāru laulības reģistrācijas ceremonija tika organizēta ārpus 

Dzimtsarakstu nodaļas telpām – Sv.Trīsvienības baznīcas tornī un Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures 

un mākslas muzejā. 324 laulības reģistros izdarīta atzīme par laulības šķiršanu, pamatojoties 

uz tiesas spriedumiem, kā arī zvērinātu notāru paziņojumiem. 

2011.gadā Jelgavas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 580 dzimšanas reģistri (par 

6 reģistriem mazāk nekā 2010.gadā). 349 bērni dzimuši, vecākiem esot laulībā, bet 198 

reģistri sastādīti, pamatojoties uz vecāku kopīgu iesniegumu par paternitātes atzīšanu. 33 

reģistri sastādīti bez ieraksta par tēvu. 49 reģistri sastādīti Jelgavā dzimušiem bērniem, kuru 

abi vecāki nav reģistrējuši dzīvesvietu Jelgavā. 39 dzimšanas reģistros izdarīta atzīme par 

aizgādības tiesību atņemšanu abiem vai vienam no vecākiem.  

2011.gadā reģistrēts 761 miršanas gadījums - par 48 mazāk nekā 2010.gadā. 

 

 

6.11. SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJA  
  

 Sabiedrības integrācijas pārvalde organizē un koordinē pašvaldības darbu sabiedrības 

integrācijas jomā, pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem mazākumtautību tiesību 

aizsardzības jomā un etniskās identitātes saglabāšanā. 

2011.gadā Sabiedrības integrācijas pārvalde sniegusi informācija 539 klientiem. 

Sadarbībā ar Latvijas Poļu savienības Jelgavas nodaļu 15 personas apguva 120 stundu poļu 

valodas kursu programmu, sadarbībā ar Jelgavas lietuviešu biedrību „Vītis” 11 personas 

apguva 60 stundu lietuviešu valodas kursu programmu.  

Sabiedrības integrācijas pārvalde 2011.gadā organizēja 34 mazākumtautību etniskās 

identitātes saglabāšanas pasākumus, kuros piedalījās 5950 apmeklētāji, un 7 labdarības 

akcijas, koncertus un tirdziņus, kuros piedalījās 585 apmeklētāji.  

Jelgavas Jauniešu centru 2011.gadā apmeklēja 1057 jaunieši. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

62 

7. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

2012.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldības plānotie pasākumi saistīti galvenokārt ar 

pašvaldības funkciju izpildi un vērienīgu investīciju projektu īstenošanu, kas uzskatāmi 

parādīts 2012.gada budžeta izdevumu plānā. 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2012.gada plānotie budžeta izdevumi  

Valdības funkcija 
2012.gada 

 izdevumu plāns 

I. Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām  33 379 634 

Vispārējie valdības dienesti 4 724 298 

Sabiedriskā kārtība un drošība 1 610 934 

Ekonomiskā darbība, t.sk. 4 394 726 

Autotransports 3 495 633 

Ceļu un ielu infrastruktūras funkcionēšana, izmantošana, būvniecība un uzturēšana 385 975 

Dotācija zaudējumu kompensācijai pašvaldības SIA "Jelgavas autobusu parks" 900 000 

ERAF projekts "Ielu infrastruktūras attīstība un Driksas upes krastmalas 

sakārtošana" 2 209 658 

Tūrisms  188 169 

Jelgavas reģionālais tūrisma centrs 188 169 

Pārējā citur neklasificētā ekonomiskā darbība 710 924 

Zemes reformas darbība, zemes īpašuma un lietošanas tiesību pārveidošana 16 900 

Projektu sagatavošana un izstrāde 86 724 

Baltijas jūras transnacionālās sadarbības programmas projekts "Energoefektīva un 

saskaņota darbība pilsētas attīstībā" 32 174 

Inteliģentās enerģijas -Eiropas programmas  projekts "Zemgales reģionālās 

enerģijas aģentūras izveide enerģijas vadības un efektivitātes atbalstīšanai" 52 000 

Projekts "Jelgavas pilsētas attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana" 5 698 

Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts "Zinātnes un 

ražošanas sadarbības veidošana Jelgavā un Šauļos" 52 373 

Dotācija "Zemgales plānošanas reģions" 1 500 

ESF projekts "Jelgavas pilsētas pašvaldības kapacitātes stiprināšana ES un citu 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu sagatavošanā un īstenošanā" 3 555 

Eiropas reģionālās attīstības projekts "Pasta salas labiekārtošana un upju kā 

tūrisma un aktīvās atpūtas produkta veidošana Jelgavā" 425 000 

Eiropas reģionālās attīstības projekts "Hidrotehnisko būvju rekonstrukcija plūdu 

draudu risku novēršanai Kalnciema ceļa - Loka maģistrāles rajonā, Jelgavā" 35 000 

Vides aizsardzība, t.sk. 1 025 922 

Atkritumu apsaimniekošana 758 331 

Ielu, laukumu, publisko dārzu un parku tīrīšana un atkritumu savākšana (aģentūras 

"Pilsētsaimniecība" funkcija) 589 592 

Pilsētas sanitārā tīrīšana (SIA "Zemgales EKO" funkcija) 168 739 

Notekūdeņu apsaimniekošana 267 591 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk. 1 660 614 

Teritoriālā plānojuma izstrādei 27 932 

Ielu apgaismošana 321 600 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

63 

Valdības funkcija 
2012.gada 

 izdevumu plāns 

Pārējā citur neklasificētā pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība  1 311 082 

Aģentūra "Pilsētsaimniecība"  603 656 

Pašvaldības teritorijas, kapsētu un mežu apsaimniekošana, klaiņojošo dzīvnieku 

likvidācija 402 236 

Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana - dotācija pašvaldības SIA "JNĪP" 200 190 

Pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšana, remonts, veco māju nojaukšana 105 000 

Veselība, t.sk. 75 410 

Ārstniecības līdzekļi 49 200 

Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi 5 000 

Slimnīcu pakalpojumi 19 000 

Veselības veicināšanas pabalsti 2 210 

Atpūta, kultūra un reliģija, t.sk. 2 979 580 

Atpūtas un sporta pasākumi 652 665 

Iestāde "Sporta servisa centrs"  371 260 

Dotācijas sporta pasākumiem 277 905 

Subsīdija nodibinājumam "Sporta talākizglītības atbalsta fonds" 3 500 

Kultūra 1 975 984 

Iestāde "Jelgavas zinātniskā bibliotēka" 407 118 

Iestāde "Jelgavas Ģ.Eliasa Vēstures un mākslas muzejs"  249 004 

Kultūras centri, nami un klubi  934 059 

Aģentūra "Kultūra" 636 059 

Aģentūras "Kultūra" pasākumi 298 000 

Teātri, izrādes un koncertdarbība  52 640 

Jelgavas kamerorķestris 40 225 

Jelgavas Ā.Alunāna teātra darbības nodrošināšana 12 415 

Pārējā citur neklasificētā kultūra 333 163 

Dotācija Tautas mākslas kolektīviem 154 585 

Pilsētas nozīmes pasākumi 158 304 

Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts "Šauļu un Jelgavas 

pilsētas pašvaldību sadarbība kultūras un sporta dzīves pilnveidošanā" 20 274 

Izdevniecība - aģentūra "Zemgales INFO"  230 957 

Reliģisko organizāciju un citu biedrību un nodibinājumu pakalpojumi 119 974 

Dotācijas projektu realizācijai NVO 30 000 

Kultūras padomes finansētie pasākumi 7 000 

Subsīdija nodibinājumam "Kultūras tālākizglītības atbalsta fonds" 3 000 

Dotācijas reliģiskajām un citām biedrībām un nodibinājumiem- fin.nod. 79 974 

Izglītība, t.sk. 13 464 652 

Pirmsskolas izglītības iestāžu uzturēšana 2 960 557 

Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 7 346 258 

Vispārējās izglītības macību iestāžu izdevumi 6 683 865 

Jelgavas vispārizglītojošās skolas 5 944 138 

Internātpamatskolas 739 727 

Profesionālā vidējā izglītība 662 393 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

64 

Valdības funkcija 
2012.gada 

 izdevumu plāns 

Jelgavas Amatu vidusskola  564 547 

Amatu vidusskolas projektu realizācija 81 912 

ERAF projekts "Mācību aprīkojuma modernizācija un infrastruktūras uzlabošana 

Jelgavas Amatu vidusskolā" 3 872 

Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts "Radošo industriju 

attīstība Latvijas un Lietuvas pierobežu reģionā" 12 062 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība 1 646 254 

Bērnu un jauniešu izglītības centrs "Junda" 463 834 

Jelgavas mākslas skola 132 762 

Jelgavas sporta skolas - SSC 1 049 658 

Līmeņos nedefinēta izglītība pieaugušajiem 771 564 

Iestāde "Zemgales reģionālais kompetenču attīstības centrs"  545 737 

Iestādes "Zemgales reģionālais kompetenču attīstības centrs" projektu realizācija 225 827 

Atbalsta fondi 3 000 

Izglītības atbalsta fonds 2 000 

Bisenieka fonds 1 000 

Pārējā izglītības vadība 737 019 

Iestāde "Jelgavas Izglītības pārvalde"  396 336 

Iestādes "Jelgavas Izglītības pārvalde"  projektu realizācija 114 518 

ERAF projekts "Izglītības iestāžu informatizācija Jelgavas pilsētā" 226 165 

Sociālā aizsardzība, t.sk. 3 443 498 

Sociālā aizsardzība invaliditātes gadījumā 196 265 

Invalīdu rehabilitācijas pasākumi, invalīdu transports 35 175 

Dienas centrs "Integra" 52 027 

Dienas centrs "Atbalsts" 45 747 

Grupu dzīvokļi 63 316 

Atbalsts gados veciem cilvēkiem 225 124 

Sociālās un medicīniskās aprūpes centrs 136 824 

Palīdzība veciem cilvēkiem 88 300 

Atbalsts ģimenēm ar bērniem 602 446 

Bērnu un ģimenes atbalsta centrs 61 817 

Sociālā palīdzība ģimenēm ar bērniem un vardarbībā cietušo bērnu rehabilitācija 370 370 

Bāriņtiesa 92 074 

ESF projekts "Sociālās rehabilitācijas un motivācijas programma sociālās 

atstumtības riskam pakļautiem bērniem un jauniešiem Jelgavas pilsētā" 63 144 

ESF projekts "Sociālās rehabilitācijas programma Jelgavas pilsētā dzīvojošām 

romu tautības ģimenēm ar pirmsskolas vai skolas vecuma bērniem" 15 041 

Atbalsts bezdarba gadījumā 77 812 

Dzīvokļa pabalsts un pabalsts individuālās apkures nodrošināšanai 660 000 

Pārējais citur neklasificētais atbalsts sociāli atstumtām personām 1 205 708 

Sociālā māja un sociālie dzīvokļi 17 588 

Atkarību profilakses kabinets 23 445 

GMI un citi naudas maksājumi maznodrošinātām personām 564 350 

Iestāde "Jelgavas pilsētas nakts patversme" 78 935 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

65 

Valdības funkcija 
2012.gada 

 izdevumu plāns 

Iestāde "Jelgavas bērnu sociālās aprūpes centrs" 511 628 

Higiēnas centrs 9 762 

Iestāde "Jelgavas sociālo lietu pārvalde" 468 143 

Pabalsti ārkārtas gadījumos, citi pabalsti un kompensācijas 8 000 

II. Finansēšana 3 428 119 

Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa 3 082 974 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā  345 145 

Pamatkapitāla palielināšana SIA "Jelgavas pilsētas slimnīca" 217 100 

Pamatkapitāla palielināšana SIA "Jelgavas poliklīnika" 37 520 

Pamatkapitāla palielināšana SIA "Zemgales Olimpiskais centrs" 90 525 

PAVISAM IZDEVUMI 36 807 753 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Liela uzmanība no pašvaldības puses tiek veltīta pilsētas infrastruktūras attīstībai, 

ieguldījumi kurā lielākoties tiek īstenoti ar Eiropas Savienības finansētu projektu palīdzību.  

2011.gadā pašvaldība pabeigusi daudzu būtisku ES līdzlīdzfinansētu infrastruktūras 

attīstības projektu realizāciju, taču 2012.gadā turpināsies tādi vērienīgi projekti, kā: Lielās 

ielas, Raiņa ielas un Čakstes bulvāra rekonstrukcija, ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu attīstība, 2.kārta, infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības aprūpes 

attīstība Jelgavas pilsētas slimnīcā, kā arī uzsākti jauni projekti, piemēram, Pasta salas 

labiekārtošana, hidrotehnisko būvju rekonstrukcija plūdu draudu risku novēršanai Kalnciema 

ceļa – Loka maģistrāles rajonā, Lietuvas šosejas rekonstrukcija u.c. 

2012.gadā pašvaldības aģentūra „Zemgales Info” turpinās izdot bezmaksas laikrakstu 

«Jelgavas Vēstnesis». Kopumā plānots sagatavot un izplatīt iedzīvotājiem 51 laikraksta 

numuru. Katra numura tirāža plānota 28 000 eksemplāru.  

Ņemot vērā, ka pēc aptauju rezultātiem 53% pilsētas iedzīvotāju («Latvijas faktu» dati 

04.2011.) informāciju par norisēm pilsētā gūst arī internetā, viens no uzdevumiem 2012.gadā 

ir pilnveidot portāla www.jelgavasvestnesis.lv saturu un kāpināt unikālo apmeklētāju skaitu 

vismaz par 15%. Lai palielinātu portāla auditoriju, plānots nodrošināt operatīvāku 

informācijas ievietošanu, izmantojot mobilās tehnoloģijas, kā arī veikt izmaiņas portāla 

izkārtojumā, arvien lielāku uzsvaru liekot uz videoziņām.  

2012.gadā tiks pilnveidota un attīstīta pašvaldības ģeogrāfiskās informācijas sistēma 

(ĢIS).  

Pamatojoties uz 2011.gada darba rezultātiem un secinājumiem par sociālo pakalpojumu 

pieprasījuma pieaugumu un JSLP kapacitāti nodrošināt pakalpojumu kvalitāti, 2012.gadam 

JSLP par prioritāti izvirza pakalpojumu un iestādes darba kvalitātes paaugstināšanu, 

alternatīvu sociālo pakalpojumu ieviešanu, kā arī pašvaldības sociālā atbalsta pasākumu 

pārskatīšanu un priekšlikumu izstrādāšanu. 

Kā katru gadu, tiks organizēti gan pilsētas iedzīvotājiem, gan viesiem nozīmīgi un 

gaidīti kultūras pasākumi: 
 

Datums 

(dd.mm.gggg) Pasākuma nosaukums 

Pasākuma norises 

vieta, pašvaldība 

Kontaktpersona, tālrunis, e-

pasts 

Februāris 

10.-12.02.2012. 14. Starptautiskais ledus 

skulptūru festivāls  

Uzvaras parks, Jelgava JPPA „Kultūra”, 

Ivars Pirvics 63084677; 

29194997 
ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

66 

Aprīlis 

08.04.2012. Lieldienu Pastaiga Pils parks, Jelgava JPPA „Kultūra”, Anita Prūse 

26498504 

Maijs 

12.-13.05.2012. Latvijas stādu diena Pils parks, Jelgava JPPA „Kultūra”, 

Ivars Pirvics 63084677; 

29194997 
ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv 

25.-27.05.2012. Jelgavas pilsētas svētki Jelgava JPPA „Kultūra”, 

Inta Englande 63084674, 

29483045 
inta.englande@kultura.jelgava.lv 

Jūnijs 

21.06.2012. Vasaras saulgrieži  Uzvaras parks, Jelgava JPPA „Kultūra”, folkloras 

kopa „Dimzēns”, Velta Leja 

28801113 
 

23.06.2012. Zāļu tirgus Hercoga Jēkaba 

laukums, Jelgava 

JPPA „Kultūra”, 

Santa Sīle 63084675; 

29295901 
santa.sile@kultura.jelgava.lv 

Jūlijs 

13.-15.07.2012.  6. Starptautiskais Smilšu 

skulptūru festivāls  

Uzvaras parks, Jelgava Jelgavas pilsētas pašvaldības 

aģentūra „Kultūra”, 

Ivars Pirvics 63084677; 

29194997 
ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv 

Augusts 

25.08.2012. XII Vispārējie Latvijas Piena, 

Maizes un Medus svētki,  

X. Piena paku laivu regate 

Hercoga Jēkaba 

laukums, Uzvaras 

parks, Lielupe, Jelgava 

JPPA „Kultūra”, 

Ivars Pirvics 63084677; 

29194997 
ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv 

Septembris 

08.09.2012. Starptautiskais tēlniecības 

festivāls „Otrā elpa” 

Uzvaras parks, Jelgava KAC, JPPA „Kultūra”, 

Ivars Pirvics 63084677; 

29194997 
ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv 

22.09.2012. Rudens gadatirgus 

„Miķeļdienu gaidot” 

Hercoga Jēkaba 

laukums, Jelgava 

JPPA „Kultūra”, 

Santa Sīle 63084675; 

29295901 
santa.sile@kultura.jelgava.lv 

Novembris 

18.11.2012. Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienas 

sarīkojumi 

Jelgava, Hercoga 

Jēkaba laukums, 

Jelgavas pilsētas 

kultūras nams, Jelgava 

JPPA „Kultūra” 

Inta Englande 63084674, 

29483045; 
inta.englande@kultura.jelgava.lv 

Decembris 

? ? Brīvdienu Jampadracis Kultūras nams JPPA „Kultūra”,  

63023461 

Avots: JPPA „Kultūra” informācija 

 

Nozīmīgākie sporta pasākumi Jelgavas pilsētā 2012.gadā: 

 3.janvāris – aprīlis BK Jelgava dalība LBL 1.un 2.divīzijā 

 6.-7.janvāris Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēles volejbolā juniorēm, ZOC 

 7.janvāris – aprīlis LHF čempionāts hokejā sievietēm, Jelgavas ledus halle 

 14.janvāris – aprīlis HK Zemgale/JLSS dalība LHF virslīgas čempionātā hokejā, 

Jelgavas ledus halle 

 28.-29.janvāris Starptautiskais mākslas vingrošanas turnīrs „Baltic Flower2012”, ZOC 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

 
 

67 

 3.februāris „Sporta laureāts 2011”, Jelgavas kultūras nams 

 24.-25.februāris LR 2012.gada Ziemas čempionāts peldēšanā, LLU peldbaseins 

 25.februāris Jelgavas un LR atklātais čempionāts pauerliftingā, Jelgavas sporta halle 

 9.-11.marts Jelgavas atklātais čempionāts boksā, ZOC 

 11.marts Jelgavas pilsētas karatē čempionāts, LLU sporta nams  

 17.marts „Jelgavas pilsētas domes kauss” sporta dejās, ZOC 

 24.marts Starptautisks džudo turnīrs „Džudo olimpiskās cerības”, Jelgavas sporta halle 

 24.marts – novembris FK Jelgava dalība Latvijas čempionātā Virslīgā, 1.līgā, ZOC 

 Marts „LIELĀ BALVA 2012” pirmsskolu un skolu audzēkņiem, Jelgavas sporta halle 

 15.aprīlis LR kauss, Jelgavas atklātais čempionāts akvatlonā, 6.vidusskola 

 1.maijs Starptautiskas sacensības smaiļošanā un kanoe airēšanā „Pavasara kauss”, 

Lielupe, Pasta sala  

 4.-5.maijs Starptautisks kērlinga turnīrs „Jelgava Cup 2012”, Jelgavas ledus halle 

 6.maijs J.K.A.Baltijas čempionāts karatē, Jelgavas sporta halle 

 17.-18.maijs Jelgavas 2012.gada čempionāts peldēšanā, A.Kresa kauss, LR 6.kausa 

izcīņas posms, LLU peldbaseins 

 Maijs Starptautiskas sacensības boksā „Olimpiskās cerības”, sporta nams, Raiņa 6 

 Maijs „Jelgavas kauss”, Baltijas čempionāts ūdens motocikliem, Lielupe 

 6.-8.jūlijs Jelgavas pilsētas dalība III Latvijas olimpiādē, Liepāja 

 6.-8.jūlijs Starptautisks futbola festivāls „City Cup 2012”, ZOC, Ozolnieki 

 25.-26.jūlijs Jelgavas atklātais čempionāts, Baltijas čempionāta posms triālā, 

„Priežkalni” 

 Jūlijs „Jēkaba Hercoga kauss” beisbolā, bijušais RAF stadions 

 4.augusts LRF kauss BMX, ZOC 

 25.augusts Latvijas čempionāta 4.posms ūdens motosportā, Lielupe 

 10.septembris Studentu futbola turnīrs „Futfests 2012”, ZOC 

 15.septembris BMX Grand Prix Latvia, ZOC 

 28.-29.septembris Jelgavas atklātās meistarsacīkstes brīvajā cīņā, Jelgavas sporta halle 

 Septembris Jelgavas pilsētas Sporta diena, ZOC 

 6.oktobris Starptautiskas sacensības smaiļošanā un kanoe airēšanā „Zemgales rudens 

maratons”, Lielupe, Pasta sala 

 26.oktobris „Jelgavas kauss” regbijā, 6.vidusskolas sporta laukums 

 16.-17.novembris Starptautisks kērlinga turnīrs „Zemgale Cup 2012”, Jelgavas ledus 

halle 

 17.novembris Ekstrēmā tūrisma sacensību komplekss „REMOSS piedzīvojumu 

sacīkstes „Jelgava 2012” , Jelgavas novads 

 23.-24.novembris LR 2012.g. Junioru čempionāts peldēšanā, LLU peldbaseins 

 15.-16.decembris LR atklātais čempionāts svaru stieņa spiešanā guļus bez ekipējuma 

(RAW), Jelgavas sporta halle 

 
 

  



 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI  

 



 

 
 

2 

 

 

JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010., 2011. un 2012.GADA   

BUDŽETA IEŅĒMUMI 

 

IEŅĒMUMU NOSAUKUMI 

2010.gada 

precizētais 

plāns 

2011. gada 

precizētais 

plāns 

"+"vai "-" 

2010.gada 

plāns 

salīdzinājumā 

ar 2011.gada 

plānu 

2012. gada 

plāns (uz 

26.04.2012.) 

1. Nodokļu ieņēmumi 22 595 163 20 371 175 -2 223 988 22 004 813 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 21 039 938 18 444 306 -2 595 632 19 523 953 

saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no 

Valsts kases sadales konta 
293 639 224 832 -68 807 244 787 

saņemts no Valsts kases sadales konta no kārtējā 

gada ieņēmumiem 
20 746 299 18 219 474 -2 526 825 19 279 166 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 518 289 711 186 192 897 901 416 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 861 936 741 865 -120 071 946 883 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 0 328 818 328 818 487 561 

Azartspēļu nodoklis 175 000 145 000 -30 000 145 000 

2.Nenodokļu ieņēmumi 269 500 248 200 -21 300 222 600 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 2 300 5 600 3 300 5 000 

Valsts ( pašvaldību) nodevas  un kancelejas nodevas 54 900 52 500 -2 400 51 000 

Valsts nodevas, kuras  ieskaita pašvaldību budžetā 11 000 15 500 4 500 16 500 

Pašvaldību nodevas 43 900 37 000 -6 900 34 500 

Pārējās nodevas 0 0 0 0 

Naudas sodi  un sankcijas 125 000 118 000 -7 000 100 000 

Pārējie nenodokļu  ieņēmumi 44 700 31 100 -13 600 27 100 

Ieņēmumi no valsts ( pašvaldību)  īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 

42 600 41 000 -1 600 39 500 

Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 6 900 5 700 -1 200 4 500 

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 35 300 35 300 0 35 000 

Ieņēmumi no pašvaldības kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas 
400 0 -400 0 

3.Transfertu  ieņēmumi 11 224 037 12 372 063 1 148 026 5 598 675 

Valsts budžeta transferti 10557243 11750938 1 193 695 5 050 318 

Pašvaldību budžeta transferti 666 794 621 125 -45 669 548 357 

4.Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 010 850 1 007 302 -3 548 834 246 

Budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 997 449 1 001 073 3 624 834 246 

Ārvalstu finanšu palīdzības 13 401 6 229 -7 172 0 

Kopā pamatbudžeta ieņēmumi  (1+2+3 +4) 35 099 550 33 998 740 -1 100 810 28 660 334 

 Finansēšana 12 097 721 11 410 560 -687 161 8 398 214 

Aizņēmumi   9 466 759 2 906 362 -6 560 397 88 859 

Naudas līdzekļi gada sākumā 2 628 744 8 504 198 5 875 454 8 309 355 

Aizdevumu atmaksa 2 218  -2 218  

PAVISAM  PAMATBUDŽETA RESURSI  (I+II) 47 197 271 45 409 300 -1 787 971 37 058 548 

SPECIĀLAIS   BUDŽETS 

Dabas resursu nodoklis 30 000 30 000 0 28 000 

Mērķdotācija pašvaldību autoceļu (ielu) fondiem 518 646 605 234 86 588 409 252 

 1.pielikums 

1.tabula 



 

 
 

3 

Mērķdotācija pašvaldībām   pasažieru regulārajiem 

pārvadājumiem ar autobusiem 
325 162 333 680 8 518 286 636 

Kopā speciālā budžeta ieņēmumi 873 808 968 914 95 106 723 888 

Finansēšana 33 631 18 421 -15 210 4 209 

Speciālo budžetu naudas līdzekļu atlikums gada 

sākumā 
33 631 18 421 -15 210 4 209 

 KOPĀ SPECIĀLĀ BUDŽETA RESURSI 907 439 987 335 79 896 728 097 

Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi 28 061 23 783 -4 278  

Finansēšana - līdzekļu atlikums gada sākumā 38 603 37 824 -779 67 368 

KOPĀ ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU 

RESURSI 
66 664 61 607 -5 057 67 368 

PAVISAM SPECIĀLĀ BUDŽETA  RESURSI AR 

ZIEDOJUMIEM UN DĀVINĀJUMIEM     

(VI+VII) 

974 103 1 048 942 74 839 795 465 

PAVISAM  KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA RESURSI      

(III + VIII) 
48 171 374 46 458 242 -1 713 132 37 854 013 

KĀRTĒJIE GADA IEŅĒMUMI 36 001 419 34 991 437 -1 009 982 29 384 222 

NAUDAS LĪDZEKĻU ATLIKUMS GADA 

SĀKUMĀ 
2 700 978 8 560 443 5 859 465 8 380 932 

AIZŅĒMUMU    LĪDZEKĻI  9 466 759 2 906 362 -6 560 397 88 859 

 



 

 
 

4 

 

 

JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS   2010., 2011. UN 2012.GADA  BUDŽETA   

IZDEVUMI 

VALDĪBAS  FUNKCIJA 
2010. gada 

izpilde 

2011. gada 

izpilde 

"+"vai "-" 

salīdzinā-

jumā ar 

2010. gadu 

2012.gada 

plāns (uz 

26.04.2012.) 

I Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 
37 230 510 40 137 472 2 906 962 39 018 136 

Vispārējie valdības dienesti 5 427 030 4 761 393 -665 637 4 721 910 

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 064 444 1 836 733 -227 711 1 666 046 

Ekonomiskā darbība 6 313 731 8 763 818 2 450 087 9 791 915 

Vides aizsardzība 1 891 341 1 070 779 -820 562 1 025 922 

Pašvaldības  teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
1 211 862 1 417 040 205 178 1 660 614 

Veselība 99 890 96 272 -3 618 86 910 

Atpūta, kultūra un reliģija 2 235 328 2 770 437 535 109 2 988 177 

Izglītība 14 880 459 15 984 602 1 104 143 13 587 800 

Sociālā aizsardzība 3 106 425 3 436 398 329 973 3 488 842 

II Finansēšana 2 590 097 2 290 662 -299 435 3 428 119 

Aizņēmumu atmaksa 2 531 597 2 232 587 -299 010 3 082 974 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitāla, neskaitot kopieguldījumu  akcijas 

(pamatkapitāla palielināšana) 

58 500 58 075 -425 345 145 

SIA "Jelgavas pilsētas slimnīca"  50 000 0 -50 000 217 100 

SIA „Jelgavas poliklīnika”    37 520 

SIA " Zemgales Olimpiskais centrs" 0 34 275 34 275 90 525 

III PAVISAM PAMATBUDŽETA 

IZDEVUMI     ( I+II ) 
39 820 607 42 428 134 2 607 527 42 446 255 

Dabas resursu nodoklis 48 401 41 746 -6 655 30029 

Mērķdotācija pašvaldību autoceļu (ielu) 

fondiem 
519 687 605 234 85 547 411432 

Mērķdotācija pašvaldībām   pasažieru 

regulārajiem pārvadājumiem ar autobusiem 
325 162 333 680 8 518 286636 

IV Kopā speciālā budžeta izdevumi 893 250 980 660 87 410 728097 

V Ziedojumu un dāvinājumu izdevumi 29 380 21 793 -7 587 0 

VI PAVISAM SPECIĀLĀ BUDŽETA  

UN ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU 

IZDEVUMI          ( IV + V ) 

922 630 1 002 453 79 823 728097 

PAVISAM KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA 

IZDEVUMI  ( III + VI ) 
40 743 237 43 430 587 2 687 350 43 174 352 

 

2.tabula 



 

 
 

5 

 2.Pielikums 



 

 
 

6 
 



 

 
 

7 

 3.Pielikums 



 

 
 

8 

Jelgavas pilsētas pašvaldības aizņēmumi 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Valsts 

kase 

Siltumapgādes 

rehabilitācijai 

12.09.2003 01.05.2022 

LVL 3 825 881 

4 491 249 2 009 0 332 684 3 992 223 

    3 992 223 2 010 0 166 342 3 825 881 

22.02.2011 01.05.2022 3 825 881 2 011 0 0 3 825 881 

2 
Valsts 

kase 

SIA Jelgavas autobusu 

parks-pamatkapitāla 

palielināšanai pilsētas 

satiksmes autobusu iegādei 

20.12.2005 20.12.2015 LVL 587 870 

587 870 2 009 0 83 980 503 890 

503 890 2 010 0 83 980 419 910 

419 910 2 011 0 83 980 335 930 

3 
Valsts 

kase 
Pilsētas ielu rekonstrukcijai 20.12.2005 20.12.2015 LVL 124 500 

124 500 2 009 0 17 784 106 716 

106 716 2 010 0 17 784 88 932 

88 932 2 011 0 17 784 71 148 

4 
Valsts 

kase 

Projekts "Drošais ceļš uz 

skolu" 
20.12.2005 20.12.2015 LVL 275 910 

77 625 2 009 0 0 77 625 

77 625 2 010 0 0 77 625 

77 625 2 011 0 0 77 625 

5 
Valsts 

kase 

Pilsētas satiksmes autobusu 

iegādei 

11.04.2005   

EUR 406 400 

754 760 2 009 0 232 240 522 520 

    522 520 2 010 0 232 234 290 286 

21.06.2010 20.03.2012 290 286 2 011 0 290 286 0 

6 
Valsts 

kase 
Rīgas ielas rekonstrukcijai 

11.04.2005   

EUR 300 500 

386 400 2 009 0 85 900 300 500 

    300 500 2 010 0 85 857 214 643 

21.06.2010 20.03.2012 214 643 2 011 0 214 643 0 

7 
Valsts 

kase 

Pilsētas satiksmes autobusu 

iegādei 

09.02.2006 20.01.2016 

LVL 796 173 

948 000 2 009 0 76 000 872 000 

    872 000 2 010 0 75 827 796 173 

22.02.2011 20.01.2016 796 173 2 011 0 151 655 644 518 

8 
Valsts 

kase 

A/S Latvenergo 

apgaismojuma elektrotīklu 

iegādei 

17.03.2006 20.01.2016 

LVL 40 715 

93 325 2 009 0 52 610 40 715 

    40 715 2 010 0 0 40 715 

22.02.2011 20.01.2016 40 715 2 011 0 7 756 32 959 

9 
Valsts 

kase 

4.vidusskolas piebūves 

projektēšanai 

17.03.2006   

LVL 50 765 

70 000 2 009 0 9 600 60 400 

    60 400 2 010 0 9 635 50 765 

22.02.2011 20.01.2016 50 765 2 011 0 9 672 41 093 

 4.Pielikums 



 

 
 

9 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10 
Valsts 

kase 

Valsts ģimnāzijas dabas 

zinātņu kabinetu renovācijai 

17.03.2006   

LVL 97 786 

135 000 2 009 0 18 600 116 400 

    116 400 2 010 0 18 614 97 786 

22.02.2011 20.01.2016 97 786 2 011 0 18 627 79 159 

11 
Valsts 

kase 

Trīsvienības baznīcas torņa 

rekonstrukcijai 

17.03.2006 20.01.2016 

LVL 23 884 

33 000 2 009 0 4 560 28 440 

    28 440 2 010 0 4 556 23 884 

22.02.2011 20.01.2016 23 884 2 011 0 4 552 19 332 

12 
Valsts 

kase 

INTERREG projekta 

"Pārrobežu sadarbības 

iniciatīva krīzes vadības 

sistēmas izveidei Latvijas 

un Lietuvas kaimiņu 

reģionā" finansēšanai 

27.06.2006   

LVL 65 365 

65 365 2 009 0 0 65 365 

    65 365 2 010 0 0 65 365 

22.02.2011 20.12.2013 65 365 2 011 0 43 583 21 782 

13 
Valsts 

kase 

PHARE projekta 

"Satiksmes drošība pie 

skolām" finansēšanai 

27.06.2006 20.01.2016 

LVL 26 669 

29 619 2 009 0 2 950 26 669 

    26 669 2 010 0 0 26 669 

22.02.2011 20.01.2016 26 669 2 011 0 5 080 21 589 

14 
Valsts 

kase 

Stāvlaukuma izbūvei 

iekškvartālā pie Domes. 

Pulkveža O.Kalpaka ielas, 

Svētes ielas rekonstrukcijai 

27.06.2006 20.01.2016 
LVL 705 770 

974 346 2 009 0 134 240 840 106 

    840 106 2 010 0 134 336 705 770 

22.02.2011 20.01.2016 705 770 2 011 0 134 435 571 335 

15 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Sociālās 

aprūpes institūciju 

infrastruktūras un 

aprīkojuma uzlabošana" 

finansēšanai 

27.06.2006 20.01.2012 

LVL 29 399 

40 000 2 009 0 5 200 34 800 

    34 800 2 010 0 5 401 29 399 

22.02.2011 20.01.2016 29 399 2 011 0 5 601 23 798 

16 
Valsts 

kase 

Pilsētas slimnīcas operāciju 

bloka remontam. Dienas 

centra cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām remontam 

27.06.2006 20.01.2016 

LVL 217 212 

300 000 2 009 0 41 400 258 600 

    258 600 2 010 0 41 388 217 212 

22.02.2011 20.01.2016 217 212 2 011 0 41 376 175 836 

17 Valsts Peldu ielas 2.kārtas izbūvei. 13.10.2006   LVL 601 694 833 000 2 009 0 116 000 717 000 



 

 
 

10 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

kase Ūdensvada un 

elektroapgādes būvniecībai 
    717 000 2 010 0 115 306 601 694 

22.02.2011 20.01.2016 601 694 2 011 0 114 611 487 083 

18 
Valsts 

kase 
Pilsētas ielu remontiem 01.12.2006 20.11.2012 LVL 155 245 

103 245 2 009 0 26 000 77 245 

77 245 2 010 0 26 000 51 245 

51 245 2 011 0 51 245 0 

19 
Valsts 

kase 

INTERREG projekta 

"Vienotās lietus ūdens 

sistēmas izveide" un 

Kohēzijas fonda projekta 

"Zemgales reģiona sadzīves 

atkritumu poligona 

projektēšana un būvniecība" 

finansēšanai 

21.06.2007 20.01.2017 LVL 1 047 454 

963 808 2 009 0 0 963 808 

963 808 2 010 0 144 400 819 408 

819 408 2 011 0 144 400 675 008 

20 
Valsts 

kase 

Pilsētas infrastruktūras 

objektu rekonstrukcijai un 

izbūvei 

21.06.2007 20.01.2017 LVL 863 700 

863 700 2 009 0 0 863 700 

863 700 2 010   119 200 744 500 

744 500 2 011 0 119 200 625 300 

21 
Valsts 

kase 

Pašvaldības iestāžu ēku 

remontiem 
21.06.2007 20.01.2017 LVL 1 685 028 

1 685 028 2 009 0 0 1 685 028 

1 685 028 2 010 0 232 400 1 452 628 

1 452 628 2 011 0 0 1 452 628 

22 
Valsts 

kase 

Pilsētas ielu izbūvei, 

renovācijai un remontiem 
21.06.2007 20.01.2017 LVL 3 363 373 

3 363 373 2 009 0 0 3 363 373 

3 363 373 2 010 0 464 000 2 899 373 

2 899 373 2 011 0 0 2 899 373 

23 
Valsts 

kase 

SIA Jelgavas pilsētas 

slimnīcai -pamatkapitāla 

palielināšanai. SIA Jelgavas 

neatliekamās medicīniskās 

palīdzības stacija - 

pamatkapitāla palielināšanai 

21.06.2007 20.01.2017 LVL 270 548 

270 548 2 009 0 0 270 548 

270 548 2 010 0 37 600 232 948 

232 948 2 011 0 37 600 195 348 

24 
Valsts 

kase 

SIA Zemgales Olimpiskais 

centrs - pamatkapitāla 

palielināšanai 

21.06.2007 20.01.2017 LVL 1 087 860 

1 087 860 2 009 0 0 1 087 860 

1 087 860 2 010 0 150 000 937 860 

937 860 2 011 0 150 000 787 860 



 

 
 

11 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

25 
Valsts 

kase 

Jelgavas 4.vidusskolas 

piebūves celtniecībai, 

projekta Jelgavas 

6.vidusskolas, 1.sanatorijas 

ēku energoefektivitātes  

20.02.2008   

LVL 2 420 645 

2 420 645 2 009 0 0 2 420 645 

    2 420 645 2 010 0 0 2 420 645 

22.02.2011 20.02.2022 2 420 645 2 011 0 112 590 2 308 055 

26 
Valsts 

kase 

Pamatkapitāla palielināšanai 

SIA "Jelgavas poliklīnikai", 

SIA "Zemgales Olimpiskais 

centrs" 

11.04.2008   

LVL 3 707 590 

3 707 590 2 009 0 0 3 707 590 

    3 707 590 2 010 0 0 3 707 590 

22.02.2011 20.02.2022 3 707 590 2 011 0 172 448 3 535 142 

27 
Valsts 

kase 

Projekta "Biznesa 

inkubatora izveide" 

finansēšanai 

11.04.2008   

LVL 45 000 

45 000 2 009 0 0 45 000 

    45 000 2 010 0 0 45 000 

22.02.2011 20.02.2022 45 000 2 011 0 2 094 42 906 

28 
Valsts 

kase 

Pilsētas ielu un 

infrastruktūras objektu 

izbūvei un renovācijai 

11.04.2008 20.02.2022 

LVL 4 100 810 

4 100 810 2 009 0 0 4 100 810 

    4 100 810 2 010 0 0 4 100 810 

22.02.2011 20.02.2022 4 100 810 2 011 0 190 736 3 910 074 

29 
Valsts 

kase 
Dzīvojamā fonda iegādei 

11.04.2008 20.02.2022 

LVL 300 000 

300 000 2 009 0 0 300 000 

    300 000 2 010 0 0 300 000 

22.02.2011 20.02.2022 300 000 2 011 0 13 954 286 046 

30 
Valsts 

kase 

EEZ un Norvēģijas vadības 

finanšu instrumentu 

projekta "Publiskās 

partnerības ieviešana 

Jelgavas ielu 

apsaimniekošanā" 

finansēšanai 

01.08.2008 20.06.2022 

LVL 202 945 

226 305 2 009 0 23 360 202 945 

    202 945 2 010 0 0 202 945 

22.02.2011 20.06.2022 202 945 2 011 0 17 648 185 297 

31 
Valsts 

kase 

EEZ un Norvēģijas vadības 

finanšu instrumentu 

projekta "Daudzfunkcionālā 

centra izveide bērniem ar 

īpašām vajadzībām" 

finansēšanai 

01.08.2008 20.06.2022 

LVL 219 310 

219 310 2 009 0 0 219 310 

    219 310 2 010 0 0 219 310 

22.02.2011 20.06.2022 219 310 2 011 0 9 970 209 340 



 

 
 

12 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

32 
Valsts 

kase 

Kalnciema ceļa un Tērvetes 

ielas seguma atjaunošanai 

23.10.2008 20.08.2022 

LVL 710 715 

710 715 2 009 0 0 710 715 

    710 715 2 010 0 0 710 715 

22.02.2011 20.08.2022 710 715 2 011 0 31 588 679 127 

33 
Valsts 

kase 

Luksafora uzstādīšanai 

Raiņa un Akadēmijas ielu 

krustojumā un O.Kalpaka 

ielu krustojumā 

23.10.2008   

LVL 70 958 

70 958 2 009 0 0 70 958 

    70 958 2 010 0 0 70 958 

22.02.2011 20.06.2022 70 958 2 011 0 3 226 67 732 

34 
Valsts 

kase 

Latvijas -Lietuvas 

pārrobežu  sadarbības 

programmas projekta 

"Atraktīvu un pieejamu 

muzeju attīstību Zemgalē un 

Ziemeļlietuvā "  

finansēšanai 

21.04.2009 20.04.2023 

LVL 158 356 

0 2 009 158 356 0 158 356 

    158 356 2 010 0 0 158 356 

16.02.2011 20.04.2023 158 356 2 011 0 0 158 356 

35 
Valsts 

kase 

Projekta "Energoefektīva un 

saskaņota darbība pilsētas 

attīstībā" finansēšanai 

21.04.2009 20.04.2023 

LVL 49 625 

0 2 009 24 814 0 24 814 

    24 814 2 010 24 810 0 49 624 

16.02.2011 20.04.2023 49 624 2 011 0 0 49 624 

36 
Valsts 

kase 

Projekta "Pārrobežu 

sadarbības iniciatīva riska 

vadības sistēmas veidošanai 

Latvijas un Lietuvas 

kaimiņu reģionos " 

finansēšanai 

19.06.2009 20.05.2023 

LVL 177 900 

0 2 009 177 900 0 177 900 

    177 900 2 010 0 0 177 900 

16.02.2011 20.05.2023 177 900 2 011 0 0 177 900 

37 
Valsts 

kase 

Projekta "4.vidusskolas 

piebūves celtniecība" 

finansēšanai 

13.08.2009 20.07.2023 

LVL 730 745 

0 2 009 730 745 0 730 745 

    730 745 2 010 0 0 730 745 

16.02.2011 20.07.2023 730 745 2 011 0 0 730 745 

38 
Valsts 

kase 

ELGF projekta "Lielupes 

gultnes tīrīšana un Lielupes 

labā krasta aizsargdambja 

posmā no dzelzceļa tilta līdz 

Rīgas ielai atjaunošana" 

finansēšanai 

25.08.2009 20.07.2023 

LVL 248 390 

0 2 009 248 390 0 248 390 

    248 390 2 010 0 0 248 390 

16.02.2011 20.07.2023 248 390 2 011 0 0 248 390 



 

 
 

13 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

39 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Transporta 

un inženierkomunikāciju 

infrastruktūras izveide 

izglītības, veselības aprūpes 

un uzņēmējdarbības 

attīstības nodrošināšanai 

Jelgavas pilsētā" 

finansēšanai 

25.08.2009 20.07.2023 

LVL 332 448 

0 2 009 332 448 0 332 448 

    332 448 2 010 0 0 332 448 

16.02.2011 20.07.2023 332 448 2 011 0 0 332 448 

40 
Valsts 

kase 

Transporta infrastruktūras 

sakārtošana pilsētas centrā 

un apkārtējo  teritoriju  

sasniedzamības  uzlabošana 

01.12.2009   

LVL 296 783 

0 2 009 296 783 0 296 783 

    296 783 2 010 0 0 296 783 

16.02.2011 20.04.2023 296 783 2 011 0 0 296 783 

41 
Valsts 

kase 

Reģiona nozīmes tūrisma  

un kultūrizglītības  centra 

izveide Jelgavā 

08.12.2009 20.04.2023 

LVL 264 681 

0 2 009 0 0 0 

    0 2 010 264 681 0 264 681 

16.02.2011 20.04.2023 264 681 2 011 0 0 264 681 

42 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Atraktīvu un 

pieejamu muzeju attīstība 

Zemgalē un Ziemeļlietuvā" 

finansēšanai 

25.03.2010 20.03.2024 LVL 53 788 

0 2 010 53 788 188 53 600 

53 600 2 011 0 0 53 600 

43 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta " Pārrobežu 

sadarbības iniciatīva riska 

vadības sistēmas veidošanai 

Latvijas un Lietuvas 

kaimiņu reģionos II kārta" 

finansēšanai 

25.03.2010 20.03.2024 LVL 175 848 

0 2 010 175 848 0 175 848 

175 848 2 011 0 0 175 848 

44 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Satiksmes 

drošības uzlabošana 

Rūpniecības - Atmodas 

ielas posmā, Jelgavā" 

finansēšanai 

06.06.2010 20.03.2024 LVL 220 497 

0 2 010 220 497 76 765 143 732 

143 732 2 011 0 32 247 111 485 



 

 
 

14 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

45 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Sadarbība mācību 

programmu kvalitātes 

uzlabošanai" finansēšanai 

11.06.2010 20.03.2024 LVL 104 272 
0 2 010 44 445 0 44 445 

44 445 2 011 31 406 0 75 851 

46 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Transporta 

infrastruktūras sakārtošana 

pilsētas centra un apkārtējo 

teritoriju " finansēšanai, 

sasniedzamības uzlabošanai 

14.07.2010 20.03.2024 LVL 259 406 
0 2 010 259 406 0 259 406 

259 406 2 011 0 0 259 406 

47 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Dobeles 

šosejas rekonstrukcija 

Jelgavas pilsētā" 

finansēšanai 

14.07.2010 20.03.2024 LVL 970 353 
0 2 010 970 353 576 221 394 132 

394 132 2 011 0 0 394 132 

48 
Valsts 

kase 

Projekta "Energoefektīva un 

saskaņota darbība pilsētas 

attīstībā" finansēšanai 

29.07.2010 20.03.2024 LVL 81 147 
0 2 010 34 045 0 34 045 

34 045 2 011 47 102 0 81 147 

49 
Valsts 

kase 

Projekta "Ā.Alunāna 

memoriālā muzeja 

pakalpojumu dažādošana un 

koka ēkas restaurācija" 

finansēšanai 

02.07.2010 20.03.2024 LVL 222 489 

0 2 010 120 970 0 120 970 

120 970 2 011 87 684 0 208 654 

50 
Valsts 

kase 

ELGF projekta "Lielupes 

gultnes tīrīšana un Lielupes 

labā krasta aizsargdambja 

posmā no dzelzceļa tilta līdz 

Rīgas ielai atjaunošana" 

finansēšanai 

27.08.2010 20.03.2024 LVL 422 005 

0 2 010 422 005 0 422 005 

422 005 2 011 0 0 422 005 

51 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Reģiona 

nozīmes tūrisma un 

kultūrizglītības centra 

izveide Jelgavā" 

finansēšanai 

01.09.2010 20.03.2024 LVL 548 194 
0 2 010 548 194 42 548 152 

548 152 2 011 0 0 548 152 



 

 
 

15 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

52 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Jelgavas 

vecpilsētas atjaunošana un 

pielāgošana tūrisma 

attīstībai" finansēšanai 

01.09.2010 20.03.2024 LVL 167 826 
0 2 010 167 826 105 167 721 

167 721 2 011 0 0 167 721 

53 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Jelgavas 

pilsētas speciālo izglītības 

iestāžu infrastruktūras 

sakārtošana" finansēšanai 

13.09.2010 20.03.2024 LVL 166 337 

0 2 010 64 009 0 64 009 

64 009 2 011 64 709 0 128 718 

54 
Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Kvalitatīvai dabaszinātņu 

apguvei atbilstošas 

materiālās bāzes 

nodrošināšanas Jelgavas 

pilsētas izglītības iestādēs" 

finansēšanai 

24.09.2010 20.03.2024 LVL 176 735 

0 2 010 98 543 0 98 543 

98 543 2 011 0 0 98 543 

55 
Valsts 

kase 

Klimatu pārmaiņu finanšu 

instrumentu projekta 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana Jelgavas 

pilsētas pašvaldības 

izglītības iestāžu ēkās" 

finansēšanai 

24.09.2010 20.03.2024 LVL 395 138 

0 2 010 90 723 0 90 723 

90 723 2 011 304 415 0 395 138 

56 
Valsts 

kase 

ERAF projekta" Jelgavas 

pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes Pulkveža 

Brieža ielā 23a 

rekonstrukcija" finansēšanai 

24.09.2010 20.03.2024 LVL 356 065 
0 2 010 159 287 0 159 287 

159 287 2 011 196 778 0 356 065 

57 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Raiņa, 

Lielās, Čakstes ielu 

rekonstrukcijas projekta 

izstrāde" finansēšanai 

22.10.2010 20.05.2024 LVL 24 920 

0 2 010 24 920 0 24 920 

24 920 2 011 0 0 24 920 



 

 
 

16 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

58 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Dobeles 

šosejas rekonstrukcijai 

Jelgavas pilsētā" 

finansēšanai 

11.10.2010 
  

LVL 4 004 716 
0 2 010 1 674 285 0 1 674 285 

16.02.2011 20.09.2024 1 674 285 2 011 647 788 0 2 322 073 

59 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Mācību  

aprīkojuma modernizācija 

un infrastruktūras 

uzlabošana Amatu 

vidusskolā" finansēšanai 

22.10.2010   
LVL 220 000 

0 2 010 176 793 0 176 793 

16.02.2011 20.09.2024 176 793 2 011 43 207 0 220 000 

60 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Sociālās 

dzīvojamās mājas 

siltumnoturības uzlabošanas 

pasākumi" finansēšanai 

02.05.2011 20.04.2025 LVL 125 508 0 2 011 125 508 0 125 508 

61 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Zinātnes un 

ražošanas veidošana Jelgavā 

un Šauļos" finansēšanai 

13.05.2011 20.04.2025 LVL 57 090 0 2 011 9 157 0 9 157 

62 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Šauļu un Jelgavas 

pilsētas pašvaldību 

sadarbība kultūras un sporta 

dzīves pilnveidošanā" 

finansēšanai 

13.05.2011 20.04.2025 LVL 57 090 0 2 011 52 210 0 52 210 

63 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Radošo industriju 

attīstība Latvijas un 

Lietuvas pierobežas 

reģionā" finansēšanai 

13.05.2011 20.04.2025 LVL 44 076 0 2 011 44 076 0 44 076 



 

 
 

17 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa uz 

31.12.2011  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

64 
Valsts 

kase 

ELGF projekta 

"Melioratīvās sistēmas 

rekonstrukcija cukura 

rūpnīcas restrukturizācijas 

skartajās teritorijās Jelgavas 

pilsētā" finansēšanai 

26.05.2011 20.04.2025 LVL 658 906 0 2 011 641 472 0 641 472 

65 
Valsts 

kase 

KPFI projekta 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana Jelgavas 

Amatu vidusskolā" 

finansēšanai 

23.08.2011 20.04.2025 LVL 109 791 0 2 011 109 791 0 109 791 

66 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Mācību 

aprīkojuma uzlabošana 

Jelgavas Amatu vidusskolā" 

finansēšanai 

07.12.2011 20.04.2025 LVL 103 829 0 2 011 99 957 0 99 957 

67 
Valsts 

kase 

Projekta "Energoefektīva un 

saskaņota darbība pilsētas 

attīstībā" finansēšanai 

07.12.2011 20.04.2025 LVL 45 965 0 2 011 13 790 0 13 790 

Kopā 36 632 712 

30 082 954 2 009 1 969 436 1 263 108 30 622 940 

30 622 940 2 010 5 595 428 2 818 181 33 400 187 

33 400 187 2 011 2 519 050 2 232 587 33 686 650 

 


